
ETT BOTEMEDEL FOR BARNFÖR 
LÄMNING? Kolexpedition. INFÖR HOFRÄTTEN.ROSTKONFLIKTEN UTJÄMNAD- KrigskrönikFredsutsikterna. En framställning.an.

Straffen för de a. k. förrädarne i Sve­
rige ha af hofritten nigot 

nedprutata.

De engelska beslagen af wvenek post 
hinekjutaa till internationell 

akiijedomatoi.
Sjukdomen apnder sig. En evenak kole*ped«t.on till Spets 

bergen skulle starta omkring 
den 4 jyli.

•ritterna taga den ena positionen 
efter den andra. — Fransmän­

nen avancera.

Rel«g«enskrtgene histeris en ohygglig 
far», världskriget en enfaldig 

tragedi.

Generalkonsul Bergström ingifver en 
1 skrifvelse till det svenska utrikes 

departementet.
Från Amsterdam telegraferades i 

onsdags, att en tysk handelsundervat- 
, tensbit år på väg till New York med 
lett mystiskt tyskt läkemedel mot 
bamforlamn ing.

En ledande tysk vetenskapsman, 
som under flera år studerat barnfor- 

, Lämning i de skandinaviska länderna. 
Lar upptäckt ett botemedel, som med 
framgång profvats i Sverige och Nor­
ge. Medlet skall utbjudas till ameri­
kanska stader, som aro hemsökta af 
den hemska sjukdomen Upptäckten 

$"6arynoga bevakats i Tyskland, ovh 
i inga detaljer angående botemedlet* 
natur eller form aro kända

Barnförlamningen härjar fortfaran­
de i New York. Den har af ven spridt 
sig till andra platser, bl. a. till Minne- 
apolls. Xfven i Winnipeg ha tvä fall 
af sjukdomen förekommit, nämligen 
ett barn 1 norra delen af staden och 
ett 1 centrum angripits. Lakarna hålla 
dock fpre, att någon anledning till oro 
icke föreligger

Svea hofmtt har nu meddelat ut 
siag-i det s k förräderimålet i Svt j

Efter långvariga förhandlingar mel 
lan svenska och engelska regeringar 
na bar enighet nu vunnit* darom att j 
till afgörande af internationell skilje 
domstol
verksamhet omedelbart efter krigets j 
•lut
tlgbeteo af de engelska åtgärder be­
träffande paketpost hvilka på sin tid 
gåf»o anledning ti!* kvarhåilande 1 
Sverige af transiterade p<jstpaket 
mellan England och Ryssland. »e<tan 
och forså vid t dessa åtgärder i veder­
börlig ordning kommit under engelsk 
priedomstolw bedömandt 
t-ngelska regeringen uttryckt stn be* 
nagenhet att vidare förhandla om 

o& eventuellt till skiljedom hanskju 
•a vissa andra frågor 1 hvilka en neu 
tral regering ej funnit sig kunna ål 
noja* roed prisdomstolens beslut 

Pa grund håraf har svenska rege­
ringen ansett etg ej vidare behöfva 
upprätthålla beslaget a vittna partier 
iransitopaket. Transitering for fram­
tiden af sådana paket kommer dar

• ,,r . n ...nWnt.till- «”<>' *<*• 1,1 ,rin »veD6k 8"ia Dle* 
. ;,r.lu«. Ii förrin «n tlllfredMUlllMde ord

..........  Dlo* faktiskt kommit I tlllamphlnsi!k' !i •••r i • .>.iarii.t
beträffande posttrafiken frän Sverige

1 ELFTE TIMMEN.RYSKA FRAMGÅNGAR.AF GEORGE BRÄNDES. SVERIGE I CANADA.rigt
Allmanne åklagarens besvär har! 

hofrätten ej funnit röranleda till n.\ I
VaLDIGA KOLLAGER FINNAS FÖR 

SVENSKARNES RaKNING.
INGA RÖDA KORSARTIKLAR TILL 

TYSKLAND.
VILLKORET F6R VARAKTIG FRED: 
BEGER UTAN FÖRÖDMJUKELSE.

DEN SVENSKA HANDELN PK 
CANADA EFTER KRIGET.

b vilken van tas t rada I ■
---------  gon ändring i rådhusrättens utslag

I borjM af juli skulle från Sto, k- Vidkommande dv tilltalades fc-.s„r| Till svensk» utrikesdepartementet
bolm atarla en expedition på cirka 30 finner hofrattvn val Höglund. Hed-be. sverig, • g. rieralkunsul i M ntre-
man med Spetabergen såsom må! Ev- 1K'h Oljelund ivke genom hved ils:. el- Jr tiavid He-rgstrum luelfvlt ea 
peditionvn. som i Narvik mottager en måIel t,,rls 1,11 laet he Sl°rt för i Ungre skrifvelse rorsnlv Swrig
laddning grufarbetare från Kiruna, lalln» ti» ensvar enl « k«» »iraffla | b,rvdel»er lor den ranadenslaka mark
har till uppgift att Vidtaga förber*d#l.. nu‘n *■« Höglund. Hejl- n «h BsdMl ,lfu.r vkrldskrigets »lut

Oljelund genom de af dem vid kon-

banskjuta frågan om rått må- Onsdagen d. 12 juli.
Från London meddelas, att britter­

na tagit ('entalmaiaofl pa den fran-i.a 
fronten. Flera linjer af trancbéenja i 
Mamqtzskogen togos af ven af brit-, 
tema. — Fransmannen ba soder om | 
Som me tagit 1,300 krigsfångar under 
de eenaete tvä dagarna 
nien har uppmanat Holland att utfår- i 
da exportförbud på manufakturvaror | 
till neutrala länder. Om Holland icke j 
vill gora detta, 
bomulislmport att stoppas 
österrikiska , amiralitetet rapporterar, 
att en österrikisk kryssare sänkt iyra 
eller fem armerade brittiska patrull­
båtar Endast nio man raddades. — 
Den brittiska ångaren Kara. 2,388 ton, 
har ufvergifvits af besättningen, sedan 
den stott på en mina. 
meddelar det -brittiska hufvudkvarte- 
ret i Frankrike, att britterna tagit 
hela fursta tyska försvarssystemet på 
en front pa 14,000 yards, nära åtta 
mil, efter tio dygns c afbruten strid, 
öfver 7,500 krigsfångar ha tagits. — 
En italiensk flottafdelning anföll i 
går den österrikiska hydrobasen vid 
Parento, Istrik Den tystade de nya 
starka strandbatterierua och dref 
fyra österrikiska fSrtyg på flykten 
från Trieste 
Somme ha fransmannen tagit 22.000 
krigsfångar. Den ryska generalen 
Brusslloff har tagit 271,620 krigsfån 
gar — Flera österrikiska divisioner 
ha dragits från den italienska fron­
ten och transporterats till ostfronten. 
— Från Kairo, pgypten, meddelas, att 
araberna tagit staden Kunfuda. Ara­
bien, samt äfven tagit fortet 
tyska aeroplan gjorde 1 måndags kväll 
Ht anfall på Calais vid Engelska ka­
nalen och nedsläppte en hel del bom­
ber. — Bulgarien har nekat att sunda 
trupper till de galiziska och italien­
ska fronterna, såsom kejsarna Wil­
helm och Franz Joeeph begärt 
sterrikarna lära ha utrymt Tolmlno pa 
den italienska fronten.
Wilson tlllkännagaf idag. att han äm­
nar personligen gora ansträngningar 
for alt komma det svältande Polen till 
hjälp.
Seaham Harbor anfölls i går kväll af 
en tysk submarln, som affyrade en 
massa skott En kvinna dödades och 
ett hus antändes. Seaham Harbor lig 
ger i Dur ha m eounty vid Nordsjun.

av Neutral* Uole- 
ref Mii i ar d :r
jinuidee skrifvlt följande artikel, som 
offeatilggores samtidigt på 5 olika

Yk

för-

: 11 «!e folk 4
ek mot bvarmndra alla kam

sc-r för den kolbrytning l storre skala , 
som nasta år planerar Sullan har. kan 
riian säga. af det nybildade aktiebola 
get Spetsbergens svenska kolfält ett 
foretag startats under gynnsammare 
auspkier. Kolprisen aro nu. tack va­
re världskriget, våldsamt uppdrlfna 
Kol ga snart icke att uppbringa for 
pengar. Skogar måste huggas ned for 
att matta fabrikörernas miljoner ang 
pannor Men for.gafvea. Fastan uftt}.- 
mäjuingstempot blir allt raskare, kun­
na de ändock icke ersatta den fortär 
tade och förhårdnade veden 1 de s. kl 
stenkolen. Branslefrågan ar aktuella 
re an någonsin. Xr det underligt att 
mången svensk medborgare vander si­
na ögon mot de svenska kolfyndighe- 
terna pa Spetsbergen som de stora 
lindrarna i bransleproblemet? Man vet 
ju att de af naturen mera företagsam­
ma amerikanerna ur sina fyra gruf- 
vor vid Advent Bay. Isfjorden, ost 
cirka 30,000 ton stenkol pr är Kol, 
hvilka med iordel funnit användning 
i Norge och Sverige, bl a vid de sto­
ra lappländska gruffalteu och deras 
ångbåts flotta. H varför skulle ej de 
svenska koldistriktens tur nu vara 
kommen? Vid .Braganza-viken ha t. 
ex. svenskarna planterat sin fana pa 
tu mäktig, i dagen liggande kolflöts, 
.-tim Innehåller tertiära kol at samma 
goda beskaffenhet som a'nivrikaner- 
nas, eller nu sedan någon tid tillbaka 
norrmännens (de ha, såsom bekant, 
för cirka 7.000,000 kr. inköpt ameri­
kanrenas lotter) kolflötaer. Expedi 
tionen i sommar ämnar ä dessa fält, 
där man för öfrigt har,en svensk tim­
merstuga, göra anstalter för en snar 
och efterlängtad kolbrytning. Kolflöt- 
sen ha därstädes vid den hufvudsakli- 
ga härden vid Llljewalchs berg en be­
räknad medelmäktighet af 2.15 meter 
och en areal på cirka 100 km. Minlmi- 
siffran för detta fält är 305 miljoner 
ton och för samtliga Braganzä fälten 
cirka 340 miljoner ton. — Ett par an­
dra värdefulla svenska kolfält äro de 
vid Pyramid berget och 'Bunsows land 
belägna. Här äro dock kolen s. k. 
kulnikol (tillhörande underkarboniska 
formationen t. sålunda ej fullt så goda 
som vid Braganza. Man kan emeller­
tid beräkna att cirka 2 3 af kolen ut­
göras af goda kol, och man får då for 
Pyramidberget en beräknad totalmäk- 
tighet af cirka 380 miljoner, ton. (lo- 
res samma beräkning » för Bunsows 
land, uppnår inan den häpnadsväc­
kande summan af .3,000 miljoner ton. 
Vid Bunsows land är dock kolflotsen 
täckt af ett sandstenslager och torde 
väl fa vänta något pa en effektivare 
bearbetning Noggrannare undersök­
ningar angående kulflötsens läge och 
utsträckning komma i sommar att vid 
båda dessa fyndorter företagas. Ex­
peditionen styr för öfrigt i hust kosan 
till dessa nordligast liggande lokaler 
och Braganzadistriktet tar sista half 
tiden. Fälten vid Erdmans tundra äro 
föga värda I förhållande till Öfriga 
och få nog såväl denna sommar som 
åtskillig tid framåt ligga till sig.

Då åtskilliga t or hållanden tyd» >A‘gressen' hållap gnforandeim och Hög 
lund särsklldt därigenom att han på Iatt Sverige efter världskrigets slut

bor aga utsikt till en betydligt ökad 
marknad 1 Canada. anser dr Berg 

de “manifest till Sveriges folk ' upp- s,ri,m önskligt om en förberedande 
manat eller aunorledes sok t lut leda
till anordnande af en storstrejk kort 8l***a8 i hemlandet beträffande dv

svenska varuslag, som kunde

Stpcbritan !Tillika harIntet sf,.degj*a folk W 
nöhikk att sak

trI»»
kongressen föredragit det af honom i 
samråd med andra personer författa

oppas att
il elaka rättviaan ie-

pa
Följden af denna 

båda parterna bltf- 
nationalhat. bvilket 

af- båda parter- 
'en !«>rtsatta

Alla kommer Ho fl ands 
Det örrersiktlig undersökning kunde verk-

|«r. r

innan eller vid ett krigsutbrott, hvil 
ket betecknats såsom möjligt eller 
sannolikt förestående sgntt med hän­
syn till innehållet i ifrågavarande ut­
talanden och hvad i sammanhang där­
med förekommit desamma måste an­
ses ha innefattat uppmaning till 
straffbar ohorsanihet mot laga myn­
dighets bud, såsom Ull de värnplikti­
ga att icke efterkomma inkallelse till 
krlgstjanstgöring äfven som som till 
den vid kommunikationsväsendet an­
ställda personalen att nedlägga arbe­
tet och Höglunds yttrande jämväl upp­
maning till uppror, ty som en dylik 
verkan af berörda uttalanden måste 
ha varit af Höglund. Hedén och Olje­
lund åsyftad eller i alla fall af dem in 
sedd. alltså och då kongressen 
betraktande såväl daraf att vid (len 
samma närvarit ett betydande antal 
personer som ombud för sammanslut 
ningar med talrika medlemmar 1 ända­
mål att i enlighet med kallelsen till 
kongressen “behandla och för sin del 
taga ställning till frågan om arbetar-t 
klassens ställning vid ett eventuellt 
krigsutbrott och därmed sammanhän­
gande spörsmål*', som ock daraf att, 
ehuru tillträde till kongressen lan. SVENSK OCEANLINJEKONFERENS 
nats endast sålunda kallade eller in­
bjudna personer, redogörelse för kon­
gressens förhandlingar och på den­
samma fattade beslut omedelbart 
bragts till allmän kännedom genom 
en af kongressen utsedd koniitf* — 
varit att hänföra till sådan menighet 
som afses i 10 kap. 14 par. straffla 
gen samt vid bedömande af den brotts­
lighet, som alltså ligger Höglund, He­
dén ovh Oljelund till last med hän­
syn till de i följd af rådande krig mel­
lan främmande makter uppkommande 
förhållanden omständigheterna aro 
att anse såsom synnerligen försvå­
rande pröfvar hofrätten lagligt på det 
sättet ändra rådhusrättens dom i an­
svarsfrågan, att Höglund, Hedén och 
Oljelund jäml. 10 kap 14 par 1 och 
2 momenten strafflagen dömas att for 
hvad dem ligger till last undergå 
straffärhete, Höglund i 2 år och ♦! må 
riader^ Oljelund 1 år och 3 månader 
och Hedén 9 månader.

I)e dömdes som bekant af radhus 
rätten till respektive 3 års. IN, måna 
ders och 1 ars straffarbete samt ett 
ars vanfrejd och förlust af medborger­
ligt förtroende. Den senare straffbe­
stämmelsen bortfaller nu.

vara
lampliga och redo alt I afscvarxlt ökad 
omfattning införas på den vanadenåi- 
ska marknaden I ta/lan med andra 
länders produktertidzr^mrar. som di

t
t ett

Mördade missionärer.
Rev W A. F. Campbell och hans 

fru från Toronto blefvo i sondags mor­
se mördade af en japansk tjuf. som 
trängt sig in i deras sommarvilla vid 
Kamizawa, Japatf De voro missionä­
rer. utsända af den canadensiska me- 
thodist kyrkan

Vidare framhåller dr Bergström, att 
det säkerligen skulle landa till

Officiellt
gagn,

om denna undersökning anförtroddes 
åt någon person, som sedermera kun­
de få I uppdrag att fullfölja, fordjupa 
och praktiskt fullständiga den 
såsom till Canada

* störst» rik#*! flamma npp i 
at, att dela detta hat <**h 

häi#t af de 
•Tolkningar med

västerut.
Det var den 16 december i fjol rege 

ringen afgaf sin bekanta protest till 
England rörande postbeslagen och 
hamtidigt anbefallde genvralpoststy 

IieL ,, r" j relsen att tillsvidare kvarhålla all pa
i!., fUMjieeka ketpoet till och från England 1 transit

an- i iiindur for det eiftiå geoom Sverige Åtgärden vtdtogs som 
Han kan Utan •■■.iirrjiiet lat.i f/„ f<iljd af de raånga engelska paket- 

*N :i <11 a! de stridande x •'‘d«'ti»- j poetbeelagen, af hvilka särsklldt kvar 
ra-* rättvisa, Lan ka:i i sitt . arta o*" | hållandet af den svenska julposten 

in hänförelse !«>r Englands lH" 'ombord å Stockholm och Helllg Olav 
c. i litterara stur-ivt, ! slor förstämning. Den stoppa-

traiisk *

samma 
utsänd handels-

ki
iå zon somatt betrakta

attaché eller dyliktlamit-n*fttroiande 
den dj» Då dv! ar dr Bergströms ofverty- 

gelse -att Canada kan for svensk han 
del och industri, som vill arbeta pä att 
.vinna något af bestående varde, erbju­
da afsevärda 'framtidsmöjligheter, och 
då sarskildt de i Canada gällande hö­
ga prisen skapa en bred marginal for 
konkurrensen med god profit for den 
systematiskt arbetade billigare 
ändock förstklassiga 
Bergström redan p.l närvarande sta­
dium ansett sig b6ra inkomma med 
denna sin framställning

Sörjd såsom död — hemkommer.
John A. Swenson, S3 år gammal, an­

lände 1 tDdags förra veckan till Hit- 
terdal. Minn . fur att besöka slaktin 
ger Han har varit borta i sex år, 
un^er hvilken tid han sörjts såsom 
död Det hade nämligen rapporterats, 
att han omkommit I en cyfclon. som 
: >r några år sedan gick Öfver Canada 
Men han hade i själfva verket räddat 
sig och rest norrut.

,1-trai.tai ål *ona
Han

loiken*
landet.

I drabbningen vid
i

httska frisinne
varan, har drt-.r fransk bravui de transitopostén. som så småningom 

■ärr. k t n beundran tör tysk j torser ha utgjort omkring 50,000 pa- 
i föret Hff*.itobemahda, tysn. liar ti«ien varit upplagrad I

ri:u<k. tor rvikt k»11'Ooteborg f>en kommer alltså tiu att 
rv -k frigjordhet från i frigtfvas. 

iiivn han kan i,-ke gå-med ------------ ----------------- *——

rlek

Canadas arrré.
Från krigt»ts början till sluttft af 

juni mähad lia 345,880 man tagit värf- 
ning I Canada Det fat,tas sålunda 
154,120 man I den halfva miljon, som 
regeringen var så lfrig att utlofva. De 
olika militärdistrikten ha värfvat. som 
följer:

Hett;
•M-hjup

rismun för hycklare.
rmn-man tor 

Han -aL-er som Antigone hoa Sofok-j

Afreaa till Amerika.
Pastor Charles A Aked frän San 

FTanclsco o<‘h. miss Einlly Balch frun 
I WeDesley college, amerikanska dele- j gater till den neutrala konferensen 
för ständig fredsmäkling. som är re­
sultatet af Fords fredsexpedltlon och 
har sitt säte 1 Stockholm, afreste 1 
fredags å. d. till Amerika för att råd­
göra med Ford om fredsverket.

trasmakare. tyskarna
fiir bödlar. Stora rederier ansluta sig.

Genotn i dagarna träffad öfverens- 
kommelse ha vissa större svenska re­
derier. som bedrlfva reguljur trans­
ocean linjefart saumiauslutit sig till 
en konferens under namnet “Svenska 
Transniarlna Llnjekonferensen” med 
syfte att tillvarataga gemensamma in­
tressen på de trader konferenallnjer- 
na trafikera samt i fråga om de' sär­
egna förhållanden, som världskriget 
skapat på sjöfartens område, skrlfver 
Nordstjernan i New York

les: ö- .. . 28,819 
.. . 7S.471 
.. . 35.868 
.. . 29.624 

No 5.... 6.616

6. .. . 31,461 
. 10. .. . 71.119 
. 11. .. . 32,727 
. 13. .. . 31.176

NoJhl- kan <m hata med ex, jag kan 
blott älska med «-r!

I tet är därt ur endast följdriktigt, 
att det Icke blott år Serbien och Bel-

hiif.lat att kriget livad dem

No.
President No.

No.

gien som
beträffar var nödväm. Äfven st<»r- 
maktern.i. •!«- s«>m utvifvelaktigt voro öfveravimningen kräfver minniekoHf. 
dv aiitallande, ha "liifdat detsanmia. ^jver har i North Dakuta
Alla betrakta sig som ufvertallna. alla - gv^mmat pfver sina bräddar och an-

345.880Summa
Den engelska hamnstaden

och att hela den österrikiska styrkan 
begrafdes. — Reuterskorrespondenten 
vid den brittiska fronten telegraferar, 
att de brittiska trupperna tagit Ila 
zentin-le-Petit och största delen af 
Ovillers. Tidigare idag rapporterades, 
att britterna tagit byarna Longeva! 
ovh Bazvntln-le-CJrand och drifva ut 
fienden från Trones-skogen. Häftiga 
strider utkämpas fortfarande utmed 
fyramilsfronten i riktning mot Al­
bert
WaMstatt, en sonson till den rykt 
jbare prins Bluc-her, har aflidit af ska 
dor, han erhöll vid ett fall från sin 
hast, meddelas från Berlin. Prinsen 
var känd för sin eccentritet.

Den har,kämpa de for *m existens.
Men "in ingen av dem har önskat 

kriget. *-ii Itora de icke längre hålla 
tillbaka ilen karlek till fred som de 
alla från första början hyst och 
d< alla fortfarande påstå s«g hysa. 
< entrahnakterna förklara alt <le vilja 

\"i få dock icke veta livad 
de vilja Uppoffra tör att ernå den. 
Ite vilja lamslå <ma fiender, pa det 
;<!t iredv må kitnna bit varaktig. Af- 
wn de allierade \jlja lamslå motpar- 

fredvn afslutas. X iaserli-

stallt ganska stor skada 
kraft icke mindre än tolf nmnnisko- 
llf Bland de omkomna märkas Jacob 

drunknade närå Coo-
Konferensena arbete skall vidare 

inriktas på att i samarbete med den 
svenska exportindustrien söka be­
främja afsättnlngsmöjligheterna för 
svenska industrialster på de främman­
de länder, som linjetraderna beröra, 
samt att I allmänhet verka fur att de

Torsdagen d. 13 juli.
Från London meddelas, att den en- 

gelsk-franska offensiven håller i sig.
Britterna äro 1 full besittning af Ma 
metzskogen. Två häftiga tyska anfall 
på Contalmaison ha tillbakaslagits 
Det brittiska amiralitetet påpekar, att 
dén österrikiska uppgiften om att en 
österrikisk kryssare sänkt fyra eller 
fem brittiska patrullbåtar är öfvvr- 
drifven. Endast tre fartyg sänktes och 
tio man dödades.
ten fortsätter striden utmed floden 
Stokhod. Tyskarna erhålla alla möj­
liga förstärkningar och söka rädda 
K öv el, mot hvilken plats ryssarna 
avancera utmed två järnvägslinjer.
— Ryska trupper ha tagit staden 
Mamakhatum. 50 mil väster om Erzé- 
rum vid Tuzlu floden. — Det brittiska 
amiralitetet lär ha säkra beivs p;i. 
att de två stora tyska pansarfartygen 
Kaiser och Kronprinz sänktes i sia- j
gv< vid Jutland. - Ty.karna ha ålnr giälfva hjar,a, a, de, lurk|B|ia r|ket 
gjor, ett synut‘rllKen häftigt anfall pd nu Tara hot„„ _ Ix.u brlttl.
Verdun o, h avancerat nå,..t Frans- ska offens|vel| paUurjatll11 atpr , „aB 
männen balla emellertid tre försvars- ,.å e„ tvingades tV8kama att
linjer framför Verdun rp[lr(ira gjn tr<.åJe ||nje ofver , w

Fredagen d. 14 juli. krigsfångar togos. — Frän Herlln rap-
Synnerligen häftiga strider utkäm- ...J porteras. att fortsättandet af det brit-

pas pa ostfronten österrikarna ha an,al|e, pa de tyska llnjema
lyckats alt åtminstone for tillfället me|Un Po„„ea 0(.h Longu,,val rvsul.
stoppa den rvska frammarschen ut- ....... ...terade i att de tyska linjerna genom-
med Stokhod. Båda sidor ha straffat . . , ....___ .trängdes och bntterna vunno mark. 
sig stora förstärkningar. Stridens nar- .. . , ... . — .Dessa hafva äfven tagit Tronessko- 
maste mål är Kovel. Längre söderut ...... .. . . . .• gen. — Arkehartlg Frederlck och ge-

| neral von Pflanzer ha blifvit från-

Erlckson. som 
perstown. och Victor 
l>&ku Mills, lowa, hvilken omkom nä-

Nelson från

Miloer.-

Hundra miljoner till Frankrike.
med statsmakternas stöd skapade dl-En korporation under namn af Arne- 

Forelgn Securitles company
Prins Qerhardt Blucher von

sjöfart sförbindelserna 
Sv *r(g<- och <le 
marknadsplatserna 
•< ckllng och styrka, som 

V»r tillgodoseende af det svenska nä- 
ringrtifvels kraf

mellanriean
kommer att organiseras af några han- atora transniarlna 

vinna den ut-kirer, med J P Morgan k Co. och 
Brown Brothers <v Co. i spetsen, for 
att låna den franska regeringen $100,- 
000,000. meddelades i toi sdags från 
New York Sverige. Norge och Dan­
mark nämnas hland dv länder, som 
stå bakom detta lån

ten innan
rfordra»formiflera <le gitrua »ma syften 

-att att centralmakterna sjiilf-
Pä (len tyska tron-

pa >
skola krossas, utan blott «le- 

M» i det. ar icke lätt Lördagen d. 15 juli.
Det har på västfronten visat, sig, 

att tyskarna tydligen lida brist pa r< 
se rv trupper. — Väster om St ripa haf­
va ryssarna i .en häftig' österrikisk 
kontraattack tagit 3,200 fångar. 
Storhärtig Nirholas rapporterar fort­
satta framgångar mot turkarna ovh 
har tydligen börjat en ny stor offen­
siv i trakten af Erzerum och Baiburt

Tili konfereriren ha anslut;t Mg 
Svenska Östasiatiska kompaniet Ak- 
ti«*b<.laget Svenska Ariierlka Mexlco- 
Mnjen, Rederiaktiebolaget Sverige— 
Nordamerika,. Rederiaktiebol Trans- 
atlantlc oétf Rederiaktiebolaget Nord- 
st jernan.

Till representanter i konferensen 
ha 1 utsetts för Rederiakt tebolaget 
Nordstjernan generalkonsul Axel 
A:son Johnson, fur Rederlak#lebola- 
get Transatlantlc direktör 
Carlson och ffir d#‘ <ifrlga rederierna 
bankdirektor Herman Mannheimer.

målet i öfrigt finner hof 
rätten själ att göra ändring I det af 
rådhusrätten afkunnadv utslaget.

De tilltalades yrkande att sättas på 
fri fot lämnar hofrätten utan afsc

Hofrättsledamöternas olika yrkan 
den gestaltade sig på följande sätt:

Assessor A. Afzelius ville ålägga 
Höglund 2 års, Oljelund 10 månaders 
och Hedén 8 månaders straffarbete, 
assessor Wistrand Höglund 2 år. Olje­
lund 10 månader och Hedén S måna 
der, hofrättsrådet Grönwall ville fast 
ställa rådhusrättens dom och hofrätts­
rådet v. Oelrelch yrkade på resp. 2 
år, 6 månader, 1 år. 3 månader samt 
nio månader. Hofrättsrådet Wästfeltj 
instämde med hofrättsrådet Grönwall, 
hvarefter beslutades med anslutning 
till hofrättsrådet v. Oelreichs yrkan

inilitansm.
. .vildsvnets pLnrar. ut aa

rit »ka«i» vildsvinet sjal 11.

I fråga om

Ju Ungre knget räcker, desto kort­
varigare blir den kommande freden.

första dagar

Hajarnas offer.
Lester Stilwell, 12 år gammal, do-

4-._

franiMod det klart att m-jendera af 
dv txå >t«*ra gruppvruA i det hela ta- 
.■et kunde bli krossad. Dti en»la man 
ku <1e kri-^a"var blott oskyldiga uutn- 

h undrat nuen t al. Ib-.i under 
kr -Hs lopp har det W rf vit klart att 
ju längre kriget fortsattes, desto kort* 

blir deu kommande fre«!en.

dades i onsdags af en haj. då han ba­
dade 1 närheten af Matawan. N. J En 

sökte rädda honom, blefman, som 
svårt sårad, och en gosse, som ba­
dade på ett annat ställe i närheten, 
blef äfven anfallen af en haj och 
ganska svårt skadad Detta är tredje 
gången på två veckor, som hajarna 
kraft manniskoltf utmed New Jferseys 
kust

Hvad själfva expeditionen
far, är dess ledare ingenjör Birger 
Johnsson, hvilken fena somrar å rad 
besökt fälten dar uppe Vidare anteck­
na vi intendenten Wallin från Qelli- 
vare såsom gammal praktiker på gruf- 
teknlkens område, kajbyggaren, ingen­
jör P. Hörnell frän Vatten bygnadsby- 
rån, geodeten S. öhman, som svarar 
för kartritningsarbetet, samt agrono­
men H. Odelberg.. på hvilkens lott 
provlanteringsproblemet faller. I egen­
skap af botanist medföljer amanuen­
sen E. Lundström, hvilken därjämte 
kommer att enligt af prof. G. De Geer 
uppgjord fotogrametrisk metod kart­
lägga KjellstrÖms del i närheten af 
Braganza Bay. Färden skulle företa­
gas med kronans fartyg Ran omkring 
d 4 juli. Kapten blir O. Holm från 
Sveaboiaget och ialots blir norrman 
nen Tjusaas. I Narvik gå två Uppsala­
studenter ombord — en af dem är fil. 
kand. E. Andersson. Därjämte med­
följa två teknologer, hrr Norin och 
Helin.

Gunnar

IV- krigförande makternas tidiiings- 
ar namlmen taL'it till sin upp-PrM» . ,

gifl att ytterligare upphetsa t«»rbitt- 
h tlärvjenmu äfven hänfb-

Nickelinduatrien.
[>et lar vara så godt som beslutadt. 

att nlckelföradllngslndustri skall etab­
leras i Canada En beydlig del af nic­
keln från Sudbury, Ont., skall |>å hA 
sätt kunna förädlas i Canada. Plats 
för denna anläggning har redan in­
köpts i Nova Stolla. Det har väckt 
icke så-jitet uppseende i Canada. att 
den tyska undervattensbåten Deutsch- 
land skall fora nickel, som utan tvif 
ve! är canadensisk. till Tyskland att 
an vandas 1 armén, mot de canaden- 
slska soldaterna Många tidningar k^ 
sta skulden hårfor på Bordvn-regerin- 

gom Icke förhindrat, au Canadas

DEUTSCHLAND LOSSAR.

ringen im
Men det odcLtinrantle hat. som 

sa satt framkallats, kommer att

Undervattensbåten Deutachland är ett 
handelsfartyg.

imer ntul-ufvevivfva kri-H “<-!i 
vändigt at framtvinga nya kri^.

Itet ;tr alltså hög tid pÅ att världs-

De från sjfiförsvaradepartementet 
till Baltimore sända fackmännen före»

de
utkämpas en nastan lika häftig strid 
vid nedre Strlpä. österrikarna med-j togo i tisdags f. v. en tre timmars lång 

grundlig undersökning af undervat­
tensbåten Deutachland och funno d#*n 
vara ett handelsfartyg, som Icke utan 
betydliga ändringar vid ett skeppgvarf 
kunde förändras till krigsfartyg 

Omedelbart efter

tagna sina kommandon. De anklagas 
glfva. att rvsaarua genomträngt gene-1 för hafya Tarlt 0r8aken de , 
ral von Bothmers front på några punk-

kruH upphör.
Itiitla te stndande parterna bäfda 

ilisotlonen furst iuå*.t«* föras t 11
Järnvägskommieaionen utsedd.

Officiellt meddelades 1 fredags 1 
Ottawa, att regeringen utsett den 
kommission, som skall undersöka de 
canadensiska järnvägarnes förhållan­
den. Kommissionen fick följande sanr- 
mansättning: Alfred H. Smith, presi­
dent för New York Central lines. som 
blir ordförande: Slr Henry Drayton. 
ordförande för Ibe board of railway 
canin is?!onere for Canada,; Slr Geo. 
Paish, den eminente brittlrfke statisti­
kern.

ska och österrikiska motgångarna i 
Galizien.
skarna hotat med att flytta alla frans­
män och belgare till Tyskland och to­
talt ödelägga den del af deras land. 
som tyskarna innehafva. om dessa bli 
tvingade att retirera. — Konung Kou- 

I stantins sommarslott vid Tatoi har 
i nedbrunnit, och den kungliga famil- 
: jen har måst fly från palatset, öfver 
20 personer om kom nio I eldsvådan och 
50 soldater skadades.

att ter. men uppgifva. att ryssarna sena­
re dref vos tillbaka Ryssarna ha ta­
git 2,000 fångar 
stora framgångar i Kaukasus Tur­
karna ha drifvits från höjderna vid 
Baiburt. 4r, Den brittiska expeditio­
nen i Mesopotamien är fortfarande vid 
Sannayat. omkring 15 mil nedanför 
Kut-el-Amara vid Tigris. De brittiska 
trupperna hafva varit utsattä för ett 
effektlost artillerianfall, 
minister Lord Robert Cecil har besva­
rat den tyske rikskanslarens ankla­
gelser mot England, emedan detta 
land öfverglhrit Londondeklarationen. 
Han säger, att Storbritannien handlat 
fullkomligt lagligt i detta afseende — 
1 prisdomstol i London har \V. L. 
Green Commstsion company i St. 
Louis tilldönite $390.000. Denna firma 
var ägare af lasten på den amerikan­
ska ångaren Wilhelmina, aom d. 11 
februari 1915 togs af engelsmännen 
och placerades 1 prisdomstol — Brit­
terna ha hållit sina vinster på sin del 
af Sommetronten och ha avancerat 
på några punkter. — Från Rom med­
delas, att toppen på CasteUetto I To- 
fanatrakten spréngts af italienarna.

Det uppgifves, att tv-Mvn den enda emhaation som 
Mirtdt öfver jorden är densng

Ht rv>ka, Uvilkeh tagit itr ut-
Ryssarna ha haft

undersökningen 
började lasten lossas. Denna består 
af färgämnen, hvarpå som bekant rå­
der stor brist här 1 landet, sedan lm-

a|" vn censur, hvilken ut- 
förbin»! ra t kanne- 

Det nM-*t f<»r-

trvrk i fti
gen.
nh kel kommer i fiendens häader. och 
det har öppet yrkats på. att denna re­
gering helt enkelt skall sparkas ut

sanningen.
•.krackl^.1 Wträffande .lett» kng är 
■Iwk att -U-t ar drapt själfva kärle- 

hfvemllt ljnzee 
! Keland <**h 

man till ex-mpel sett 
U fvr«l<Uja den ryska 

ezerinjee^ håll ni*? eent emot Fin-i 
I Tyskland och Österrike har 

wan varit nödsakad att förtiga eller 
bortljuga alt den turki<ka retrenn-l 
gen på ett upprörande sätt utrotat he­
la deti armemska befolkningen.

Vi ba • det heta taget Åt»rrandt till 
m.tnmsk«H)ffran<lets tid. Endast med 
den skillnaden att man under den_ 
barhanwka forntiden n>i»r>l*de fyra el­
ler fem kriesfångar hvarje år såsom 
offer åt en fruktad irudotn. medan 
man nu offrar fyra eller fem miljo­
ner mann«skor åt du af gudar man till­
ber En tirkare har sagt: **Satan 

• Forts å eld. S.K

porten från Tyskland stoppats af 
England, gå fort iasttri lossats kom­
mer ny last att Intagas Denna kom­
mer ast bestå af gummi, koppar och 

inltiré!. bvarpå råder brist 1 Tyskland. 
Om en vecka kan båten var» färdig 
att afgå till TyRkland.

Den andra undervattensbåten Bre­
men hltväntas bvarje dag. Den sages 
ha afgått från Tyskland för en månad 
sedan och »edan Icke afbörts.

Stat sdepartementet förklarade i lör­
dags, att Deutschland är ett handets- 
fartyg.

Då man vet att svenskarna å Spets­
bergen, aom ofta annorstädes, 1 elfte 
timmen vari ute för annektering af de 
fält som med rätta borde tillkommit 
dem, tack vare icke minst de talrika 
svenska forskarfärderna till den af- 
lägsna ögruppen, vägar man tro att 
fart nu ändtiigen skall sättas i det bör­
jade koibrytningearbetet och aéme- 
dels en ny landvinning åt svensk före­
tagsamhet omsider vinnas.

krn till
Sensationella anklagelser.

Senator Bärah från Idaho framka­
stade I tisdags t. T. t senaten I Wash­
ington sensationella anklagelser mot 
administrationen, emedan den fortfa­
rande låter Varranta tå tapen och am­
munition I V. S. A. och darmed dö­
da amerikanska soldater. Från annat 
håll uppgtfres ått .administrationen 
Icke blott tillåtit utförael af ammuni­
tion till Carrania. utan också, på be- 
gåran af densamme, under loppet af 
de senaste teå månaderna och sedan 
amerikanska soldater bllfrit dödade 
af Carrmnaaa trupper, tillhållit åtmtn- 
•toae en amerikansk vapenfabrik att 
påskynda leverana at maskiner för 
tillverkning at patroner till den er

Blockad-

iölif ks Mindagen d. 17 juli.
De brittiska trupperna ha fortfa­

rande framgång mot tyskarna De ha 
tagit Devilleskogen och Higbakogva 
samt nått nt kant erna af Pozierea. En 
bajersk regementschef med hela sin 
stab hat tagits tillfånga. På en punkt 
atå britterna 4 mil bakom tyskarnes 
första linjer. — En ekonomisk allie­
rad konferens hölls förra veckan i 
London.
rike. meddelas, att Cesare Battisti, 
f. d. socialistmedlem af den österriki­
ska rikadagen, har afrättata för hög 
förråder!. — Nordväst om Verdxtn ha 
fransmännen tagit tyska positioner 

(Porta. i sid 6.)

Tre explosioner.!an«i
Tre män dödade» och flera särades 

i en explosion, som i torsdags inträf­
fade i Soroet Solvay company» anlägg­
ning vid Buffalo, X. Y. Explosionen 
orsakades af att blixten slog ned och 
antände fabriken. — Ett af kruthusen
vid Dupont Pow-der works nära pomp- 
ton Lakea, N J , sprang i torsdags i 
luften, hvarvid fyra. personer dödades 
ocb tre skadades — Sju personer dö­
dades. då en ammooiaktank i en slak-

Kommiaaion för Irland.

En kommission, bestående af Lord 
Caaleton. Sir D. Harrtl och tre doma­
re. ha utsetts att styra Irland. En ir­
ländsk sekreterare med en lämplig t eri af far i Brooklyn. N Y., I torsdag» 
militär rådgihrare kommer äfven att exploderade. 20 personer erböllo mer

eller mindre svåra skador

Från Insterbruck. Öster

25-irejubi1eum.

Sitt 25-årsJablleum som svensk- 
amerikansk tidningsman kunde utgif- 
varen och redaktören af “Oregon Po­
sten” F. W. Lönegren nyligen öra.v
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Ställ flaggan aå jagner den ett exempel att ~Lmå*~
r Ht Rv ét Skolfrågan och “den atkte niTiiu eltt 

då det begick brottet m
haadlas af gatbörae- oek mjAltrame

fy» och eete talare. åro helt och hållet
Iboerfolket Dm rtfree BatarUgtTt» olåmpllh» an 1 aa kyrka eraåtta Oadaheliga fördragsrätten” k.-olika förhållanden". ord» förkunnande. Det har Ju de tisu 

tv* åren i synnerhet varit trenne »re­
mål. som ådragit sig råra puritanska 
pastorers aarskilda uppmärksamhet, 
och som de dårför företrädesvis be­
handlat i sina s. k. gudstjänster Det 
ena har varit tvånpråkssy stemet. det 
andra Kalser Wilhelm och det tredje 
den a k ruadryckadjåfvulen.

Det år det prebyterianska och me­
todist laka presterskapets hjälp som 
ensamt formår att förklara det snab­
ba spridandet både af franskflendtllg 
heten, tyakhatet. krigshetsandet och 
nykterhetafanatiemen.

aår jag skall 46 Men något rattet måtts det vara. Mest j 1 kj Men det år ytterst sål lan sådant in 
tråffar och säkert år. att en dyUk sa 

I keriMWk ställning icke år rådande här 
1 Canada. En sådan status kan endast 
inträffa, då de “olika förhållandena"

Speciellt för Svenska Canada-Tidningen ids färger, 
dea flaggan, ånnw ger den 
1 dödens sista tunga stund 
ett brus från baf. ett au» ur lund — 

ett eko af ml» aäng

Jag älskat så — likt
Teorien '« luktforsimmelsernas

AF RUDOLF EINHAROT.ihang med tonerna år mycket j 
enklare och lättare för menige man 
att förstå ån den tidigare framställda j

Ett förståndigande sch en fortsättning.
------------------- icke alls kunde förutses af månsklig

När den Canad enstaka federationen att understödja. Sannerligen, om vi i framsynthet, då fördraget ingick»
färger — som en rysk kompositör af; eller 'Dominion of Canada** bildades icke åro alltför vanättade. kan svaret Detta år ju alls icke fallet hår 1 Ca
de mera modiroa till och med stveck- i för ungefär femtio år sedan, stod Ca- endast bhfva ett oåterkalleligt och ; ®*da. dår åfven den mest okunnige
lade symfonierna. (On Jag inte miss nadas folk inför följande val: 1 ena bleklagdt nej. måste hafra förstått, att federationens
tar mig allt för mycket stupade han | sidan ett Canada. som omfattade hela 
dock på östra fronten för lidet år, så brittiska Nord-Amerika, och å den an 
man kan knappast vänta mer af det i dra ,idan helt enkelt Intet Canada 
llSgif.)

om sammanhanget mellan toner och
Still flaggan, aå Jag aår den, 
att Jag de*

gnid korset i det himmelsblå, 
de färger, 

de bilda liksom bården 
kring allt bvad högst Jag dyrkat har

smeka kaa —

Jag älskat eå — Det är ett misstag att Inbilla sig, j bildande nödvändiggjorde “btllngua- 
att franska befolkningen har gått till ; 
baka på senare åren här 1 Canada. !_ , . \åra människovänliga och för den
Tvärtom, den bar tillväxt hastigare

Ren att handtem. Slljee af alls 
apotekare, »peceneter och diverse- 
handlare.med svårmeri 1 goetednr alla For att ernå det första önskemå

___ Wr »« kenn® uppfatta får > jet måste landet göras tvåepråklgt, ty
gerna 1 toner måste man vara wne- MB>f, hade icke det fransktalande 
tiekt utbildad — och det år nästa» det | Quebec ingått 1 föreningen, och utan 
värsta aom kan hända en människa'

och allvarsdjup som lna» _ svagare» rått” så omtänksamma im-
n‘r0' T ^ ! perlellmer fromhåll.,

ser hgen sann t. att af hela landets be­
folkning den ar proportionsvis något 
mindre än då federationen in gicks —

att det år synd 
| om de franska barnen, att de Icke 
kunna engelska, emedan de därige­
nom icke erhålla samma chanser i lif-

NEUTRA LITETEN.
(Forts fr föreg nr.) tnUmåkti^V Om censuren då an- 

Mot engelsmännen rikta för närva- bringar munkorg, handlar deu blott i 
i rande tyskarna, som ni veta. ett all- anständighetens intresse 
deles aärskildt hat. Till detta hat ha Jublets och hånets tonart borde hos 
de alldeles särskilda orsaker, som vi oss på Inga villkor uppstämmas Hå- 
icke ha. Tvårtom. VI äro skyldiga en- not är 1 och "för sig en rå känsloytt- 
gelsmannen alldeles särskild tacksam- ring. som knappast förekommer ens I 
het. Ty mer än en gång har England härarnas led Endast vreden ursaktar 
skyddande bistått oss i stor fara. Eng- hånet. Denna ursakt sakna vi Jublet 
land ar Schweiz’ visserligen icke en- öfver ett segerbudskap må det segran 
da. men tillförlitligaste van. Och när de folket tillåta sig i känslan af be- 
man invänder: “Idel egoism**, så ber frlelse ur en pinsam spänning Vi be- 
jag om flera sådana egoister. aom bi- höfva icke denna afspanning Både 
stå oss i noden Dar skulle en forbatt- hån och jubel aro de hogljuddaste 
rad historleundervisnlng gura godt. tankbara yttringarna af partiskhet. 
Det gäller ju inte alltid bara Sem- redan därför förkastliga på neutralt 
pach och Morgarten; Sonderbundskri- område. Dessutom utså dé tvedräkt 
get och Neuenburgerhandeln tillhora Om två stå framfor en segerrapport 
lika mycket Schweiz’ historia. För : och den ene jublar därofver. den an 
närvarande anser jag det for en af , dre sörjer, så fattar den. som sörjer 
de närmaste uppgifterna för vår press ; ett innerligt grundligt hat till den 
att Éindtltgen gura ett slut på det lösa Jublande. Jag ansåg lange hånet för 
pratet om Englands illistighet, som det värsta. Men det finns något ännu 
likt en farsot härjar bland vårt folk. värre, den ondskefullt flinande skade- 

Kan en kristen västeuropé icke glädjen, som vid tillfälle ger sig luft I 
glädjas ofver sin bildning utan att j illvilja, redaktionella inkast och ut­
lägga i dagen en medlidsam rysning rop. 
för Rysslands kultur? Jag vill icke 
åberopa mina egna iakttagelser, ehu­
ru jag lefvat åtta år i Ryssland. Jag 
hänvisar till tyskarnas vittnesbörd.
Med dessa ryssar, som nu skildras oss 
så asiatiska, de djäfvulska kosacker­
na inbegripna, har ju Preussen nära 
nog ett århundrade frossat i det in­
nerligaste äkta förbund. Ocli om för­
bundet i morgon skulle kunna åter­
knytas... Och sedan förliknade med 
turkar och bulgarer, kroater, slavo-

Lägg flaggan, att Jag får den 
till föije pä min sista fård — 

de färger, som 
guldkorset I det 

att mår 1 kyrkogård*
Jag sörjd af ingen Bänks en dag 
Jag br i lar efter andadt slag 

pä blågul bufvudgard

Qeebec är Canada otänkbart.älskat nå.;**1
hÄi

och slutSLT vanligtvis olyckligt — men Quebec behärskar både St. Lawrence- 
for att begripa musik med naaan. det mynningen och Hudsons Bay inloppet, 
vill saga lukts sig till skonhet er eller

de,U » »nrad *' den ,,ore immiEre rot ofri*, raedborc.ro S.ram. j
. . , , : . I skäl anfores i Ryssland och Tyskland j
befolkningen ar dess procentantal be- : med ^
tydligt storre. än det var for femtio år

meiftblå —
tiunsfluden. men af den ursprungliga 1

Det är ovisst, om de vastra provin- 
deras xucäsatser i densamma, kan serna l längder itnna det med sin for-

: del förenligt att kvarstå i unionen

storre ratt. ty det år sa- 
j kert, att man reder sig betydligt säm­
re med polska eller danska i Tysk­
land än franska I Canada Nu ar emel-

iiiåQ vara tämligen normal sedan. Det är därför ett farligt själf- 
bedrägert att inbilla sig. att den med 
tiden kommer att numerärt öfverväl- 
digas af den engelsktalande delen, och i 
att den därför kan saklöst undertryc­
kas Tvärt om, den kommer att stän­
digt tillvinna 1 styrka, och om dess j 
odisputabla rätt trampas under föt-j 
terna, kommer den säkerligen att i 
samma tid betrygga denna rätt med 
mått och steg. som då kunna blifva i 
mycket odesdignrför Canada.

Ett annat skäl. som anfores. är. att 1 
det är bäst for ett land att endast ha

Hed*» det att man rynkar pä naaan 
åt sång och musik af sämre beskaf­
fenhet visar ju att luktsinnet har nå­
got med uppfattningen att gura. Det 
år däremot mera sallan att man kliar 
sig i oronen 
alltför skrikig sopran eller för skrå 
lig tenor. 1 bvilket fall man ej utan 
mycket starka nerver kan stå emot 
vibrationerna. Det kan finnaa tillfal­
len, då man rent af får örsprång af 
konstnjutningen. Men 1 vanliga fall 
år det naaan sem ar kansligast lur 
musiken. H orself orn immelserna, de 
finare åro liksom smakförnimmelser­
na af samma slag egentliken luktfor- 
nlmmelser Det var riktigt snällt af 
professorn vid Chicago universitet att 
reda ut det for oss, ty ingen annan 
skulle näppeligen ha vågat redogöra 
för en erfarenhet sorti vi lite’ hvar 
haft Man har dock en viss respekt 
för det psykopatiska laboratoriet.

Luktfomlmmelsen är naturligtvis 
inte lika stark hos alla människor och 
därför ar den musikaliska uppfattnin­
gen det Inte haller. Man kan inte be- 
gara att den som stoppar näsan full 
af snus eller den som har snufva skall 
kunna njuta af odören i en musika­
lisk komposition. Inte haller har han 
sä oudt af det som andra 1 fråga om

Säkert ar. att beröfvade St. Lawrenc-e- 
mynningen och Hudsons Bay utlop­
pet. skilsmässans dag vore nara för­
handen. östra Canada kunde då för 
den kolossala marknad för dess indu­
striprodukter. som västern erbjuder. 
1 gengäld endast förlana oss den något 
tvetydiga välsignelsen af dess an- 
etuckna yrkespolitici och demagoger, 
des faklrer och kvacksalvare.

Om icke franskan tillerkänts lika 
rättigheter med engelskan, hade Que- 

I bec aldrig intradt i förbundet, och vi 
i hade då helt enkelt intet Canada haft. 
Haraf följer naturligtvis, att sä snart 
den engelska halfvan af Canada bry­
ter sitt ord beträffande franska språ­
kets rätt, den franska halfvan också 
har rätt att bryta sitt och utträda ur 
federationen. Därmed upphör Canada 
att existera, för så vldt det icke for­
mår hållas tillsammans med militärt 
våld — hvilket det icke kan. ty det är 
föga troligt att västern komme att 
stödja Ontario i ett så rättsvidrigt 
och brottsligt företag, och lämnade 
åt sig själfva är, det tämligen säkert, 
att blodsförvandt^Nia till Verduns för­
svarare komme att handtera resolu- 
tionsmakarne och paradmarsc herna i 
Ontario tämligen hårdhändt.

Daniel Fallström. lertid förhållandet här i Canada så. 
| att dels ett mycket stort antal frans­
män tala god engelska, dels att frans­
männen ingalunda äro afvoge att lä­
ra sig engelska språket, förutsedt att 
deras eget modersmål Icke kr&nkes. 
De franska nationalisternas måtto i 
detta hänseende är både korrekt och 
fördomsfritt. Det lyder: “Att lara oss 
franska ar vår rättighet och vår plikt.

Utom då det är en

DET KAN MAN NOQ BEGRIPA MED 
NÄSAN. i att lära oss engelska är ett privilegi­

um och en fördel för oss." Detta mot- 
et! språk Detta må vara ratt Men , ,k|ljer „ig betTdllgt fr4n orange- 
härtill kan endast svaras, att man j 
visste detta, då Canada bildades Man 
hade då att välja mellan ett stort 
land och två språk och osammanhän- 
gande kolonier, som rönte fara att 
annekteras af grannen i söder, men 
hvar och en med endast ett språk 
När man nu har valt och fått det sto-

Det manskliga llfvet, sådant det af 
speglar sig 1 tldnlngames spalter — 
den vanliga tids- och lifsspegeln, lik­
som alla andra* slipad på olika sått 
och stundom alldeles oslipad 
alltid något annorlunda 1 rötmånaden 
an vid andra tider på året Hvad det 
beror på beböfva vi Ju inte precis 
sysselsatta oss med utan nöja oss 
med att veta att det verkligen är så 
Tanke- och ursktllnlngsfönnågan hro 
kar vid den tiden vara litet slöare an 
vanligt och det torde förklara att sjö- 
orrnen och andra sagolika ting vid 
den tiden dyka upp På det hela ta­
get torde en viss barnslighet då åter­
komma boa oss och det är detta aom 
de slugare 1 mänskligheten — fram­
för allt pressens män »om ju utgöra! de vanligast förekommande prestatio- 
qvlntessencen af det manskliga ve- neraa.
landet, eller åtminstone slugheten — Konstnärerna själfva ha nog åtmtn- 
begagna »Ig af den mindre motstånds stone af tonernas Inverkan på lukt- 
kraften 1 den mänskliga Intelligensen nerverna och det torde vara därför 
och pudra på oss sådant som vid an som många utsjungna sångerskor, 
dra tider och under andra forhållan- hvllkas toner äro litet skämda, par- 
deu rakt Inte skulle gå 1 oss. Det kan fyrmera sig så starkt för att därige- 
också hända att vederbörande själfva nom förvilla vårt omdöme. Af samma 
vid denna tid ej äro så vakna och In- anledning är det visst som tenorer 
telligenta som vid andra tillfällen och bruka använda starkt parfyruierad 
därför med glädje omfatta detta, (lå näsduk instucken 1 skjortbröstet och 
de kunna liksom skolka litet i sitt därmed tldt och ofta torka ävetten 
mak t påliggande värf. Eller åtminsto- från sitt änne. Därmed kan man lura 
ne vara litet mindre samvetsgranna vanligt folk. Men kritiel ha förstås 
med deu själaspls de servera oss. finare väderkorn — eller också låta 

På nenare åren ha också professo- de sig ledas af något annat än lukten, 
rerna vid Chicago universitet begag- Måhända också af annat än hörseln 
nat det tillfället att framkomma med Dock ha äfven de bltfvlt beskyllda

för att lägga sin näsa i hvad som för­
klaras ej angå dem. Så äfven de torde 
instinktivt ha följt den vetenskapliga 
lagen om tonernas doft.

Så långt har man ännu ej konimlt 
1 tolkningen af denna lag att man 
kunnat bestämma precis hur hvarje 
särskild ton doftar D?t är endast mu­
sikstycket 1 sin helhet hvilket glfvit 
en mer eller mindre svag antydan om 
någon lukt som förefinnes i verklighe­
ten — och inte alltid bland blommor­
na eller ens grönsakerna Det finns 
nämligen tonstycken som lukta annat 
än parfym och värre än lök, som 
"Thals" och "Samson".

Men äfven i det outvecklade stadi­
um som vetenskapen om musikens in­
verkan på nästan befinner sig ar den 
lättfattlig för förståndet i allmänhet, 
beroende på dess motsvarighet i den 
personliga erfarenheten, och kan ej 
uppfattas som alldeles ett hugskott, 
som så mycket annat som kommer 
från fakulteten vid Chicago universi­
tet i rötmånaden, eller tiden närmast 
därintill.

Man kan också, nar teorien blifvit 
litet mera utvecklad och systematise­
rad. vanta sig praktiska tillämpnin­
gar 1 form af luktsymfonier, där to- 

alltså bujden af intelli nerna underordnas odörerna eller 
kanske rent af utelämnas för dessa.

männens, som är kort och godt: 
"Damn the french". 1 den mån vårt 
undervisningsväsen utvecklar sig till 
allt större fulländning, kommer därför 
kännedom om engelskan att blifva en 
med mycket få undantag gällande re­
gel ibland den franska befolkningen, 
förutsatt att icke denna befolk­
ning genom tvångsåtgärder dessför­
innan bringas därhän att 1 likhet med 
de trångbröstade puritanerna anse sy- 
sterspråket som en slags pest eller 
förnedrande åkomma.

är

Och medan vi nu tala om blygsam 
het. en skygg bön: Betona så litet 
som möjligt de patriotiska fantasterna 
om Schw-elz* uppgift att tjäna sora 
förebild och skiljedomare! Innan vi 
kunna tjäna andra folk till förebild, 
måste vl först i ösa våra egna uppgif­
ter mönstergillt. Men det tycks mig 
att vl just inte bestått den sista entg- 
hetsexamen så värst glansande.

. Mina herrar och damer!
Att bevara den rätta hållningen ar 

: icke så mödosamt som det låter när

4 .
ra landet, så får man naturligtvis ock­
så bekväma sig till att bibehålla de 
två språken Ett land med två språk 
är för öfrigt olyckligt endast, då det 
ena språket söker undertrycka det 
andra. Felet med Belgien t. ex. är ic­
ke. att det finnes två språk. Det är. 
att den fransktalande delen af det-

Det kan nu frågas, om det finnes en 
mera tillfredsställande utväg att ord- 

eamma endast vilja, att det skall fin- na vårt undervisningsväsen på än den 
nas ett Belgiens olycka är. att det hittills försökta. En sådan utväg fin 
endast finnes ett officiellt språk me- j nes. fast jag är medveten om. att de 
dan befolkningen talar tv&é Nu är det j olika lagren af Canadas bebyggare för 
så, att ett språk, så snart det talas J att slå In på densamma måste visa 
af en lifskrafig nationalitet, icke kan i långt större framsynthet, tölerans och 
undertryckas. Belgien visar ett slåen- j fosterlandskärlek än hittills. Denna 
de exempel härpå. Flamländskan har | utväg är I korthet följande: 1) öfver- 
trote och kanske just tack vare fiendt-1 flyttandet 
liga tvångsåtgärder icke förlorat utan I från de allmänna folkskolorna till de 
snarare vunnit terräng. All sträfvan kyrkliga organisationerna; 2) bortta 
efter endast ett språk 1 Belgien har pandet af offentliga separatskolor: 
därför endast åstadkommit fiendskap franska och engelska att göras 
mellan landets tvänne rashalfvor, en obligatoriska i alla folkskolor, med

rätt för hvarje skoldistrikt att själf 
bestämma, hvilket språk som skall 
användas som undervisningsmedium 
1 distriktets skolor. JEtt sådant arr&n-

Intet icke-euveränt folk 1 världen 
har sådana odisputabla fakta att an­
föra för sina rättigheter som frans­
männen 1 Canada. I Tyskland, hvars 
förtryckta nationaliteter vl ju äro ute 
och slåss för. äga dessa nationaliteter 
ingen som hälst statsrättslig garanti 
för sina språk och kultur, och ingen 
kan naturligtvis påstå, att Tysklands 
existens hvilar pä hvarken danskans 
eller franskans eller polskans rätt så­
som Canadas faktiskt hvilar på fran­
skans. Dock har Tyskland, åtminsto­
ne hvad Elsass-Lothringen beträffar, 
visat sig betydligt mycket mera libe­
ralt än både Ontario och Manltoba. 
Frukten har Icke häller uteblifvlt. Un­
der krigets första 14 dagar enrollera­
des 1 Elsass-Lothringen enbart icke 
mindre än 90,000 man frivilliga eller 
mer än som på samma tid enrollera­
des 1 hela brittiska väldet — ett fak­
tum. som borde gifva den allena salig­
görande brittiska demokratiens apost­
lar betydligt att fundera öfver.

Jag ekall bemöta några af de oftast 
anförda skälen, som af imperialister­
na användas för att försvara vftlds- 
ovh rättsäränkningspolitiken.

Man säger, att tiderna ha föränd­
rats, och att fransmännen erhöllo sina 
rättigheter under helt andra förhål­
landen än de nu rådande. Detta är 
sannt. Då Dominion of Canada bilda­
des för femtio år sedan, möjllggjordt 
endast genom erkännandet af fran­
skans likställande med engelskan, 
fanns det intet Canada 1 våra dagars 
mening. Det fanns endast några svaga 
och sins emellan kifvande kolonier, 
som hotade att stycke för stycke ab­
sorberas af Förenta Staterna. Ontario. 
New Brunswick, Nova Scotia och 
Nordvästern hotade att gå samma 
väg som Maine. Ohio. Red River Val- 
ley. Washington och Oregon, allt af 
hvilket ursprungligen var canaden- 
siskt territorium. Absorberingen till 
Förenta Staterna afstannade, så snart 
de båda hufvudraserna. braktes till 
förening och förståelse med hvaran­
dra. och i stället för ett betydelselöst 
och okändt land började Canada blif-

ner o. s. v.
Om de små folkens och staternas 

värde och existensberättigande» ha vt 
schweizare, som bekant, en annan 
uppfattning. För oss äro serberna icke 
ett "band", utan ett folk. Och ett fullt 
ut lika lifsberättlgadt och aktnings 
värdt folk som något annat. Serberna I af ett sorgespel på teatern, hvad k än- 
ha ett ärofullt, heroiskt förflutet. De- na ni då? Djup rörelse och andakt 
ras folkpoesi är i skönhet jämförlig Och hur förhålla ni eder darvld? Stjl- 
med hvarje annan, deras hjältedikt- la, 1 en gripen, ödmjuk, allvarlig tyst- 
ning till och med öfverlägsen. Ty' så nad. Icke sant. detta behofva nl icke 
härliga epos, som de serbiska ha se- först lara eder? Nåväl, en särskild 
dan Homerus’ dagar intet annat folk ödets nåd har tillåtit oss att under 
skapat Våra schweiziska läkare och det fruktansvärda sorgespel som för 

återkommit från närvarande upprullas 1 Europa, sitta 
på åskådareplatsen. På scenen här­
skar sorgen, bakom scenen mordet. 
Hvarthän nl vänder er. åt höger eller 
vänster, höra nl jämrande snyftnln- 

den af lidelse förblindade krigspres-! gar, som öfverallt i alla land låta lika,
därvidlag finns ingen blikhet 1 språ­
ket. Välan, låt oss då gentemot detta 
oerhörda Internationella lidande fylla 
våra hjärtan med tyst rörelse och vå­
ra själar med andakt, och låt oss 
framför allt ta af hatten!

man logiakt utlägger det. Jo. om man 
måste behålla det 1 hufvudet 
man behöfver alls Icke behålla det i 
hufvudet, man kan fatta det med hjär­
tat. Om ett liktåg går förbi, hvad göra 
ni då? Ni ta af hatten Soro åskådare

Men

af religionsundervisning

fiendskap, som i grund och botten är 
upphofvet till alla dess olyckor. På 
samma sätt få vl Icke Inbilla oss, att 
de imperialistiska tvångsåtgärderna 
mot franskan här 1 landet komma att 
göra Canada enspråklgt. Tvärtom, 
franskan kommer att florera bättre 
än någonsin. Hela skillnaden blir en­
dast, att fransmännen utan att själfva 
kunna hjälpa det — sådan är nämli­
gen människonaturen — komma att 
misstro och hata Canadas öfriga inne­
byggare till oberäknelig skada för 
Canadas framtid.

I Schweltz finnas, om jag ej är allt 
för mycket misstagen tre officiella 
språk: tyska, franska och italienska, 
och dock finnes väl näppeligen ett 
mera lyckligt och patriotiskt folk än 
schweitzarne. Förhållandet är så myc­
ket mera anmärkningsvärde som de 
tre nationaliteterna i sina respektive 
hufvudländer bittert hata hva*andra. 
Ifvud kan dä månne vara orsaken till 
clct goda saciiurståndet 1 Schweltz? 
Helt vnkelt den. att schv.eitzanu äro 
upplysta nog och rättrådiga nog att re- 
upekteia hvarandras språkrättigheter 
och frlhetsälsknnde nog att icke tåla 
ibland sig några imperialistiska stor- 
skräflarv. som predika rasöfver-mtcr». 
Sannerligon. om det lilla Schweltz 
med ett territorium ungefär lika med 
några få canadensiska municipalitet 
kan finna rum för tre officiella språk, 
borde då icke Canada med territorium 
lika med hela Europas kunna ha rum 
för två?

sjukvårdare, som 
Balkankrlget, ha berättat om serber­
na i sympatiska och berömmande or­
dalag. Det är af sådana vittnesbörd vi 
skola bilda oss vår mening. Icke ur

gement vore icke blott i öfverensstäm- 
melse med anden i British North Ame­
rican Act utan det komme dessutom 
att sammanföra de olika nationalite- 

! terna till en bättre förståelse af hvar­
andra, utan hvilken en verklig cana- 
densisk nation aldrig kan komma till 
stånd.

sådant, som 1 den kalla beräkningens 
och det lugna tänkandets dagar ej 
skulle uppmärksammas så mycket — 
och som de då knappast skulle kun­
na få rum för 1 spalterna på grund af 
de många sorletetstlllställningar och 
andra kulturströmningar, som då ge­
nomlöpa dem

Dessa professorer förete också en 
behaglig omväxling från de gamla hi­
storierna om den evlnnerllga sjöor- 
meu. kalfven med två hufvuden och 
andra montsorslteter, som man blifvit 
så van vid att ingen faster sig alls vid

Belgien angår oss schweizare i och 
för sig alls icke. men så mycket mer 
genom sitt öde. Att Belgien vederfa­
rits orätt, har gärningsmannen ur- 
spi ungligep frimodigt erkänt. Efteråt 
svärtade Kain Abel för att därigenom 
synas hvitare. Jag anser kroppsvisita- 
tlonon af ett sprattlande offer för att 
söka efter dokument såsom ett psyko­
logiskt stilfel. Att strypa offret var 
fullt tillräckligt. Att dessutom ned- 
svärta det är för mycket. Men en 
schweizare, som vore med om att 
nedsvärta de olyckliga belgierna, skul­
le utom en" skamlöshet begå en tank­
löshet. Ty alldeles på samma sätt sko­
la bevisningar mot- oss krypa fram, j 
om man väl en gång vill komma oss | 
till llfs. Till krigsammunition raknas ■ 
tyvärr också ettern.

Hvad nu slutligen harmen öfver de , 
färgade hjälptrupperna beträffar, så j 
skilja vi visserligen i duell på ärligt 
och oärligt spel; men ett krig är icke j 
en militärduell, hur gärna än de som j 
äro officerare till lif och själ. vilja tro 
det. Det är en bitter kamp för natio- 

llff och där det gäller lif och

Det hittills rådande systemet har 
naturligtvis vissa olägenheter, men 
athjälpandet af dessa berättiga oss ic­
ke till att trampa den franska befolk- 

I ningens rätt under fotterna. Syste- 
i ra t-1 arbetade visst icke så illa, tills 

<U»n imperialistiska propagandan på­
börjades. Den enda af tolerans och 
jämlikhet, som patriotiska män på 
båda sidor hade hyllat, bortblåstes 
med ens af den ofördragsamma chau­
vinismens och raaöfversitteriets dok­
trin. VI måste nämligen komma ihåg, 
att det är tvänne krafter, som arbeta 
i förbund med hvarandra på Canadas 
tillintetgörelse: 
puritanismen, sådan den är incarne- 

i rad i de trångbröstade och storskräf- 
lande orangemännen. En hvar af des­
sa krafter vore resultatlös utan den 
andres hjälp. Imperialism kunde in­
genting uträtta, om icke orangemän­
nen erbjudo sig åt densamma som ett 
villigt verktyg, och orangemännen & 
sin sida vore för svaga, om icke Impe­
rialisterna lämnade dem sina kollos- 
sala resurser 1 ekonomiskt och poli­
tiskt Inflytande till fritt förfogande. 
För oss svenskar synes det nästan 
obegripligt, att icke orangemännen bå­
de i Irland och Canada skulle före­
draga ett fritt och lyckligt fosterland 
framför imperialistiskt vasallberoen­
de, bara för nöjet att få tyrannisera 
sina landsmän af annan ras och reli­
gion. Sådan är emellertid människo­
naturen. De värsta tallrlkslickarne 
äro alltid de värsta tyrannerna. Det 
är liksom om de. medvetna om sin 
egen förnedring, ville taga hämnd här­
för, icke på dem, inför hvilka de själf­
va stå som stackare och stympare — 
härtill sakna de mod — utan på en 
helt oskyldig och svagare tredje man. 
Detta är det enda. som kan förklara, 
att detta släkte så länge lyckats för­
råda Irland, liksom de komma att gö­
ra sitt bästa för att förråda Canada 

Jag nämnde ofvan. att religionsun­
dervisningen borde öfverflyttas från 
skolorna till religionssamfunden. Det 
ar också en annan omflyttning, som 
borde äga rum. nämligen politikens 
förvisande fr£n predikstolame till den 
arena, hvari xlen är mera passande. 
Det är 1 synnerhet de okunnige pasto­
rerna inom de presbyterianska och 
metodlstiska kyrkorna, som härvidlag 
äro de felande. Från landets predik­
stolar borde endast få förkunnas fri­
dens och försoningens ord. Det är där­
för bedröfligt att få höra. huru ofvan 
nämnda kyrkosamfund tillåta sina

Då stå vi på den rätta neutrala, den 
schweiziska ståndpunkten.

C. H. NILSONGång efter annan ha de hvar för sig 
framkommit med sådant som är äm­
nad! att vara häpnadsväckande och 
som också vid allra första påseendet 
tycks vara det. men vid närmare be­
grundande heflnnes vara nog så för­
ståndigt och inte alls så tokigt som 
det låter. Meu att framkomma med 
något förståndigt är det tokigaste en 
förståndig karl kan göra. Xr han rik­
tigt klok så lagar han alt det fttmln 
stone förefaller tokigt

1'rofessorerna vid Chicago universi­
tet äro nog inte så tokiga som de soka 
Inbilla oss De aro 1 alla fall kloka 
nog att kunna hitta på det som före­
faller tokigi 
gens.

DAM- OCH 
HERRSKRÄDDARE.

208 Logan A ve.Imperialismen och

Winnipeg
Telefon Garry 117.

Man.

En
nens
död välkomnas hvarje räddare utan 
anseende till person eller hudfärg. 
Om en förbrytare hotar er med knif- 
ven, så kallar nl utan betänkande er 
hund till hjälp. Och om förbrytaren 
vill verka förnäm och säger: “Skäms 
ni Inte att begagna er af ett oförnuf­
tigt fyrfota djur mot en medmänni­
ska”; så skulle ni sannolikt svara. 
"Din knif hindrar mig från aft skäm-

Läkare 
i Ert 
Hem.

Österrike-Ungern erbjuder ett an­
nat illustrerande exempel. De natio­
naliteter Inom monarkien, som åtnju­
ta särskilda språkrättigheter, ha un­
der detta krig visat sig synnerligen 
lojala och pålitliga, hvaremot de na­
tionaliteter, som Österrike af anled­
ning, hvilken är för vidlyftig att di­
skutera här, icke ansett sig kunna 
lämna dylika rättigheter, ha visat sig 
betydligt mindre pålitliga. Det af våra 
okunniga charlataner och imperiali­
stiska storekräflare så förkättrade 
Österrike erbjuder 1 själfva verket i 
mänga hänseenden ett slkénde exem­
pel på mycket stors In t och liberal be­
handling af de olika nationaliteter, 
som bilda monarkien Det är också 
betecknande, att Österrike gång på 
gång i den canadensiska chauvinist- 
pressen har smutskastats med glåp­
orden "ramshackle empire" och “poly 
glott empire".

Chicago skulle också vara rätta fäl­
tet för detta slags framtidsmuslk och va bekant 1 världen och tilldraga sig 
därmed häfda sitt växande rykte som immigranter från alla världens länder,

omständighet som tillskyndade

En af de senaste teorierna från dvG 
hållet ar att musik luktar ITofessorn 
som analyserat detta förhållande näm­
ner exempel på olika slags musik, fö­
reträdesvis operamusik, som luktar 
olika och bevisar därigenom att den 
musikaliska uppfattningen, åtminsto­
ne i fråga om operorna, egentligen 
sker genom nasan, och ej genom öro­
nen. Och det kan förklara hur man 
verkligen kan få en smula njutning af 
att gå på operan, ehuru iu&n-ej kun 
nat hora mycket på grund af socie 
tetsdamema i logerna, hvilka antin 
gen genom sitt prat eller sina kosty 
mer of v errosta artisterna på scenen 

Upptäckten att musiken luktar ar 
emellertid ej så alldeles ny om den 
också furst nu blifvit framställd på 
ett vetenskapligt satt. Litet hvar tor­
de vi ha gjort * den erfarenheten att 
sång och musik I större eller mindre 
grad inverkar på luktorganen lika 
vai som på hörselorganen

Her ofta har man icke. när man 
hort den stundom aom svenska natio­
nalsången betecknade “Helan går** 
(“Hell and gore“. som den bUfrit öf- 
v ersatt på engelska) sjunga» tyckt 
sig formårka en tydlig spriti mkt. Så­
som Icke varande psykolog 1 likhet 
med den professor vid Chicago uni­
versitet som utvecklat låran om mu­
sikens inverkan på luktorganen kan

ett musikcentrum här i landet. På in- en 
tet annat ställe 1 världen torde näm landet en hittills oanad utveckling och

’ rikedom. Som denna emigration huf- 
vudsakligen kom från Förenta Stater­
na och sådana länder, hvars befolk­
ning har något lättare att lära det en­
gelska språket än det franska, utföll 
det ingångna kompanjon skåpet huf- 
vudsakligen till den engelska sidans 
fördel. Men då hela utvecklingen möj­
liggjordes endast genom fransk ko­
operation. så är det väl i all rimlig­
hets namn hvarken hederligt eller rätt 
att afsäga sig sina obligationer till 
fransmannen, under förevändning att 
förhållandena hafva förändrat sig. An­
tag. L ex. att tvänne män ingå i kom­
panjonskap, och att den ene på grund 
af detta kompapjonskap helt och hål­
let genom yttre förhållanden och icke 
genom någon hos honom inneboende 
större duglighet avancerar till större 
inflytande och betydelse än sin kom­
panjon. Anlag så. att. så snart han 
uppnått denna ställning, han säger 
till sin kompanjon: Ja, nu är jag en 
sådan herre, att jag ej längre behöf­
ver i. kttaga uppfyllandet af mina 
förbindelser till dig. Det år hädanefter 
endast du, aom har förbindelser att 

tin Chlcago-profea- uppfylla- De tår därför Icke afbryta 
som» teori vågar Jag påstå att det år kompnnjo

ligen finnas en så utsökt samling af För $1.00 en $2.00 utrustning med 
professor Suttone läkemedel. Per poet.
2 blod- och eystemrensare
1 låda ört salva .................
1 hufvudvärks o. katarreepiratör 
1 tandvärksmedel ............................

olika slagt lukt som vid dess boskaps- 
gårdar och storslakterier — de världs­
berömda "Union Stock Yards’’ och en

$1 00
.... 25mas”.

Till slut en förhållningsregel, lika 
användbar mot alla främmande mak­
ter: blygsamhet. Med blygsamheten 
afbörda vi oss ett pliktskyldigt tack 
till stormakterna för att de frikallat 
oss från deras blodiga tvister. Med 
blygsamheten ägna vi det dödligt så­
rade Europa den tribut, som anstår 
smärtan: vördnaden. Bed blygsamhe­
ten slutligen urskulda vi oss: “Urskul­
dande ?*' “För hvad?*’ Den söpi någor- 
sin stått vid en sjukbädd vet hvarför. 
En deltagande människa känner be- 
hof af att urskulda sig för att han 
kan glädja sig åt välbefinnande me­
dan andra lida. Framför allt ingen öf­
verlägsen ton. Inga moralprediknin­
gar. Att vl utomstående i mycket se 
klarare, döma riktigare än de som 
gripits af stridens hetta förstås af sig 
själft- Det år en fördel i situationen, 
icke ett inre företräde. Att allvarligt 

uppskakande händelser bor­
de egentligen falla af sig ejålf, ett li­
delsefullt, häftigt, brutalt språk bor­
de förbjuda tig ejålf. Det låter icke 
bra når något litet småstadsblad i 
tryggheten af vår oantastlighet far ut 
1 krogstil mot

som kunna förlåtas, då de bo- »om om det gållde ett Idylliskt stads-

framtida Strauss torde där kunna fin­
na motiv till en realistisk luktopera 
som skulle vida öfvertråffa “Salome" 
som tonskapelse. “Jo. du har i Ame­
rika snusat**, som sal. Higgins bru­
kade saga

Den mesta musik man fär till llfs 
nu för tiden är af cabaretslaget och 
luktar mysk. vare sig den är instru­
mental eller vokal. Icke så sällan öf- 
vergår den odören i tydlig skunk. Och 
stundom år den blandad med den obe­
stämda doften af ruttnande affall 1 
gränderna. Men det kan binda att det 
kommer sig af att bakdörren till caba- 
reten står på glänt.

Den svenska sin gen 1 Amerika är 
dock alltid för oss som en söt lukt 
och vid tonerna af "Du gamla, du 
fria” följer -alltid en tydlig förnim­
melse af en hälsosam uppfriskande 
grandoft. aom genomtränger vårt van­
liga hrardagsllfs Jakafonl af oljad 
och dunst er.

50
.25

$200
Detta erbjudande vararr*ndast fyra 

veckor.
Adress: 229 Pacific A ve., 

Winnipeg, Man.

Pälsförvaring.
Att det är bäst för ett land att ha 

ett språk, är för öfrigt ett slagord, 
sem alltid användts som ursakt för 
alla ryska och preussiska tvångsåtgär­
der. och det är från den del af värl­
den, Ontariopreusseriet Importerat 
det till Canada. Vl få också akta oss 
för att allt för behändigt taga oss till­
flykt till argumentet, att “förhållan 
dena äro annorlunda." VT komma el­
jest ut för ett sluttande plan, där alla 
öfverenskommelaer och föredragsrit 
tigheter äro bortblåsta. Det är "olika 
förhållanden" — trippelententens bll- 

Tyskland anför som 
vår even- akål för kränkandet af Belgiens nen-

Sänd edert pälsverk till ose 
till såker förvaring under som­
marmånaderna. Försäkra dem 
mot mal och tjufvar. Af giften 
är moderat, Fullständiga upp­
lysningar glfvae på ansökan.

HOLT, RENFRBW * CO, 
LIMITED.

430 Mala St, Winnipeg. 
Pfcone Garry 251.

le* Inte eåea. ont melodien from kil apet.
ett vem min Jimtike. blir dn hedenleätforolmmelee eller lekt-let
efter eedeet eb tjieere och drtte* 
Det år en dr tik politik.

tifrot bland oee 1 Amerika.
predikstolar ett beeteeteee med åm-Och det kae europeisk stormakt.

eke ellmåeket hår I Canada begårea trolltet. Det rar “olika fårhållaadea"Dea Ifråga varnade

1

*

-d
it

t

:•

-v



B

ENDAST 25 CENTS
Alla nya prenumeranter på Svenska Canada-Tidningen erhålla denna 
utmärkta, nyhetsrika och väl underrättade tidning till årets slut för endast

25 CENTS
Ehuru produktionskostnaderna ökats, gifva vi 

eder denna exceptionella valuta. Vi erbjuda eder 
detta, som vi vilja öka vår spridning, så att vi kunna 
blifya starkare.

nom den i present. Sänd honom de många num­
ren för endast 25c

Om ni som läser detta, icke är prenumerant på 
Svenska Canada-Tidningen, tag tillfället i akt och blif 
en prenumerant för den lilla utgiften af 25c

Svenska Canada-Tidningen bjuder på mycket godt. Den 
har nyheter från Canada, från Förenta Staterna, ja, från hela 
världen. Den bjuder på en god följetong, nyttiga upplysningar 
för farm och hem, utmärkta berättelser och artiklar, speciellt skrifna 
för Svenska Canada-Tidningen af erkändt goda förmågor. Den 
för svenskarnas i Canada talan, som ingen annan tidning. Den 
lämnar plats för saklig diskussion i allehanda frågor och publicerar 
gäma meddelanden och notiser från föreningar och Kyrkosamfund 
af alla slag. Den är med ett ord svenskames i Canada enda tid- 

Hvarjé jsvensk-canadensare torde känna det

Hvarför prenumerera på en svensk tidning i 
Staterna, då ni kan få en lika bra tidning här, som 
tänker på eder välfärd, som är inne i canadensiska 
förhållanden och som försöker gifva eder all möjlig 
hjälp?

å

Vi önska vi hade alla de pangar, som hvarje år 
betalas för svenska tidningar, publicerade r Förenta 
Staterna. Om vi hade dem, kunna vi försäkra eder, 
att vår tidning skulle bli lika stor som någo n svensk 
tidning som utgifves på andra sidan gränsen.

Detta är ett utmärkt tillfälle att glädja någon vän, 
icke har Svenska Canada-Tidningen. Gif ho-

nmgsorgan.
bjudande plikt att uppmuntra denna orädda och frisinnade svensk- 
canadensiska tidning.

som en
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t hflrjsn af Hrr» i måaaeo identifierade honom och såtatORDET FRITT. The Doone Tractorvecka» af dödes, aAmlige» mrs Qeae-; gjorde den dodes maka Ha» begrofshéck såra Mesteetdeo.1
rts»r Lyon Aaderaoe l Desser, Coåo . under aOmåat deltagande SA komModem omkom aa der försök att rid-mm ynn dg l

artisten Jo-1tjänstgjorde 
•ef Korbeie modell, då han 1116 ut j 
förde fasadskulpturen för Shenhao 
hotell harstades Miss Lyons — hon 
bar detta namn då hon stod som mo­
dell — fick af framståeni*- artister 
omdömet att hon rar den mest harmo-

h’
Swedish-American Attilstic Aaaocla- DEN BÄSTA I FÄLTET•Ms tå MM. 1 ftiddiHfåi l Ml Charles J. Anderson har antagits•så fä ssh Såsed*

s*t»Uw4*s Iktiéar *tg

. aypgMk_____
pnb»K*erss''*j{/Vå. r*r i éraan

tion representerade# af S man rid de VÅR SPECIALITET — TYP E.I till skolsapertntendent 1 Stoughton. 
Wla. att eftertråda prof G. O Ban­
ting. som erhållit en liknande befatt­
ning i Chipperra Falls.

hårom dagen l Jallet. III. anordnade 
idroctståflingnrne. och hem buro fyra 
af svenskarna pris vid dessa, nämli­
gen Hugo Carlson, som inkom som 
andre inan i femmil»löpningen. Tern- 
ström, som vann 4.e pri» 1 slagg kast­
ning och 5:e i trestegshopp. Tatge. 
»om blef 2:e man 1 hack löpning på 
44*3 yard. och Paul Rinne. som vann 
2:a priset 1 spjut kastning Femmii» 
löpningen hade säkert 
»veuskarne. o micke Ernest Johnson. 

Ch,c,»° kom"er »« »PP- - »um innehad*- ledningen. Iriff.» at
n», fredaart den SI J»ll. Det hel, hor- I Uty|p> Han betann sig ungef.r 1*0 
lar med en mottagning i KoorUnatita -'d framom de.n MrmMte mediafla 
tet den 30 nå kråtieo En kom It» af rt>n då h,„ plotsli([t staplde ,
svenska damer har hand om arrange- h„, mlste omhandertagas och into- 
njaagen vid detta tillfälle. m:h vantar ^ ,m 8Jukhus 
man naturligtvis dl såväl som senare 
under utställningen en storartad an- 

i slutning De exponerade konstverken par offer inom den svenska kolonin 1 
j tillhora som tidigare nämnts den Worcester. Mas» Den 3:e på kvällen 

en j grupp af svenska konstalster som fö- kom 17-årige Arthur Stonequlst jämte
några kamrater gående framåt MUF 
bury st, då plötsligt en knall hördes 
från en liten kanon. med_hvilken aåg 

dast af svenskar utan af konstnärer ra pojkar experimenterade ute på kor
banan
Stonequlst till marken, och det be­
fanns att han träffats i underilfvet af 
hela laddningen, hvilken visserligen 
var “lös", men dock uppblandad med 
grus och sand 1 tillkallad ambulans 
fördes S. till stadslasarettet. där man 
förklarade att hans tillstånd var kri­
tiskt. — Upder förberedelserna till 

att klara upp Några dagar tidigare fjärde julifirandet fick sjuåriga Astrid
Frykholm sitt hår antändt af en fyr­
verkeripjäs. Hon blef illa bränd i van 
stra halfvan af ansiktet, och det kun 
de 1 första stund icke med bestämd

j— Bsd

hatens 1 Canada bevarande . mycket 
< viktig fråga, då den tager Initiativet 
till en dl** oasioo om upprättandet al 
•veneka högskolor hår 1 landet, aro vi 
otvlfv^Laktigt alla ense om Det kan 
hända förvånar en del af oos. att nå­
got steg 1 denna riktning b ke allare 
dan tagits af råar landsman 1 Canada 

tett S C T I sin artikel påpekar.
Canada når

REOOVIBMINQ.

Till förmån for John Olson 1 Wlnnl 
peg bar mr H Peterson 1 Crnik. Bank . 
skänkt t2

På irwndto 1 Swampecott. Mass. 
har Staaaacbuaetts State Pharmaceu- 
tkal Aaoociaxion till presidebt valt 
den kände svenske apotekaren i Pitts- 
field. Mass , Ernest O Engström 

SteckholmsåiMbbcn 1 New York Ci­
ty invigde härom dagen sitt klubbhus 
rid New Dorp. S !., med en trefllg 
festlighet Det är ett ståtligt som­
marhem som klubben efter endast 
fem års tillvaro förskaffat sig

Samuel Hoklund l La C rosse. Wls . 
25 år gammal, afhände sig hårom ds-

nisät utvecklade kvinna som fanae 1 
Chicago, för att Icke säga i hela Ame­
rika Men doden. allhärjarm. har tn 
gen fcrsyn för skönheten, oco i förra 
veckan afled den unga kvinnan. e;t 
offer för lungsoten

FRÄN NOTTINGMAM. SASK.

ärade rod ock läsekrets af S C T *
lAng tid har förflutit sedan jag så aro svenskarna här 

skr ef 1 Ordet Fritt H»r nu varit I Man så talrtxa som norrmännen, orh 
fiasaat' hewan diver ett år Tycks va- då dessa senare r«*dan haft» tvi bog 
ra likson. två år, darlgeeom att Inga "skolor 1 västra Canada. aå borde vi 
akaadinäver finna» i denna trakt Dår- svenskar åtminstone vara I stånd att 
for ar tld.nlng.en nu g en god gåst underhålla en sådan. VI tro att det 
hvarje lördag Angående klimatet 1 Icke kr så mycket bristande sa roman- 
denna provins, ar det Inget att skryta hållning bland våra landsmän har i 
med detta år. ty vt hade en svår orh landet som ar orsaken till att frågan
kali vinter den hårdaste de ha varit uppskjutit* aå iange. utan helt enkelt,, ,   
mei fjf!. på i-2 år» ild Vårsidan har att alla väntat, att någon annan skull* *pn Ufl,et ,eDom alt kastÄ Blg 1 Swift
varit kall <xh ragnl*. så det ar svårt taga första steget, och frågan har där Creek. ett litet biflöde till Mississippi
att plöja en.--dan jorden är genom -1 for Icke fornt upptagit» till allman floden Anledningen till hans Ufsleda 
bk#i och vatten annu står kvar på diskussion I-åt ose hoppas att frågan tord„ ha Tartt arbetslöshet 
lågt land M* o nä foT»t ha vl fått som nu blifrer fullständigt “uttröskad ... . . . . . ...
mar . W,na 'r«*t Åkrarna stå nu i! och att ti <" T s cfvannämnda arti- Svenska missionskyrkan 1 Humboldt 
sin Kr->na bl- t!,*'-r»*rud Ia-t ser lof j kel led^r till antagandet af något de- Park^Jhi 
vand> ut L de* blir antagligen en flnltlvt förslag Mco som tidningen m-undlig
god »kord for farmare 1 denna trakt. | påpekar, låt oss för all del hålla det

Ifall, mina rader Inte hamnar 1 kor j utom någon viss sekts eller k yrko-, 
gen t ill jag upplysa, att Ifall någon: samfunds kontroll Låt det 1 aå tall j 
■kat.dina* .öskar arbete nar troeknlti ! bllfra en skola 1 hvilken alla våra res arbetet af finnan Anderson k j 
gen eller “barvesten börjar, kan han ' landsman vilja känna sig betr ma, hvil- österholm 1 Englewood. 
bantande sig tUl undert^knad ken sekt eller tn>el>ekännel»e. eller 1

Med hälsning till rod och lasekret- annat, de än tillhöra. I
•en. förbllfver jag l all vanlighet,

O. Hen^ckson.

vunnits af!
Den svenska konstutställningen i

Fyra hjuls typ med tre point suspension 
Stålkugghjui maskin möulded 
Ekiperad med en DIFFERENTIAL
Två cylindrig vertikal motor. FEMTON HÄSTKRAFTER 
Tre hastigheter — l^i. 2S och 4 mil i timmen 
Drager två 14 tum* plogar; drtlver en 22 tums separator 
1475 F O B Winnipeg. Mau 
Efterskrif cirkulär E.

J.
T

Fjärde julifirandet krafde i år ett

THE NORTH AMERICAN MACHINERY COMPANY,
7 A 9 HIGGINS AVE. WINNIPEG, MAN.(Nära Louise Bridge)ndergår för närvarande

* renovering till både det ytt j "visades på världsutställningen 1 San 
belöpa I Francisco och som där tilldrog sig stor

i< ke rti-
re och Inre. Omkostnaderna 
sig till ofver 1.MW .dollars, oeh utfo- i berattlgad uppmärksamhet.

I nästa ögonblick segnadefrån hela den civiliserade världen
En bemärkelsedag var tisdagen den ! < Ett my«=rium. l.iket af den för 

« juli tor larsren I Första sv meto-! mordförsöket på vår landsman C O
. ef-

Canadian Northern Railway SystemDet ar måhända tidigt att ännu
framkomma med något förslag I denna distforsaml ingen 1 Chicago, pastor Al- j an berg i San Y rancisco, C al 
fråga, men vi tro att om några af vå fred Anderson Femtio år hade nämli-j ter,F8te ofverkyparen Wni 
ra landsman I Winnipeg eller annor- gpn d& förflutit bedan Anderson för-180111 Alltsedan den 10 maj varit för-
städes. dar svenskarna aro de rnaet e4ncen »atte sin fot nå Amerikas svunnen, återfanns härom dagen vid
talrika, ville åtaga sig ansvaret att : s,a *an*en Batte 81n rot Pa Amerikas ,j stranden vid Ingleside Polisen har

Med Karl Marklund, alias Karl von härigenom fått ett annat mysterium

Ny väg till pacific-ku- Q 
sten o. östra Canada *

TILL ViR* LANOSMaN. mm.
MoiI folkhögskolefrigan.

Hu' hanar.. Sa»k , d 11 Juli. 1816 
Red af S C T '

Att redaktionen af Svenska Canada 
Tidningen 1 sitt nummer af den 5:e 
denne» tagit till- orda 1 en for svensk-

komlté for att anordna ett ! jord och blef en svensk amerikan NIutse en
mote af landsmän från alla delar af 
v&stra Canada för att diskutera frå­
gan. så kunde helt säkert något fur­
slag framstallas som vore antagligt j 
för alla partier Albert Hermanson.

. Bardi. hölls den 5 ds, enligt hvad se-
anlända Sverlgetidningar omför- fsnn man ''»mllgen nara Guernevllle 

Harlanda M. miss-! hket af en person, som man identifle- 
=. tankes som bekant for ett här 1 sta-1 rd<*e 80m ^en försvunne mannen. Han
__ iden begånget forfolskntngsbrott och; hade Haases skor och strumpor och

bistods under förhöret af advokaten * en kappsäck nära den döde fann
I man halsdukar och andra tillhörighe

Genom äaeper ocn Mount Robson Parks genom Yellowhead passet.
Genom det lägsta passet! Förbi de högsta bergen! Den rakaste 

linje med den lagsta lutningen, den nyaste ekiperlngen och de modär- 
naste observationsvagnarna Mycket artig betjäning — alla tfriga att 
gora eder resa värdefull

mala. nytt förhor

het sagas, huruvida synen blifvtt ska
Pacifickust exkursioner.dadNordbor i Förenta Staterna. Fredr. Holmgren 

Två unga Rockfordabor drunknade.
I Vnder en kanottripp på Rock river

Biljetter till salu dagligen till d 30 september Vara till d. 31 oktob<‘r 
Gälla för afbrott i resan på alla punkter.
Router—Gällande for tur och retur på Canadian Northern eller för 
resa på Canadian Northern orh återresa på annan linje eller gallan 
de för resa på annan linje och återresa på ('anadian Northern

Det finnes andra billiga returbiljetter under juni och juli. 
Fråga biljettagenten.

Guldbröllop firades nyligen i Story drunknade förra sondagen 22-årige \m •• ■ m ■■ -
< ur. la. af makarLf E. J Peterson Ivan Johnson från Rookford. 111 Un-1 W<irCl©TUII öVOllSK DOK ■ Rl I 11Skållad till dods blef härom dagen 

en feuiton månader gammal son Ull 
makerne V G Lindblom l Mollne, III.

En nioårig son till makanv* Johan 
A Palmborg 1 South 
drunknad*- harom dagen under bad- 
nlug 1 Pa »t uxetfloden.

Esther Mattson, Dassel, Minn . har 
at regeringen hltfvlt utnämnd till lä­
rarinna 1 hushållskonst vid skolan å 
lndläurenervattoni*M I Red Ijikv Falls Ny svensk guvernörskandidat. Sven 

Roselund domd. Den för en tid se ske vi< ekonsuln 1 Salt Lake City. 
dan for utprångllng af falska femdol- j Utah. Osrar W. Carlson, har tillkän 
larsedlar haktadé
Nli» A Rosenlund blef härom dagen I vernörsposten i Utah. Carlson iu re- 
1 fedrraldommre Carpetiters ratt för- publikan orh har varit biträdande 
klarad skyldig Hans straff bestämdes < ountyadvokat och commlsslouer i

Salt Lake county.

!Dr Hyrum Bergström har valts till gefar samtidigt drunknade 24-årige' 
president for tandlakareforenlngen i Arvid Bloom från samma stad 1 Klsh- j 
Salt Lake City. Utah. waukeefloden vid Cherry Valley. Bå-1

Edward P. Lind frän Worcester. da grepos af kramp och kamraterna j MIM ^

Denna berömda med flera Illustrationer försedda läkarebok, som Doktor j 
Lelgh skrlfvlt speciellt for svenskar i Amerika, lämnar många värdefulla råd j 
och upplysningar för unga män, omnämner alla for mannen säregna sjukdo- j 
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botas l hemmet o s. x j 
Boken handlar äfven om Lifvets Hemligheter och borde läsas af hvarje ung i 
man. Om ni varit offer for oförstånd 1 era unga ar. eller systemet blifxit 
försvagadt genom utsväfningar i senare år, bor ni skrifva efter boken Xi 
kan blifva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr Leriglis tie- 
handling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt i försegladt omslag 
till alla, som insända namn oc£ adress till

Hvarje man borde sända efter ett exemplar af den intressanta och larorika
Svenska Rådgifvaren

uburn, R I . Östra Canada exkursioner.99 \
Mass , tog högsta poängantalet vid d<- j voro oförmögna att rtuida dem. 
Idrottstäflingar som Svenska rälgo ; mer~meddelandet att Haases lik åt. r 
renbetsföreningen i Boston anordnat j igen dykt upp. Denna gäng vid lngle- 
1 samband med sin midsommarfest

Helt på järnväg eller via Great Lakes 
Biljetter till salu dagligen till d 30 september,Gälla 60 dagar 
brott 1 resan på alla punkter 
Router—Gällande tur och retur på järnväg eller båda vägarna via 
sjöarna.
Järnvägarout
östern, via Nepigon Lake och genom mil efter mil af underbart 
land. Just lika svalt och uppfriskande som vid sjöarna, och biljett­

priset är lägre.
Nya biblioteks- och observationevagnar.
Fråga btljettagenten efu-r upplysningar och pamfletter om bergen 

och betjäningen eller tillskrif R Crcelman, Gen. Pass. Agent, Canadian 
Northern Itailway, Winnipeg.

Af

} side och nu är man verkligen saker
på att det är den riktige Hanse Men 
då inställer sig gif vet vis frågan:
'Hvarifrån hade den förste sjalfmor- 
daren fått Haases skor och alla de 
andra tillhurigheterua'*” 
åklagaren Fickert har utlofvat en In­
gående undersökning i den mystiska 
affären

Via Canadian Northern nya route till Toronto och

vagnsmakart-u i.agifvft att han är kandidat för guf
Allmänne

Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State St., D. 14, Chicago. III.1till $1,000 boter

\
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i» ml ms.STINSKA C A N AD1-TID NINGEN,4

ter vår»
Låsarv påpeka, att Amerika — både

StenrluMZaiiadaSiMUtiaeti i Engelska fredar öster. därför Icke Mte
t fred. eedaa ri berört 

endaat ea punkt i hans senaste opus
j Ock låt oe tillaggs Det vittnar 
■ b varken om smak eller urskiljning, di 
Canade Posten publicerar dylik draf 

1 vel såsom friatiende — kanske hono­
rerade ? — artiklar pi första sidan

•tan | och botten torde den vara ungsocU-iWgcéf LAKAREHatisk liksom den nya tidningen "Po­
litiken". redigerad af Ture NermanCJLMJLDA nUT OO. LT» fort- etI ‘ Econocnist", som ärren under kri- Den. aom personligen känner honom, 
inser nog detta En partigrupp, hvil- 
ken t likhet med den * ungdemokrati- 
ska" bekänner den rena försvaren Iki 
1 ismen och har allt for lått att predik* 
ieke-parlamentariska la ror. borde, om 
•Jen ville vara sann mot sig sjilf, icke 
skryta med benämningen socialdemo­
kratisk Det har ;u ock sä ganska ny- 

| ligen varit på tal i Sverige att skilja < »*•

•iå—41T FlHlIal avs.
TsL m Jeta «f«.

DR. & GERZABEK
•arry »m. _________i farande verkligen år eu framtidsland.

t BtOW. ett dra svenska arbetaren har myr get fort fredavånnema» talan t Eng- j 
iand.

F. * DAÄL. wjlm w. i
framstående medlem-ha tv*

j mar af ofverhtMwt. lorderna Braasey i 
, och Loreburn. publicerat ritt så mark 
f liga uttalanden om fredamöjligheter-

ket större utsikter att ni en god och 
oberoende ställning på denna sidaa 

rmed ba vl

i-^ ET ar egentligen ailtfor varmt att 
U hitta på något kvickt.

pfcEmxgiayiosarEia Mbålln dipt 
ätd. Leedoe Eagtiså. Csaads ete 

ieraad# likar* ttd d* kaag 
khatkeree t Wi*a. Ki 

Fan* e«h Lon dva F.n«l*nd 
SPECIALIST

i dvUMTtk* r u»r*. T 7*4 
r «•i

Atlanten ån I Sverige 
krk* velat nedsvarta ävértge utan ec 

, da*t konstatera faktum Vl vilja icke
* **iäM »k««: i haller uppman* någon att emigrera, 
r--: *å*v ta T-'

iMMt tnen våga pdalä
utvandrat, ångrat sig Sverige kunde 
bllfva ett framtidsland af v en for den 
svenske arbetaren, om det resolut elog ,

nära krafternas makt bröts Men det 
torde ännu druja många 
eker Alt del kommer att

Då liga *ch kel

Hr J J insinuerar, att Svenska 
det fara å Zardt. Canaua-Tidniugens hela existens ar

Oto damernas kläder bli andå låt­
an de na aro. ar 

att flera Wianipegbcr komma pä for- 
iustiistorna *As<

na or b om krigsl ag .-:Sik
fdr ■>*C «** ta&giidead». ejnkdoe 

k Aiben •ende af politik uyaax. att itdningeu 
fretu ir af den art. “hvars redaktörer |^ 

iä dansa, nar dessa herrar spela 
mera tiagrant loga hade hr J. J knap-1

*• fc»,
Lord Brasaey. »om uttryckligen fri 

tager »ig frän k varje parti-ensidighet
*ek fnunastmjaH sir eäi

fdrl<weiae*r vvk”suffermg Bokeadhag i 
*•>» i tr *t proei 
i >x Bouifs'* Ml

att ytterst få. båda grupperna inom *dv ialdemo- 
*■“1 trallen åt', » b vl tro. au .™ »a.lan 1 

1 tudelning skulle tmuta landet till nyt i 
\ I det deu verkliga soclaidetnokra ; 
| tiska gruppen dä kunde van ta mera j 

KD I samarbete frän fnshmadt håll Refor

»p»rsti.i»*r

j ejaksa* B**ik*»4* ,444r. 
| G»iml hu*pn*i 

Moltagmageti j 
10 a* kriUl*e

Tä« C1&U1 VmU; betonar i sitt bref att den eng-
Pnstias 6*. Lut nationen svsfvar i okunnighet 

>m krigslaget och om regeringens och 
roten uns krigs mål
Frankrikes hela kraft sedan månader 
åtgår till att hålla tyskarna stången 
vid VfchJun. att Italien foga vunnit 
med sitt långvariga fälttåg c* b att 
England på den brittiska fronten i jar 
Flandern och Frankrike kampat hårdt ■ tystnad 
tx* vunnit intet

jtlll ömsesidigt schackmatt Beträf-
’ fande krigsmålet har Asquith uppre-

Denna spalt kanske försvinner en l,asf »unnat hitta pä. Som de fUsia 
eka. ilen gläd er därför Icke %i!t

Han påpekar af för mycket' Vi komma nog tillbaka! *"ka kauada-Tidnmgen frisinnad
dariur pa tutet sätt bundvn -Dva ar

•—13 f 31 t---* * •
:i»ar i Canada torde ve:a. ar St cn

*’**'* in på reformerna* vag.
mer af stort varde, 

i af bristande vnig ht

stor lätthet genomf

på vänstersidan 
kunde då med ganska Dr. C. E. Johnson,

Skandinavisk liikare.

liberal elit r frisinnad, emedan dessglaf .ande byracka
fortsätter hr J J skallet 1 Canada Po M 

ot denna tidnings redaktur Vi

Son
7T l\ ertygei^v v.r, ali den iibt-raia pva- 

tiken 1 det stora hela ar den mest 
iyt kubringandt ^>piitiken i or land oeu 
folk. och au den bast passar svenskt 
»tynne Svenska c. aunda Tidningvu ar. 
som sagdt. på intet »utt bunden al nå­
gon politik och sager oforskraclci 
hvad deu tror vara sanning om alla 
partier — älven det liberala. Den har 
inga politikussaz? au tacka for sin1:

Amrowirtx» BEOAkAjr

ha hort af våra företrädare, att det 1 KONTOR: DOMINION BANK
, . . ...... “ | 178 Maln Street (AUdelea bredvi»

hkc faster stor vikt xid dc sansade j uv *
Gordon-Mitchelle apotek).'

Kontoretelefon: Garry 4284.

Privattelefon: St. John 234.

orvissningen. då vi 
nas kraftiga upptna

rå** Svenska Socialisten säger, att denvara omöjligt att bringa honom till 
den inneboende smutsen

j sch iäldemokraternas uppfart ning och I 
I åsikter Dtwa torde vara förklartn-! 
gen på att Svenska Si* ialisten, ehu-1

kriget har kommit riktigt svämmar öfver sina braddar 
hos denne "kristlige" herre Vi skola

tfcerbemma
Oitsdagen den 19 Juli. 1916.

jjru så god t som ensaii: i sitt slag. ar j 
! så relativt litet spridd hland svensk- 

Hrom,ang mh apritfmo^utan vnda.t; »m^rikiuieroa. .'huru »o. ialdemokn.- 
? den , alvilja och det intraaae. med ter lugalunda aro sallsvnta bland [

De som vilja -smita.Kampanjkontributioner. pade gånger förklarat att Englands Swanwtck, E P vt hick Lawrence ocb 
syfte vore att krossa den tyska mili C. E Marshall D K. Mc F A R L E N.

312 Nalrn Ava..
Ofvanför Elmwood Drug Stora

Sorgligt nog börjar det se ut som KONTORSTID: 3—4 och 7—8 a. v. 
om hela denna spalt måste *anvandas j 

j uteslutande till polemik Ty "nar man 
i kastar en kupp o s v Men vl hop­
pas på bättre tider

Ordet smita har i alltnaai.et ingen tarismen. men det vore orimligt och 9ir! 
god klang i svenska oron. Svenskens ; otänkbart att formå tyskarna tfll af

Ett vittne infor cd kunglig kommis­
sion 1 Saskatchewan sade: “Vi ha af 

«‘h likoraffarer 
funnit, att alla regeringar, af hviJket 
»lag de an må vara. vänta kontrlbu 
tioner till partiet» kampanjfond från 
dem. aom bandia med rusdrycker Det 
är ett valkandt faktum för ‘the noble 
gen t lemen' framför mig"

j hvilka den omfattas af svenskarna i 
j Vauada. en valvilja och ett intrasse.

T el. St. John 8»,Den engelska sektionen af kvinnor i
knme .r^uau h«, .( .11, b», v*pnW on. K-kt, Eu^ud och d,ss ^

ta önskar gora ratt fur sig. att han
som ingen annan svensk tidning i ca 

23 febril I nada åtnjutit.
erfarenhet 1 hotell-

allierade också afvapna, och 1 stället ni lämnade i uuderhtmt den 2
... ............................ , _ . . . , . . are pä den välgrundade vadjan som

till drt yuur.ta »trafv.r mit t*t«lm ,1 ...ftar Er.rlaud sig <■# allt sturre och mr Snowden ol h mr Tre.vel„n s,allde
na förbindelser och de skulder, han mrnare arm'- Man måste emellertid »ill eder. De begärde aft ni^skulk 
mojllgcu haanikat si, Hau vill vara nu fortsätter författaren, pä allvar e'lingen ä?n forklåri^P*<i<'

sjålfstandig. vill vara i stånd att ofor frf.,} Frankrike måste nöja ni gaf i Gulld Hall och påstod att der

Björnson & BrandsonDen som sitter i glashus bör icke 
kasta sten. sager ett gammalt ord- j 
staf. som hr J J. bort, haft i minnet, 

var klar. fullständig och begriplig Vt ; uar hau frestades att skrifva det dur
.O- , K bematälla att det icks ar nog for er I ,m poutlken Ty det liter ju under- c- H- OIXON. advokat, aollcltor.

*°R‘ UUr “h TySk,aDd b°r au en person son, hr J J . In ih | -Uriu. publlcua. Portage ave

ket :tr ett faktun tolka era yttran- ken sjal! varit den storste partidrang. luniptg Kontorstélefou Maln 1.34 J# \ M C T A V I S H, M. D 
ratt for sig och underkastar sig ofta träffande Tysklands krigspolitilc må- den på så olika sätt. talar dylika ord- Hr J J var namligcu llesideqslelefon Shrbk 4111 LAn- hT j LÄKARE OCH KIRURG.

Bravoropen som halsade eder upp | lur 'flera år sedan en mycket ifrig ror' inkil8St,ringar Hörnet ef^ Kelvin et. och Gordon
repning i underhuset komrno från derr i , urfi,.lot ,r„, : * “ r_*--------------------- i Elmwood, Wlnnlpeo.

historiker forc världskriget erkänt 6om tro att “Preussens niilrtara herra * ‘ ' '' 1 SKANDINAVISKA ADVOKATBI Kontorstlmm&r:
i all- i att Tyskland alltför länge lidit under välde" endast kan "krossas" genom saregna svada presterade |

Tysklands fullkonillga besegrande och hau, ijiånga kampanjtal. i hvilka han j 
som tro att edert uttalande hetyder ljug « r*h nedsvartade motpartiets gar-; 

att d(-t äfvcii galler om svenskar den engelska ötvcrmakteu i kolonier- < ti upprepad vugrau att torhandla njngar sanit hvittvattade och teg med I
,• . med Tyskland om Belgiens och Frank

-<■!.; förhindrat Tysklands nodvan- rj;., s utrv c ':.ando fur i stället i ‘i,tt ^Ket partis synder, for att nu an- winnipbo.
• diga expansion Tydligen måste Tysk- drifva ut fienden rjied vapenmakt En I vända hans vgua ord. Ocli belöningen

ch annan gar till och med -å lä ngt I uteblef icke "haller. Hr J J benåda- 
om att påslå a t! ni plan»-rår krigets 1 

allierade dlk-!

LAKARE
Co t WUliAB and Sberbioc**

N. F. B

Moueyningsiid : 2—3, 7—6 ■ ■ 
Bostadelelefoner

skrackt kunng se etua medmänniskor s.g me<1 den del af Elsass-Lothringen 
Da rf or »trafvar han ock.

Uerry 321 — Garry 7M
i ugonen
som sagd:. till det yttersta att gora ! de kompensation annorstädes. Be-

“The noble gentkrmen framfor vitt- 
bådanet voro två domare, hvilka

stora försakelser för att i-å kunna go ste man erinra sig att äfven engelskaDet ar ett odisputaWlt faktum, att 

det i den praktiska, politiken varit 
kutym att taga »arskild skatt från de

nlapp.i till de *t<

L.

8—10 f m , 12—2 och 6—7 * n* 
} Tel. St. John 1047 eller St. John U’ 

dag eller natt.

811 McArtbur Bldg
Telefoner: Msin 4508 och 46«'4

BOTHWELL. JOHNSON A BERGMAN
P O. Bos 1656.

Detta gällde om svenskarna 
an het 1 Sverig*-, och vi vilja e.irtia sin dubbelfront stall ning och runder

Rusdry<:k*hand- 
ha varit b«aod d<-m, som fått MAN1TOBA DR. J. STEFANSSON-pa denna aidan Atlanten 

naturligtvis undan Isländsk specialist pa ögats, örats, 
näsans och strupens sjukdomar.

land nu €*rhålia kompensation for sina
förlorade kolonier, och England finge fortsättande till

ter a freden i

ivensk; Ud­de 401 BO YD BUILDING,
Hörnet af Pcrtage ave. och Edmonton. 

Tel. M. 2088 eller Garry 2315.

des af Domlnionrégeringen med dt 
— dock ett ganska, underord- 
idam. men lejda drangar. som

ler le A. S. BARDAL1 »> ningarna på deuna kontinent fi 
tära Eller ock

,tt skulder till svenska t 
ller böra beta 
sett att 
andra ä:

Berlin
bot,

m- (icke afsluta kriget aom ett
dan det förklarat sig

BÉORATNINOSBYRA.
Begrefnmgur uif.rat ekyodesiui ork 

till moderat pris

HYBKOSKVSEK

Menade ni verkligen detta? 
Många, so: 

iga kunskap
val Initierade och i l!'tiurf‘ liv grdtela s.vselorna. bruka jueröfringskrfi 

ha börjat det uieslutand.
k<1< Dr. R. L. HURS1fakta, anse en j u ke erhålla na gon storre lön Men del 

«r seger omöjlig.
•ride i detta han t

vi att framhålla tre 
sådan fortsättning af Igen har hr J 
betyda en ytttrligare 
ockuperade ,1 än de ma

.Ut ytterllgan 
vore att utgjuta srum- •: 

• ;ar af blod utan ringaste utsikt till

In
^ 1 ; dröjde icke lan ge. förrän den 

1 n"! la regeringen löll och efterträddes af 
en konservativ. Sedan den dl 

J ingen p a i 
t i po II tik. såsom lian . vittnar i 
Cunada Posten. Och hvarför? Jo, dar- 
fur att han icke vagar ha någon 
publik. Hela hans existens ar namli­
gen beroende af om lian kan "hålla 
käft”. Man kan ju lätt tanka sig. att 
den en gång liberale hr J J . som nu 
måste dansa efter den mest urreak- 
tionura fegerings „ i Vauada pipa. ! 
Ibland skulle kanna sig liågäd att re 
agera. Men han kan ingenting annat j 
gora än knyta näfven.l byxfickan, ty 
annars far han ”sparken”. Dock. kan ; 
ske hr J J. trifves bast så. Själf har ; 
han ju pa senaste tiden bllfvit betyd­
ligt reaktionär

ingen -<lry« liberai är .för rätt och frihet 
ul fortsatta krige

Medlem ef 1.’al Viillegt* ■ f >urg» -i 
I.irenti»! ef KotiI (

Fnreta kl»*st-n» droskor 
KoctorstelefoD; Garry : 

Bost*(!»telefon: Garry 
BARDAL BLOCK, 

m 843 Sberbrooke Str
åmmm

gora sntet p

möjligt, ön.»ka

kriget skulle i 
förstöring af dt

fana. London Specialist : ltrost . nar» tetSOtl och 376
kvinnosjukdomar
Kontor: 805 Kennedy Hldg. Port*s« Ars 

Bildt t-uiot Eat-un Telefon Ma"in 614 
Kontorstid: 8—5 orh 7—ti 
Boaladaielrfon t«arry 11T.'.

Den gamla historien. Wimnpag •

MM

förmån.
Vi hade nyligen hesok af

- Den radikale lord Loreburn, f. d med duraf föijandf elända, J 
" lordkunslor. son, skrlfvi, sitt bref et- StSvlXert,

iraga. Han sade då bl. a., att det , tf.r det han läst lord Brassey», instäm- att m* ra omöjliggöra f<;r fran:riden |

fullständigt i dennes slutsatser

na das lardaste svenskar och komti 
att bs^röra ••

id namn J A Elbert, 
ka i *

nlo manader. skrlfver for närvarande ,ia 
"Under stjarnbanf*- 

rcV , 1 Aftonbladet 1 ?.»o( kholin " Yi 
rulhbtanka starkt, att b an varit ut- 

™»and af föreningen mot emigratiotu-n 
och aflöuad af denna, hvtlken icke 
alltid visat sig noga nied medlen, då
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upprättandet af det “verkliga europe­
iska saniarbete”, h v arom rd talade så 

hemma i Sverige voro så noga med ,.< h b. tonar att många “mindre gu- v thaligt i Dublin och utan hvilket
ingen varaktig fred kan tänkas.

om om sveufikarna. hvilka dar 'en artlkelserit

engelska regeringen Vl—•-
j ^ i ha hort om eländet i Belgien. Ar- 

nar de komina hitöfver, forbuka smita främjat krigsstämningen i Tyskland ^,enjen ()<i, Serbien Yi ha sett glim-
frän betalningen, åtminstone, då de: o<h Österrike genom att som Englands tar ai deri ohyggliga förstörelsen i 

»• Polen. \ i kunna svagt tatta hvad det-
galler deras egna tidningar. Hau ha j 0^h ententens krigsmal proklamera betyder: hliljoner ruinerade hem
de nog icke sä litet rätt t detta P-i i dessa staters eönderstyt kntng och af- 0< b miljuner kvinnors undergång el­

iter outsägliga fasor och lidanden \ i
stående, h v liket dock naturligtvis U - ; väpnlng. Af historien kunde man dock lala KUrsKildt om dem, icke därför att
ke gäller på lä ngt nar alla svénikar \AT& g|g hur mycket ett svagt T.vsk- vi förneka eller förringa männens li­

danden. utan därför att det ar klart
Svenska Vanada-Ti du ingen har land i forna dagar lidit genom ro‘* , att i ockuperade lander kvinnornas 

gjort den erfarenheten, att det j ivstna grannar oc li duraf förstå den lidanden äro- större an männens, och
' dock hade ingen del i den politik som

finnes eli hel del svenskar, som soka : nuvarande tyska generationens tast a ; lt»dt till eller förlänger kriget.
smita frän att betala sin. tidning Den j beslut att hälla sig så mäktigt rustad , en följd duraf känna många kvinnor

att folkens hur sk are icke lästa till­
säger icke nagot om saken, om dessa atj dylika händelser icke kunna upp- ravklig vikt vj(l ,nest fruktan sv ur­
svenskar ii ro fattiga och absolut : kr | renas Tyskarna tro fullt och fast att da och ömkansvarda af alla nationella 

' ; och internationella olyckor: utretan-
kunna betala tidningen. Men nar don , nu kampa for sin existens som na- ,jpt aj- barnan.'Ni har sagt, min herre,
vet, att en hel del af dem. som bllfvit I ^OQ OCh stormakt. Det vore 
.ikyldiga for flera ar och trots pastor ; ^jgt ^ ledande och ansvariga 1 
ningar ändo< k icke betala, hafva goda | 
inkomster, dä anser den sig ba rat- i

$ina skulder, forsoka få allting fritt, dar" i den

I GEO. ST. JOHN VAN HALLEN 
Advokat orh Patent Solicltor 

Winnlpeg, Mandet galit att i svenskarnas t »gon ned 
svarta "det stora landet i västern"
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utförer ajja slags Juridiska uppdrag 
och skaffahf patent på uppflnnlnga' 
Telefon Maln 5142. Prlvattelef. 2357
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Det är den gamla historien om det 

furfarliga Amerika, hvilken vi forut 
hort berattas at svenska s. k studie* 

1 resande Några nsånader vistas de i 
Amerika, och sedan ar > Ut* färdiga att 
skrift a volymer om denna stora kon­
tinent , Och det furunderliga ar. att 

"de alltid aro på del klara med, att 
Amerika ar ett mycket dåligt land. att 
den svenska emigranten l de ilasta 
fall misslyckats och att svenskarna i 
Amerika, ha det mycket sämre, an de 
kunnat ha haft det i Sverige I>e»sa 
herrar tro sig af v en kunna tala med 
Htorre tillförlitlighet au svenskar, som 

satta p;V de tina sidan

Är det rötmånadens tryckande het­
ta. som orsakat den allt mer och mer 
tilltagande idiotismen och lögnaktig-; 
heten i Vauada Posten? Den redakilo- j 

ueila hjälpredan, som hastigt och lu- . 
stigt försvunnit frän staden 
väl ändock han? — har af den tillfor- I 
ordnade redaktören släppts fram i le- , 
darspalten. dur tian gor sig minst 
sågdt löjlig med några anmarknin- , 
gar mot X F. B. Han påstår forst. att ; 
X" F. B. ofversatt fartygsnamnet 
" Quven Mary" till “Drottning Mary 
Det liar han då aldrig gjort. I en ar­
tikel om Sir David Beattv af den in- \ 
ternationellt kanda författarinnan och 
journalisten prinsessan Radziwill, uu I

■5-
I

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

nödvän- att “vi icke vilja slicka svärdet i ski 
dan förrän Belgien har återvunnit allt 
b vad det förlorat och mera till". I så 

i ententelanderna upply faU skulle svärdet" aldrig få st;« kas i 
skidan, ty ingen man och intet svärd 

Tyskland om att de icke åsyfta att , kaI1 gkunka åter de döda, de marte-
tighet au beklaga sig VI tis, trattat! teretdra dess nation oc|i »tat. att de : rade. de misshandlade Om el inslste-

ra på att ^lass for hvarje tum af Bel- 
j giens jord. ktnnmer det ej att finnas 

lat for tidningen pa flera år, och soi:i : gv]gka foi^et hade också rättighet att j kvar någonting för oss att fösr\ara,
l v i skola ha förvandlat landet till en

flyttar lördagen den 25 mars till sina nya lokaler i 
SUITE 1, MANITOBA HALL BLK, 293 PORTAGE Ave. 

och allmänheten inbjudes aflägga ett besök.

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.
ALLT ARBETE GARANTERAS.

statsmännen

vulbergade svenskar, som kk<? beta- i(.fce fura kng för att eröfrä. Det cn-

icke gjort någon min af att betalu.: fa veta om dess ledare verkligen äiu- ^ oken
som ändock hafva s. k "nerve” j na tvinga det att fortsatta kriget till; Storbritannien bur si orre mojlighe­

ter att hälla ut än de allierade länder-

i åratal varit 
Alignten mer bosatt i Stockholm, forekom en 

dylik öfversättning. Denna artikel var j 
hftmtad ur den stora Stockholmstid | 
ningen "Dagens Nyheter". Själfva ! 
bruka vi aldrig öfversätta Tartygs- i 

' ^ | namn, men det är inget fel att sä • 
I gora. bästa hjälpreda! Nästan ännu

Vl ...... , ...... alt b«ara. aU radaktvron skal) lulo- ,|eBS „y6,,a„(| tett Konstantlnopel | a yart ^ „ tcke otkupe„dl kom..
1 sk" “ ' h' d " m>< K* lur , ra allvhanila notiser om ilt ras privata | med sunden. Serbien tålt Bosnien ocli j m,,r troligen inte hiiller att bli det.

s i hr El bert s opus Yi vilja I kanondundret når oss icke, ocli vi ha 
; rikligt med lifsmedel Men hos fran­
ska folket vax^r den känslan att vi 
aro likgiltiga fur dera* lidanden, 
fästa eder uppmärksamhet pa herrar 
Renaudels och I.onguets märkliga ut­
talanden vid arbetarkongressen i Bri i Mörre okunnighet visar hjälpredan 
stol sistlldne januari. "Låt mig helt då han anmärker pä ordet " tranchö-1 
vänskapligt suga er , yttrade Longuet. j er - Hen, som det allra minsta följt 
“hvar faran år når några af era talare . . ,
tala ailtfor lalt om ett två- eller tre-! “«<* ><™ *'enäka tldnlngspreraea un-, 
årigt krig. Som en gammal vän af j der de senaste åren. vet, att det fran- j 
fransk engelsk vanskap känner jag det! ska ordet "la tranchée" Hopgraf) tillf- j 
myrket bittert när folk säga att Eng- i vjt fullkomligt forsvenskadt. vunnit I" 
land tar kriget for lätt. Men intet får I. , . , „ . A1 .burskap i det svenska språket, om det

blott påpeka, att han säger, att "Ame
gratis naturligtvis Svenska | Herzegowina. Ryssland återfått hela

Vauada-Tidnlngen har varit välvillig Polpn i'taUen erhållit alla irredenta
riktis stjarha såsom det forlofvade 
landet och föregångelandet ar stadd i 
snabbt sjunkande " 0« h på ett annat 
ställe, hvilket Aftonbladet ansett så 
förträffligt, att det tagit uttrycket till 
underrubrik för artikeln: "Den sven­
ske, emigranten säljer, sin forstfodslo- 
rätt for en vattenvalUng". Han påpe 
kar äfven, att det största antalet 
svtmskar I Amerika, om de också Inte 
precis “gå under”, dock få fora ett 
rent slaflif l olidligt förtryck och fat­
tigdom

Man måste ovillkorligen hupna in-

nog att uppfylla deras önskan i den omraden, Frankrike bemaktigat sig 
förhoppningen, att de då åtminstone £igass-lx)thringeu och tyska ornrå- 
skulle tanka pa sin skuld, men i de j den antla tlU Rhen o. s. v Engelska

också få veta om Eng Dr. PHILIP A. ECKMANflasta fall ha dessa forhoppningar sia- j foiket m^ste 

git fel Och när man * gått dem inpå ; land bundit sig vid sina allierade ge- 
lifvet och frågat dem. om de kanske Manitoba Hall Block,att detsådana bestämmelser

293 Portage Ave„ Winnlpeg, Man.icke längre önskade hafva tidningen, t kämpa för särintressen hvilka
ha de 1 allmunhet svarat, att de icke all9 lcke angfi England och hvilka ic- 
vilja vara den förutan, men hafva an- : ke ^unna genomdrifvas, därest man 
dock Icke nämnt något om l>etalnin- icke vjjl fortsatta kriget ända tills

Eurppas manliga befolkning utrotats 
och civilisationen återgått till den 

neutrala

sagas som kan ge näring åt en sådan j 
känsla". Låt oss ta oss i akt. så att nu också ej står I Svenska akademi- 
vi icke ett halft år efter det kriget är j ens ordlista. Det är antagligen endast 
slut finna oss vara det mest hatade!
*landet i Europa

en del af Canada Rostens andligen 
fattiga publik, som icke har reda på 
detta. Hjälpredan, som 1 tid och t>tid 
brukar skryta med sin franska kultur, 
borde åtminstone icke ha tagit anstöt 
af det lilla svensk-franska ordet. Och 
något inkonsekvent är det väl också, 
att Canada Posten, hvilken nyligen, 
såsom vi påpekade 1 förra numret.

Eu tidning kan icke lefva pä sol­
sken och vackert vader — isynnerhet

Det finns intet hopp om eu varak­
tig fred ännat an genom tillväxt 1 
Tyskland oci 
samarbete i 
der finns två tankeriktningar: en mi­
litaristisk. annexionistisk. som vill att 
diplomatien skall styras som Bonpr 
Law har sagt att den var styrd, ""af 
svärdet och svärdet allena". Den an-

morkaste medeltiden De 
staterna kunde gora hela Europa en

h annorstädes af vilja till 
Tyskland som i alla län-icke i dessa dyra tider, då papper och

for dylika påståenden och undra, om pro<juktlonsomkoetnader stå så högt 
denne författare varit utanför New

utomordentligt stor^janst genom att 
söka förmå båda parterna i kampen 
att öppet framlägga sina krigswål och 
fredsvillkor samt soka sammanjämka 
dessa. Att hela nationer kämpa i åra­
tal utan att ens veta hvad de slåss 
för vore en vanvettig orimlighet

i pris En svensk tidning i Canada kan
Yorks slum- och saloondistrikt. Har icke uteslutande lita på annonsering
han aldrig sett en skymt af de tusen utan mAsle afVen se till, att prenume- 
och åter tusen trefna svenska hem-

dra demokratisk, motståndare till er- använde ett svensk-franskt ord. ehu- 
ofring och öfvertygad att manskligbe- ru alldeles uppåt väggarna, anmärker 
ten har förstånd om den blott har mod 
till att verk liggöra rättsidén. som en­
gelska liberaler fordom kämpade för I trots ifrigt letande icke kunnat fin- 
och som man trodde att England var j na på första sidan af Svenska Canada- 
genomträngd! af. Om vi verkligen sto- , Tidningen ifråga. Fyren Häfringe tor­
de upp for räi»sldén och läte det bli i . . . ^ .. o .... ... ^„. _ ,„ . _ : de vi kanske kanna bättre till. an den ibekant att vi icke önskade någon er- ,
of ring och .intet utarmande af Tysk ! redaktionella hjälpredan gör. då ri 
land efter kriget — äfven om vi kundp haft nöjet 1 flera somrar bo i dess

rantema uppfylla sina plikter mot 
mrn I de lusen amerikanska sUderna’ jtWnlngell- om Jen skall kunna tanka 
Har han aldrig varit ute på landsbyg­
den och aett de många vklbergade 
svenska farmarena* vackra gårdar1 
Har han aldrig skådat de många vaek-

på detta. Något namn “Avringe” ha
på att existera. Det vore på tiden, att 

del svenskar i Canada. som hit­
tills haft for sed att smita, ehuru de­
ras ekonomiska ställning varit god 

y» svensks kyrkorna. f6renln*shusen taBk|e pa „etlm_ ne,M svenskars håll- 
o. a r ? Har han aldrig talat med an 
dra svensk amerikaner än dem. hril-

Engelska f redskvinnor 
om freden. åstadkomma det — så skulle vl stärka närhet, 

den förnuftiga gruppen 1 Tyskland, 
befordra en snar och hedersam fred. \
och vi skulle grundlägga ett verkligt \ Det ar hvarken okunnighet eller ill-
H ”‘"a??' ^ *>*“ föranledde oss att kall,
nng har åstadkommits af personer i ...
som velat gora troligt att det föreslå- ! stormklockan * och dese afläggare i 
gits att vi skulle begära fred. Det ar I Amerika “Svenska Socialisten" ung- 
lcke fallet. Det har föwslagits att de ; aocialistiska. Vi tro, att de båda är- 
alfierade skulle klart fastslå att de gå 
med på vapenhvila för diskussion af 
fredsvillkoren, under den forutsättnin iha 088 vad bekant, att endast redaktör 
gen att man icke kan underhandla om Ivan Oljelund af de tre s. U. “förra- 
några villkor som innehålla annekte­
ring från Tysklands sida af ockupe­
rat område i Belgien eller Frankrike 
Alla bfriga tvistefrågor skulle hänfö­
ras till en internationell kongress af 
krigförande och neutrala nationer

ning i detta afaeende är sannerligen I
i icke hedrande hvarken för dem själf- i
va eller for deo svenska nationen i i I tidningen International, som ut 

1 dess helhet Så mycket mer hedrande I dfves i Holland från högkvarteret af
kvinnokomitén för

ka tUlhöra den begränsade kategori, 
som misslyckats*

Me» kanske han sett en glimt af Internationelladet. när verkligt fattiga svenskar 
allt detta, men ändock vander på san- med moda pkraps Ihop en dollar för varaktig fred och som innehåller rap 
ningen och målar
ledningen därtill torde vål vara. att finnes många sådana svenskar i
han arbetar mot emunniiooeo men c,nldl de kro ett st6d töT | pell til! mr Asquith Irån den engelska

sektionen af nämnda komlté. Den är 
daterad den 7 mars och är underteck­
nad af tre mycket kin da namn. tillhö 
rande kotpitén* arbetsutskott M. H

porter från de olika sektionernas 
fredsarbete, läses följande orädda ap

svarta färger An- atl påtala sin skuld till deras tidning ligen förtjänat den benämningen. Vl

darna” räknade sig till den ung&ocia- 
listiska falangen, och att Stormkloc­
kan ännu räknar sig till det socialde­
mokratiska partiet. Den älskar att kal­
la slg "ungdemokratlsk", men i grund

på ett synnerligen dumt och barnsligt - SvenBkÄ 
sått Han är. som eagdt, med all san för svenskheten 1 Canada t allmänhet, 
nolikhet betald att så skrifva och då , Heder åt dessa verkligt srensksinna-

de man och kvinnor 1

Canada-Tidn Ingen liksom
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PATTON’S
^LRSSEsaa• CURE / flBD

HEADACHES?W1

R. J. PATTON
211 ENDERTON BUILDING.Optimetrist och Optiker.

PORTAGE OCH HARGRAVE.
Mnit fSraeUndara nt Eaton'» optlaka afdelnlng. 

TELEFON MAIN M02.
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sina glasögon riktiga och önska 
dem genast. Våra glasögon tillverkas efter nog­
grant mått. Hvarje patient kan vara försäkrad 
om noggrant mått, den största komfort och den 
bästa stil.

Alla önska

CLARK-LEATHERDALE 
CO.. LTD.

Begrafningsdirektörer och 
balsamerare.

* 232 Kennedy St.,
Tel. Main 8221, Winnlpeg.
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T KRIGSKRöNIKAN.
iFort» fr ild 1 i

*> laga» m&t tr» Mr A dr neutrala makterna ra ir af For inarje J« bär dra ellt bittrare. en ofreriérarabet Hen hor be-
»torre betvdeä» kn »II» de »ndra ull- Hvad man kan rum» re oom »It upp-' gagnat sig *f dera» hjälp den h»r gif- 

och sydost om TMaomoat b» de ge »ammaatagna Drao» m*kt år emel »kjet» fred, förban, Ihntarna Krior»» i vit dem berom for del de oedslaklat 
oomtruft Tvekania, först» linjes rru-l icke uppriktigt oek (•* »IIv»r: tninga cinver om genom »tt kriget brit». Hur k»u dett» »nnat an ham- 

nobJ ett itnntm Intraasant oeb tiaacMer I lord»»» krtll togo tyskar i neutral. Washington uppfattade iwe-1 förtäaiee*. IVt ir m» funne» det1 n* sig »jälftf 
medryrvande tal ktd niotiden O» af n» la Malaooette ocb byn Btscebes Iraliteten pä ett annat »alt ar. WU-! intet annat sätt alt afgöra stridtghe-1 
looes började fan.Uterna parka ihop »oder om Somme. medan'“Me längre - -. OakTa.lt Franknke under befn-■ ter eller täflingnr människ-tma emel- 
•in» maxaackakorgmr ocb begifva alg aodernt genomträngde de forna fraa eiteanräl kraftigt hade biatajt fnsta-1 lan än medelst mmor .n:> granater, 

j hem I 'agöpmen tågade emellertid UUj.ka linjerna. De blefvo entelienld till- terna, fortu-l Lan under krigen mej-1 Hvtfken dom kommer framtiden att1 
en närbelägen balt dir »nn ron4a, oakadrttoa. - Brittiska trupper ha an Frankrike Vh England pi ket aftumn. „m detta? Alt fet , ,«„ 

d“* och **" m anatsut raid pa »extio mil otillg-ang. v,d fängil»—m« ut-„-kr t» Kun.,.,
nmmgnm Herrakapet Trägård «« ligt iand, rae hållit» af turkarna vid t„reri ,f v„w0 veh ammut.it»™ till i» ll.de det funnits en
tt innlpeg tnugo ra »maklig -exa bo. <ue.z t Armeden ha de tagit Madra : nåtrandei» af de stridande, parterna.' »tatsman iu ,vardera sid».:, .kal- 
nerrakapet Malmberg i Ertksda.e ! Balbart Den arabiska revolten har Hade Wil».:i .andlat pä samma - .11 vorldskr -vt

framgångar — I Volhynien hatn i ««> Waahington. »ItnUe kriget nu ha . lera'.»lan .-.t 
ryssarna tUlbakaslagi' ovanlir. bsf f vant slut! Föredra 1.

I tiga anfall Men den måste mycket 'rwlatcrnå att fort - 
[hastigt retirera for att icke utsätta; j,,r ett använda 

1 sig for faran au blifva utflankerad 1

'
ANVÄND ROY AL CROWN SO AP. - Da ir fa kast*. 

SPARA ROY AL CROWN 90 AP KUPONGERNA OCH 
OMSLAGEN.

det skas dina viska lagets kapten.

Georg Brants
SKAFFA VACKRA. NYTTIGA PkEMIER — FRITT.

Vnge herr Tngmark prdfvar för for­
sla gången vingarna såsom handels­
resande I en liten stadshåla blir han 
lnsnuad Vet ej hvad han skall ta sia

' till. utan telegraferar hem:
! — Insnoad. Trafiken afbrulen Hvad

Om ni kke redan sparat kupongerna, bor,a nu. Ni skall bli 
förvånad, huru latt ni kan samla nog for att erhalla ett ele­
gant premium. något nom ar värdefullt,

ROY AL CROWN PREMIERNA XRO AF FÖRSTA KLASS. Haiv:ia »rutit ut

a varat ,-lt är. >, - ;et 
a ^neralerti» tzirit mÄklt*:i

jjcr»*
Ter omgående Inkom chefens 
— Spel» vir». Insänd vinsten*

De aro valda med största omsorg. Variationen ar så »tor; 
något lämpligt for alla. Skaffa vft nya premie!urta.

Den nandes fritt på begaran: tit bref eller brefkort skall 
bringa, den till eder per omgående; postportot betaldt.

AlU premierna illustrerade och annonserade fbre den 1 maj 
1916 aro riu annullerarie. Da ni in.-amler en beställning pa " 
premier, välj från denna nya lista.

» me n ihjtits» k <i

MTARIO '.’t i rlvtaa ie' !"t»r .it! < frän 
Finns let let Fra*: i .den kvmm« r att stua: ['etta WINNIPEG CASH PriCES.3.060 krigsfÅagmr togo* — Britterna Idä fnsn 

ifeus ti-)-Ålder ~*>ii
ttogo i dag tyska andra linjes positio-1 „f 

Lugn bar »ter Intradt i Vamp Bor ner 1.&09 rard*, nordväst
July ITth. 1916äRNUlSii tK- ilil!

icke förstod att n atum alltet »kr^- 
lH*tta xar eiri

då man ansa» kahiiaetts-.ru' -a

m Bazen j ,jf>t
| den efter soldatuppträdena dar harom j tin-le-Petit En stark position vid Wa- x 
dagen ;. ♦erllot. positioner vid Ovilles och I»a

i«r;
Spo! Pr.’v. 

Prirps. prices. 
- 116U

. . . .114 4 

. . . 111 u

.. . . 1(H>'4

Wheat —
IV" 1 Northern . 

No 2 Northern 
No 3 Northern

anmi värre.
i>m k--rt kommer \ t;

att hujas fnom alla stater kallas fegt
117The Royal Crown Soaps Ltd. BoiseUe Éami en tysk tranch» nara 

Poziers hafva ähree tagit» af britter-1 
Ryska trupper kumpa nu i 

Champagne och hafva tillbakaslagit |

Konungen och drottningen af Eng
! land komma sannolikt att be »oka Ca-

“5112sotn DÅifiiDtiog : urulUra U
tniskorna tura. sä -k-tlaj t,,rst«.i att iiiuidelskru’ un> ännu myc­

ket råare. Rehinonsknizcns 
varen oiiv^ulic lar-. !>et värbis-

Mva No 4 
isii.na , No. *

No *3 
Feed .

106 V, 
10(IX.»!enarna taia. Rmm-rnas stenar rvpa

tiarna ti.-a. -t.vr r.-jK. aktar I ■ :--ar. | krigets luatvria v 1: • vulalvlK- Ira.-t- N-„ , BW||5 .
vatl: :t i*- » M d. ifisi-iå a-,i lik. j ,b. So i rvjvct.ll svvds

lh!;v i.irdvn -lar nu un,b r ska-lv-1 Kr._vt la.rdv .aUi -luta utan alt N!° 3 rvjvvtvd svvds
i 1 ira. . l>v<s v , ! - någondera af de stridande parterna 

! j*' ;ir ' sj.i 1 fbetarelaens inträssv j någtin alltf»r h&nl foriälmjukel- 
| tilll ua hvarandra on-lt. Man toqx»- 

-x-v • rar me-i tra.i Ma- :>ar-
Tisdageard. l juli. : ut mar-1 resultat. Y. vti-

Brtfvrua ha nu tlrLvugJ: . :-r t u^-ti-l, ■ f.iui.a-
brrt platåns topp. :..r Srffiffnas an . , ,>. y,,,,jr ilA
dra linje gar fram Sedan d 1 juli har| .varas
general H.lg tagl, 12.01KI krigsfångar ,lv: fur.
- Tyttåarna gjorde i sondag» kväll j„Ui| >,ttlll,k; Andamålet :,vl-
två anfall i Lorratoe, sydost om No r ir ^ Vjivn 
meny. .Anfallen blefvo emellertid ttil- 
bakaslagna 
fransmännen

WINNIPEG.PREMIUM DEPARTMENT. I i Under ttädning drunknade i oos
dagb vid Whitby tva unga flickor vid Hera tyska 
namn Evelyn -Elvidge ck h Clara Ne- mvddeläs. att de tyska trupperna un ­

der general von Linsingen sydväst om ! 
I.utsk dragit sig tillbaka till en punkt; . 
bakom floden Lipa
utgifver 6.000.000 pund pä kriget dag­
ligen

jickeFrån Berlin j 92 4 93
III 111

1091*\10<

Öfverkbrd och dödad af tiget blef
i harom dagen Jobin Trudeau tre ml! 
■ från Toronto T., som var döf. gick på 
spåret och borde icke tåget, som kom 
bakom honom
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Storbritannien 109 110
No 3 tough

Annars k-mimcr nen tfn» iu jiisa-, No 1 smutty
No 2 smutty 

Oats —

106 107
10?4
1054tle blett titt /rubbla pa nast a krig. 

Och man !xir kuiniua ihå_r att den för- 
ödmjukelaä aom tillfogas t»emleu icke

niskolif Hvarje uiänniskolif har ett

ordförande i »kols?yreisen Han ar en 
framstående medlem af Odd Fellows 
loge i WetAsklwln

Britkh 6lu
Nu ; c \v
No 3 C W . ..

cr-ätta vt t *•: la fvr!«»ratlt man-! Rx No 1 feed
No 1 feed 
No 2 feed

45i*
44%
444

Till medlem af militårsjukhuakom- 
mieeionen har utnämnts Robert ‘GUI. 
t. d. manager for Bank of Commerce i 
Ottawa. Han efterträder framlidne F. 
W Avery i Ottawa.

Strejk. 250 arbetare vid Lya 11 Con- 
struetion totnpany. som arbeta på par- 
lamentsbygget 1 Ottawa, gingo i mån­
dags ut på strejk De klaga of ver att 
dc* ha for litet betaldt

Dödsfall. George Stephen», medlem 
af domlnion par lamen tet från 19W till 
1914. afled i måndags i sin sommar-

R

"^^kamwan 4 I
43värde —• - k- h den trusteti att “vi tur- 

loradv tusen man, fienden tiotusen * 
nr icke »tur.

No a?r"...........................

No. 4
Rejected ......................
Feed .

Flax —
. :.i No. 1 N W c .

75 74
71 70Sm ämbetaed utlade i måndags Hon 

Alex fltew art. provinsen» nye finans- j 
minister Mr Htewart ar »om bekant

(irymhetvn nar hhfvit plikt, medli-
__ Grefvt* landsförräderi. Tyskarna for-

Michael Karoly! har resignerat från'’dr«-’a «'ält .»•« ni«l. De ailierade nju- 

prvsideutskapvt ofier IWl imlvpvnden- *“ a" er,'ara 'H"a- IW-,,n,“ '
ta ungerska partiet Ilan ämnar bilda | r-"-n... ttndvrk .n.i- .»• . lurtryvkns.

Det Ix-redvr jMda» kar 
en njutning. lVlackema sviilta. ju­
darna h;i sjunkit ned i oeraiirdt elän­
de. !>?• stridande än» ieke i stånd att

Ingen kan veta ifall det icke blandVid Fleury avancerade 
en smula. de tusen fanns just den som skulle ha f 

blifnt sitt lan 1.- -t'»ru ara (H-ii 
uiän.«*kh-iiet*•••!!.- . ‘--»r-irv u;.der lur. , •No- - 1 "

Ib t" kiuolv a-y funnits

Anklagad för stöld har hanktjänste- 
afrea l^rrmaKtare 1 Victoria o« h kdm- ] msanen J C. Polson i Regina biff vit 
mer antaglig. !» att kvaratå till termt-! »om ar anstalld 1 Bank of Brltiah 
nen* slut f-.r au icke Åsamka' staden | North America, har haktats.

1734
170%

ShakesjH-an* eller Xewhöstern-are
viier «-n Fa* i Tjänsteflicka «general servarn i ge- 

Ku''- : '. . • nast Ingen tvätt Sok 116 Rost- »St

t \ -kar. fransmän, polack 
sar sum ha fallit. II - a

ÖNSKAS.ett nytt parti, »om skall få till upp | 
gift att arbeta for omedelbar fred med 
landet» fiender med eller utan sam­
tycke frän Österrike och Tyskland. —
Storbritannien har af slag) t en anhål­
lan frän Uvt' ann rL.unska Ruda kur­
set att få skeppa Udda kors-artiklar 
till Tyskland och Österrike Utrikes uj 
n in i »ter Grey tror icke. att central-M

kllg bris' p .! I1

nlle an\ ,;n<la** f-

extra utgift» r for vala hållande Fyr» fall »f barnförlamning rappor
Af våda r-OLa.;»- Lister Fuote harom t^rae frän Ma< kUodUitriktet n.ir Al j villa vid High Banks efter eiidasr någ 

H.lsovirdstjånstemån | rH ,laKars SjUkdom. Han tar ra från 
till platsen

eig Han förhand året hertagrinsen 
iu vall- : ha »kic kat* rada b.»t pa olykurnav-Al!a de kri^-1

r*>.-tolta öfvt-r -ma mäns | belgier eller 
hiältemodi

stående affärsman i Chatham.
Liberal National Advisor committee

sammanträdde i gar kväll i Ottawa

k-t-rplau pt Jedidlanhund tid sin 
Inland Hunden leek

En ny lege af Vasa Orden stiftadt - 1
forlblen fredag I Annleheld af mr A.J 

•na namn 
an och 23 medlemmar 

ig till den Narmare om dess 
i»ta nummer af

ÖNSKAS.
ialtappra iiet uv bet \ der fra Mun Htr arbeta på garfverl Sok hosmilj tUl di n plat

r fin j
F<*>tf Egnell från Wlnnlpeg. Lc 

blef Vårbloi
Hå' 195 Anderson avei under ordförandeskap af Fir Wilfrid 

Laurier Den <tår af 56 represen-
partema liätda att Jin,, 

släpjrt lösa sitta a rt.
ÖNSKAS.

i Duglig jungfru Kunskap i engelska 
språket icke nödvändig. Sök 700 

; M. Millan ave..

å.ia h.Y tyvärr rätt. K, 
förklara ati de v 

:i an -er n ..v spär 
a <i»r att er- *

I tanter från alla provin.-er. M' 
vara några dagar

il­ lida någon v;kt'Selkirktunneln kr.itnas. H- t entr.Thylikught Jämte | s (• 
Ui i l-. Ån dit g» -)

tunnel under

tid:Till parliamentary seeretary. t t:> 
pyssla, har utnuir.nts F R. Mi Gurdy 

j M P . Shelburio Queene Ib 
hvilken ar oaflonadT har kreerats for 

krig»depanementets

Fi Får kvar»<tta i leg.s?aturen. W !'•
Ba^sbford, M.L.A fur Hosthern, 
anklaifatH for att hafva anväudt sprit j

om mutor vid valen, blef] un,ie.rlitla

arbete uneier krigsmimstt i

krl
II I4i
ivilken nyligen full 

ined en kur

V It -!:il vmili’armyndighet erna 
ar undertecknat:

a hurusom under nget :
nhet

ta- - ..-t till -,-t r . -t, Vng svensk flicka, liten familj, god
k au betala arv- mk. smadorna M. l,,n S»k le- Mr* l>. A Mi-Arthur. 56

Furby Sl Telef. Sher 12»6

a |j

ÖNSKAS.■
neln invigde oc h p

i lördags af'domar N- w lands I Regina terupp I
-k;tnade

» IVarefter fortnattv <l«
r tl.rittatt plat e ras i arkivet i det 

förda biblioteket vid Louvatn
Den ryske befälhafvaren g«

c bfrikänd från de
far behålla sin plats 1 legislaturen.

tat "t .-r

arsammasitv af ull fatt i
nrd tlil kusten t enu tv ÖNSKAS.

| God tjänsteflicka (general servant»
vl vi upplefva ar att den ltvita ;’"k“srl J>Ä f>;r“ t:,,d >'m ,?ök

| hos Mrs \\ Thomlingson. 20S Har- 
jward ave Tel. Ft H. 8S9. Vngt gift 

tillmtet,'t.r be- reppet I par kan erhålla platsen.

Två bröder drunkna. Tvä söner till 
Samuel St in son i Ticbborne. respek­
tive 15 och 19 år. drunknade" 1 sön­
dags i Crow Lake. Den yngre sonen 
befann alg i en båt ute pa sjön. hvil- 
ken började laka och sjunka. Han 
kora därvid i vattnet och drunknade 
Den aldn brodern forlorade lifvet, da 
han sökte radda honom

Alla canadenaiaka trupper vid fron 
ten skola utbyta sina canadensiska 
ge vår i Ross riflei mot det brittiska 
IEnftelö rifle) Alla brittiska trupper 
komma hädanefter att använda en- 

Ross geväret.

Af åker bruk sdepartementets rap ]
port framgår, att grödan växt betyd­
ligt under forra veckan. l*å de f la sta 

j platser har axliildnuigen börjat på 
hvetet Xfven hafren visar tecken till- 
axbildning. !’ä grund af det myckna 
regnet pä flera platser är sommarträ- 
den i allmänhet senare an förra året 

Gingo nakna. Tio doukhulxjrkvinnor. 
som tagit af sig »Ina kläder och börjat 
en pilgrimsfärd,till Arrad I Karnsark 
distriktet, blefvo arresterade och för­
da till 1’rince Albert De dömdes till 
sex månaders fängelse 
man, som afvvn del togo I pilgrirnsfär 
den. dömdes till sex månaders fän­
gelse och sändes till Regina.

neral Kuropatkin har börjat en ollen - j £n verklig statsiyaii i hvardera makt- ] i .<-«lr.åkna» ic 
siv möt fältmarskalk Hindenburg vid j gruppen, och kriget hade aldrig 

utbrutit.floden Dvina General von Llnsiiigens 
trupper sydväst om Ltitsk hat va tvin­
gats att retirera bakom floden Lipa ! 
1 söndags togo ryssarna i Volhynien i

ra ‘ii inför «le svarta, bruna »n-h unia 
miiiratskornaB in sker, hvilka fältslag 

vmnas eller förloras, huru 
j - ärlef ulla fartyyr so tu iin sankas. livil- 
i ka luftskepp son t iin nedskjutas, huru 
| lnånia af dc stridande makternas män 

driipas eller suras eller till- 
iärurataira». ett enda itf \ i-st och sä­
kert : alltsammans maste sluta med

Hvad son.

13,000 krigsfångar
Utatallmngcn i Edmonton öppnades 

i tiadags f' \ lk-n blef en verklig »uc- 
ce*w och var mycket val besökt.

Alla hotell I Medicin t* Hat ämna 
Mänga sina dorrar den 22 juli Hotell- 
a Karna påslå, att hotellen Icke bara 
sig. sedan ru»dryck»förbudet trädde i 
kraft

Anklagad for mord. 
från SShbald, 
mordet p. 
den beridna ptilisens celler l Ualgary 
for att atvakta rättegång

Meddelanden frän och om de 
skandinaviska länderna.

vapenstillestånd o«-;!i ttuderhandhngar. 
Berlin, d 12 juli — Tyska bryggar- j lh arfur Iu ir,t*- börja med ens med 

föreningen har i Köpenhamn beställt | att underhandla ' Det förefaller ej 
14.000.000 liter danskt ul, som' skall *«»m skulle någonting’ mera kunna 
levereras under sommarmånaderna, j vinnas 2 en om ett fortsatt mördande.

• j Fivben • .ir de:, -vy.-la .a urs lie!ig.i

Per telegraf.
Trettioen dast en sorts 

som varit föremål fur så stark kritik, 
skall så småningom försvinna från 
den canadensiska' armt-u.

Ibn rtterling 
Kf*u är anklagad for 

O Anderson, har insatts 1 Stor eldsvada. Eld utbröt i lördag- 
eftermiddag i O Briens anläggning na­
ra Renfrew Klden spred i*ig med 
stor liastighet. och tre hus ned brun no 
till grunden. Forlusten beraknas till 
öfver S 100.000 En man blef skadad 
undér -la< knlngsarbetet. Elden upjr 
kom antagligen genom kontakt i den 
elektriska ledningen.

Distriktmöte. Manitoba—Ontario-di- 
striktet af svenska lutherska Canada-

InM-ker. Ir. .tr- -katter man måste L<>- 
j *ci - men -lum bli fa t :i I urart» ocii d v rare 
med liv r dair _■ u r. Hå da part er­

vilja ii ål la ut “ tifl t l;e bitter end ”,

I ett telegram från Stockholm i tis­
dags f v. återgifvus ett meddelande 
fran Skellefteå att ryska torpedbåtar 
kapat de tyska angaroe “Lissabon" 
och “Worms". Från den siatnamnda 
kvarhöllo ryssarne kaptenen, lotsen 
och tjugofyra man af besättningen, j 
hvilka alla voro svenskar. De återstå \ 
ende tretton af besättningen och den | 
från "Lissabon" anlande till Skellei- i

AHITOBAJFyra barn brända till döds. James 
M Turnbull* i Muuson fyra barn blaf-
vo 1 fredag» brända till döda. då for-

m

MALCOLM M. CHARLESON
ADVOKAT.aldrarua voro pA en bal Itarnen voro 

från 2 4111 7 år gamla Huset antän-
.1 ..kand aulfdnlns. m-h .1,- hi*roul ““ “»* far

mare vid namn Cleveland Murta

Under badmng vid Carinan omkom
Dominion Bldg., Edmonton, Alta

’! • -
öiukomDio i lågorna.

Telefon 9207.
Det Kungl norska vice konsulatet 

för Alberta
Brandone interneringaläger kommer 

inom den närmaste framtiden att stän­
ga» De 218 krigsfångarna pä platsen 
skola förflyttas till andra lager.

Under fiske pa Räven Lake råkade 
‘ | eo båt. i h vilken en gal i zl sk gosse vid 

namn Alex Ztminiski befann sig, kan­
tra Gossen, som k'ke kunde simma, 
drunknade

Eldavåda. H H McLeans varuhus 
vid Shoal I-ake forstordes totalt af eld 
1 fredags kväll. Förlasten beräknas 
Ull $$,000. Orsaken till eldsvådan ar 
icke kand

En dubbel drunkningaolycka Inträf­
fade. härom dagen »ju mil väster om 
Gladstone. då två unga flickor. Flo­
rence Siv och Doris Mt Corrieton. om- 
kommo under badnlng 1 VVhite Mud

Manitoba Pulp and Paper company
kommer att uppfora stora anläggnin­
gar vid Grand Raplds Det blir såg 
verk. pappersbruk och trämassefa- 

komtuo tor att brik. Två miljoner dollars skola ned-

Stora moten for skandinaver hålles tea.konferensen afhåller sitt nästa mis- 
slonsmote 1 Fort William och Port 
Arthur den 2S—30 juli. 1 sammanhang 
med detta möte firar Sionförsamlin- 

i Fort William sin tioårsfest. Mö-

i IwpMstkyrkan I Edmonton från son- 
dogiii .len :M jul! t o. m torsdagen (1 
27 juII På sondagen hålles moten på 

Adjutant och fru ‘

Det tUlkannagaf» officiellt 
dagen att de engedska myndigheterna 
i Kirkwall tagit 94S säckar brefpost 
från Scandinavian American linjens 

ångare United States på dess senaste 
frän New. York till Köpenhamn.

härom
dr. j. boulanger

Poet Graduate från Paris och- London 
•Jukhua. F. d. Kirurg Misericordia 

Maternlty, Montreal 
Genito-Urtnary Dlseases Laboratorium 

Kontor och bostad:
10011 Jaeper Ave., .Edmonton, Alta. 

Nästa dörr till Yale Hotel 
Telefon 1032.

f iu ih h kx allän 
loirniu från Wlnntpeg. samt forsam

gen
tet börjar med gudstjänst 1 Immanu- 
elkyrkan, Port Arthur, hornet af Pearl 
och Bann Ing st., fredagen kl. 5 e. m.,

lingen» pustor, mr J Törnkvist, leda 
dessa möten Skandloaier. moten upp
mangraiu ?

Sergeant A. R. Mcllander, som uu
ar i Calgary och skoter rekryteringen 
for 223djv t-ataljonen. har nu erhållit 

udda t en därifrån, nämligen 
iiolke Severin, född i Östergöt­

land. Sverlg- Svrg Mcllander» kon­
tor ar bus svenske konsuln, J A No- 
lan. 127 Mh Au West. Calgary. Alta . 
dar alla önskade upplysningar kunna 
erhållas

pastorerna Liudcjuist och Sjögren van-, 
tas predika 
lurdagen kl. e ni. i Slonskyrkan, 
hornet af Marks ocb Walsh st.. Fort 
William, med festtal af pastor V J 
Tengwald och minnt-.-tal af pastor C 
O. Olander. —- Söndagen firas med 
högmässa och nattvardsgång kl. 10 30 
f. m. i Fort William. Skriftetak af pa- 

F. E. Olson och predikan af pa- 
P. N Sjögren. Aftonsång kl. S

London, d 18 juli. — Tre svenska 
ångare, lastade med- trämassa, ha ta j 
glts af tyskarna vid den danska ku- i 
sten och förts till Swlnemun^e

Tioårsfesten hålles

Viktig underrättelse för farmare.JACKSON bros.den först
tur Juvelerare och diamanthandlare. 

9962 Jasper Ave., E., Edmonton. Alta 
Telefon 1747.

FREDSUTSIKTERNA.
(Forts. fr. sid 1.) Pangar att låna mot säkerhet af första inteckning till lägsta 

gängse länta på väl upparbetade farmar i Manitoba, Saskatche­
wan och Alberta.

Pängarna erhållas genast, om säkerheten är god.

Klockor, elipadt glas, porslin, sllf
m^al folkens förtry<-Kåre en d^atvulsn. veraaker, konstnärliga artiklar, skrif i 
ide1. Han -a«le til! dem: Tar ut ur materialier etc Glftermålslicense ut 
h ar:, t amil j dt- raftiiraste •uänue!: fardas.

, , i,.., Speciell uppmärksamhet glfvas poetut- , _-it dem vapen. -hu --a!» -e dem orderkunder Ur. 0ch juvelreparatlor. 
tvä alirujar. -«»:u >:■ -»nia rienamna Jr i

: troheten, samt en lax. *oin

e. m.. då Olander och Lindquist pre­
dika och samtidigt aftonsång i Port 
Arthur, där Tengwald o?h Olson pre- 

öfvar för att kunna

Hyllad sextioåring. A. G Lindblom 
I XVater Glen fyllde den 13 denne» 60 
är. och i anledning haraf blef han 
uppvaktad af en hel hop vänmr af dén 
gauila »lammen, aom 
få »kaka hand och gratulera, sextlo- 
äringen och få tillbringa en angenäm 
aftonstund hos honom. Mr O L Save 
tjänstgjorde 
tal redogjerde for orsaken till att nian 
kommit Han framhöll, »tt mr Lind 
blom alltid varit en verksam och 

tre (lig granne, och »om det glunkats 
Lindblom 1 och med denna 

aotumar amnar draga sig tillbaka från 
farruareltfvet och företaga en liten 
tur till Staterna och kanske till Sve-

Ägare, som bo på sina farmar och behöfva finansiell hjälp 
| för att vidare förbättra sin egendom, äro inbjudna att skrifva 
I tilldt* »kola kalla för plikt trogen lydnad. 

De -kola tillbedja dessa af gudar och 
Klindt underkasta siz denna la^‘

Vi ha följt med denna kamp mot

TANDLÄKARE 
DR. FRjkNK HUGHES

(Förut 1 Galt. Ont.)

Sulte 10 A 11 Credlt Fencler Bldg.
Edmonton, Alta.

dika
deltaga med sång vid hvarje samman- 
komsl Alla skandinaver I dessa våra 
två stader äro vänligt Inbjudna att 
bevista alla roötesstundema

En svensk krigaman. P. T Ander- 
I Rocktord. 111.. har mottagit med­

delande om att hans broder John nu 
ligger på sjukhus 1 England Han till­
hörde prinsessan Patricia» berömda 
regemente, men fick sitt ena ben bort­
skjutet l den tredje drabbningen vid 
Ypres den 2 juni. I en tidigare drabb­
ning blef hans ena arm skadad, men 
han återvände till fronten så snart 
han blifvll återstäUd. För ej si länge 
sedan var John Anderson Jam te fem 
andra de enda som voro kvar 1 strids­
dugligt skick af ett regemente på mer 
an 1.100 man Han befordrades då till 
sergeant-major 
latta canadlska infanteri. Andersson 
deltog 1 boerkriget ram beriden scout 
för general Frencb. ocb fick därunder 
Icke ens en skräma. Han var emeller­
tid t4n ge bos boerna flera månadeif 
ocb blef därunder val behandlad «( 
detti H*B har sitt hem i Hamllton.

C. ANDERSON,
Mortgage Broker

312 Kennedy BuiMIng (mldt emot Eaton’»),
laggas där

Af våda råkade Louis Goblel skjuta 
sin vän och granne Ludowic Olesky, 
22 är gammal, vid South Junction. 89 
mil öster om Winnlpeg. Olyckan in­
träffade i söndags middag under jakt. 
Olen »k y afled af blodförlust. Innan 
läkarhjälp hann anlända, och Goblel 
anhölls af polisen.

Utställningen i Brandon öppnades 
1 måndags Ett litet missode inträf­
fade emellertid. 1 det ett tåg frän Ed­
monton med plattformen och en del 
andra saker blef 12 timlniN^örsenadt, 
och det var därför omöjligt att i mån­
dags kväll åstadkomma de platt­
form satt rok|t toner. b vilka varit kraf

Portage Avenue, WINNIPEG, MAN.mililari-meu. h varunder nn(itar:s-
mens tvång utbredt sig till den enda 
siat yim1 ha«le iiäilit a ur fri från den- 
amma. och under hvilken allestädes 
deu virila makten blir ställd utanför 

— denna civila makt och anda. för 
1,\ ar- oj "er herrn valde öfver den mi­
litära man kampat under ett århun­

drade. ^
\ i iia foijt med denna strid för fri- 

h< ten. hvarunder såväl af frihetens 
förespråk.Yre aom af maktens dyrkare 
hvarje skeppslast uppbringas ‘ och 
hvarje bref öppnas, till och med hvar­
je privat bref »>m utväxlas mellan två 
neutrala.

I de krigförande länderna lämrta 
arméerna först och främst efter se^ 
ger. men starkast längta de efter 
fred. Den civila befolknimren stönar 7 
efter fre»l. Rezennzama. som sittrf^ 
hö^t till häst. sätta sporrarna i den 
uttröttade fålens sidor.
Kritik af Amerikas satt att uppfatta 

neutralitetens plikter.
Denna önskan efter fred våirar emel­

lertid ingen dl tala. I de neutrala län-, 
derna känner den offentliga opinio­
nen sig icke berättigad att uttala siz 
för freder^ Dock finns det bland

Telefon 2287eäom talare, och i ett kort Svensk, norsk och dansk korrespondens.
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------------ ri*v. s* hsdc b un* vinner kopt en
pn-seot. som Vunde varm br, att ha 
vid sådana turer. ‘Presenten bestod 
al ra lad.r “fult csse' ocb en solid 
luder -Club bag" Mr Lindblom tacka­
de för den (or honom stora ofverrask- tigt annonserade.
ningen och kara uppvsktnlngen. Dra En eynnerllgen lyckad picknick af 
gladde honom mycket Så nfits ra, holls d 12 juli vid Erlk-sdale Cirka 

Vin sup*-, och det stora bordet pryd , -cw- personer deltogo i picknicken, 
dea .1 många Hna thakvårk Sarsklldt; flera Idrottståfltngar gingo hårvld st 
rar det en *’t akc“. ram drog allas upp 1 .tapeln I en plogtiflan. som bedöm- 
mark »sm het till »ig. emedan dra xar åes af tt* domare från Agrlcnltnral 
etter svenskt monster och omkring 
16 tom ho*. Och såg dra nsgiuittng 
ut. så smakade den ockaS något Mr 
Lindblom kooi frätt Worvester. Mass 
for 22 år sedan till Alberta. Han blef 
änkeman för ett par Sr sedan och bar 
fyra fnllvsma bara 
som år gVt. år hemma ocb hjälper 
till med farmens skotande Mr L. år

l
prinsessan Patricia»

Abingdon Hotel
11 Abin*doti Sqosre, 
New York, N. Y.

Ledande hotén för åkandina- 
viska resanden med alla modär- 
na förbättringar för andra och 
tredje klassena passagerare.

Rekommenderadt af de främ­
sta ångbåtriinjeraa.

Passagerare mötas pk järn­
vägsstationen vid deras ankomst 
till New York.

college, togo mr Llndell och mr Pers­
son respektive första och andra pris 
med 81 och T» poäng Idrottståfllnrar cm t 
na leddes af rev. A. Mathews. 1 en 
mila löpningen gingo andra och tredje 
pris till våra landsman, och 1 en mils 
håst löpningen erhöll dra norska ryt- att 
tsitnnaa miss Larson indra pris. I 
repdragning segrade det skandinavi- tagitgen snart stänga sina dörrar

NOVA SCOTIA.
Förbudet bar varit 1 kraft 1 Halifax 

under tre veckor Det har visat sig.
knappast några lon krogar exi­

stera. Staden* t rå klnbbar måste an
Sonen WtUie.
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ALBERTA.l -t
FRITT LAND FOR SETTLAREN. 

Utmärkta tillfällen for hemsökaren.
>

-1 ./

EN KALLELSE
för mxn.

Provinsen
Inskar män att taga 
värfiilng 1 lRii-ltbiuks- 
rekryternas armé för 
att uppodri jorden. Den 
behöfver man att öka 
produktionen af des» fö­
doämnen för att föda 
soldaterna vid fronten 

och sådana, som aro t rietiof Hemma: man. som irke äro riidäsr att arbeta 
ocb fiuanslelk 1 stand att väl bruka de mänga aeres, som viinta på at- 
veckling 1 vår stora provins Då våra soldater kallas att kämpa hemms 
eller utomlands, måste de födas, ocb deras föda måste komma från 
Jorden

Alberta

< HARLES S. HOTC HKISS,
Chief Publlclty Commleeioner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE.
EDMONTON. ALBERTA.

Se Washington D. C.
FÖRENTA STATERNAS HUFVUDSTAD, 

På eder resa till

Gamla landet
Biljetter öfver Pennsylvania Lines öfver Chicago till 

New York gå öfver Washington, D. 'C., till aamma pris som 
direkt väg och tillåta 10 dagars uppehåll i Förenta Stater­
nas hufvudatad, äfven på andra punkter.

Efterfråga hos den lokale biljettförsäljaren biljettar 
öfver Pennsylvania Lines; eller för vidare upplysningar 
adressera W. E. BLACHLEY, District Passenger Agent, 
WINNIPEG, MANITOBA.

Canada Nyheter.
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8VIBSKA CANADA-TIIRINCIK. »ML mc
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F1
fena ttr» au«er. ma tfim 

traåtsu. iWftjéf Ml 
Meéthrekåfreu J. A. J

aftrr ia Att OMal IMadflutna Uk. till -klart". Ma gwU-

HEMLANDET. tåset oh—nr »ca d»» vts—rMgen taran i
iasea. Det af åt två målen gällde 1 TUk 1 Laa4 tid ocå på loket alegs back aaeo detta 

kände icke hindra att tåsen samman 
•tåtte. men mildrade dock samman 
stöta Insen Passagerarna på person 
tåget hatad— om brarandra. och fle 
ra erhöUo så pass svåra skador att de 
måste soks läkarvård Skadorna voro 
dock icke af allvarliga beskaffenh- t. 
enligt hvad hittills år kåndt I>e båda 
loken blefvo åtskilligt ramponerade, 
men åro dock tjanatdugliga 
sammanstötningen varit våldsamma 
re. hade lati en svårare olycka inträf­
fat. då med persontåget följde 
kring t.000 personer

det t återcik lockan för den 25 mara Hnaby-Sjatoms socken Logen ned 
kvarjåmte 

halmstack och en hel del redskap blef­
vo lågornas rof

af tyska och engelska matroser Ett
Införda manifestet från den nngsocial liknande antal flöt app vid Malmön, 

och från Skalhamn 1 Lyse socken 
samt Veljen meddelas också om iland- 
flutna Uk. Vid Kårtagon. dår massor 
sf vrakgods drifvit In. ha också lik 
anträffats

endast bM tryckt 1hrfaikafrare ofver ksstflottaa. byta ta m
två exemplar, af hrilka ett tillställd* 
jestitiemlnistern och ett redaktör 
Wlksten Det andra målet rörde

ALLMANNA nyheten.
befattningar Däremot torde Infen för CtviIminiatema ielandefård. Civil­

ministern. statsrådet von Sydow,Lat M shytdighet får v te* våm- i ändring komma att åga mm 1 chef- 
pi«fert>ps att deltaga i kaderöfnlng vid »tapet för marinförvaltniagen. hvil 
laadstoirmea har na et kommit 
Svensk förf st t a ings—aa lleg

; landshofdlng Widén. generaldirektor
i ket sannolikt blifvlt fallet om. som ett j Stormklorkans forsu-majnummer och j Granholm m fl ha nu afslutat stadig ' 
tag lår varit regeringens afalkt. ami -i i detta förekommande krlgabUdemas fårdes ,enom Härjedalen och af rest 1 
rai W Dyrasen placerats som chef j text Juryns samman trade varade 1 ,■-fr4n Uuo p*r bil utefter den delvis j 

Sid-1 ungefär tre timmar, och utslagen blef j fardigbygda Inlandsbanan till öster 
ner. enär t sådant fall två broder nåp- j vo I båda målen fållande Hådhosrat sun<| 
peligen kunnat samtidigt bekläds le- j t ens utslag afkunnade* den 13 juli .

En af “Gettons" matroser spårlöst

Eldsvådor under midnommarbelgen. 
Eldsvåda utbröt vid Hå-tiden d 13 
jun! på morgonen i gården Köpmanna- 
gåtan 41. i Östersund, dar o fre vånin-

Esportfoenwd att gaUa ? o a. den 
24 janl ltlt bar ntfårdais för sadel- 
gjordsvaf af vegetabiliska spånads 
ämnen med undantag af bomull

En kosm t* för fågelskyddsL På 
grund af riksdagens skrift eiee med 

1 begaran om utredning angående skydd 
tur visaa fågelarter Ura sakkunniga 
komma au tillkallas for att verkställa 
ifråga varand*- utredning

Tys* t andes ve nekar na
af svenska konsulatet 1 Berlin har 
Cen t rallnköpsf uren Ingen meddelat till­
stånd for 1 Tyskland bosatta svenska 
undersåtar ätt fråa Sverige infora 
kött. .köttvaror och f*U till en sam 
man lagd mangd af 19 kg pr

802 postade kar beslagtagna på "Mal­
lig O is v". Enligt från postdirektionen 
t Malmo distrikt Inbamtad upplysning, 
bar befalhafvaren på ångaren "Helllg 
Olav*', aom afgv k från New York 
den H juni. genom radlotelegraro med­
delat all 802 post sackar beslagtagit» 
1 Klrkmall Narmare underråtteiser. 1 
b vilken mån den beslagtagna posten 
år af sedd for Sverige eller ofriga skan­
dinaviska länder, af ven »otu om besla­
get af »er både bref och paketpost, fö­
refinnes anou ej

Ytterligare inkallelser af värnplik­
tige. Som fornt nämnts har besluttts 
Inkallelse den 10 Juli—30 oktober af 
reservund^rhefal tillhörande årsklas­
serna 1913 190»i Nu ha ytterligare
Inkallelser beslutlt» Sedan genom ut 
fardad gen-ra lorder l»e*tämts, att 
vissa vapenföra värnpliktiga, tllldela- 
de Infanteriet, skola efter fullgjord 
forsla tjänstgöring kvarbllfva. resp 
inkallas Ull tjänstgöring, har k m.t 
bifallit, att d« af Ifrågavarande varn- 
pliktiga, sotn • prof vas lampliga för ut 
bildning till halftroppschefer, skola 
till anial. vederbörande arméfordel 
nthgw hef bestämmer, utvaljas for att 
under tiden 7 Juli till regementsofnln- 
garnas början (eventuellt äfven efter 
regementsofnlngarna* slut efter ar 
m^fördelnings< hefen* bestämmelser) 
undergå sådan utbildning

Icke mindre än fyra nya komitéer. 
Krigsministern har såsom sakkunniga 
fur utredning rörande organisationen 
af armans vetertnårråsende tillkallat 
ledamoten af andra kammaren, hof- 
stallmästare G Ta mm. ordförande, öf 
ver sten friherre C. G B Cederströiu. 
laboratorn vid Veterinärhogskolao G. 
C. K Forssell, n-gementsveterinaren 
for Bodens garnison K K X Hill samt 
ledamoten af andra kammaren, gross 
handlare K A Nilson. Till sakkunni­
ga for utredning af frågan om ökad 
möjlighet till ammimttloniiUllverkoittg 
har ratums minister tillkallat ledantö 
ten af första kammaren friherre O H 
A Fleming, ofvvrlngenjor 8. Nauek- 
hoff, verkhtadsdlrektör K Weman 
kaptenen vid Kustartilleriet ti. E. 
Hw. tiHHon och-kaptenen vid Smålands 
urtlllvrtreg' metUc* N E D Brehmer.

Hade
för marin »la ben efter amiral L

gen i ett hus inpå gården fattade eld. 
Brandkåren hade^ett styft arbete med 
att bekampa elden Äfven Norrland» 
artilleris brandkår och annat manskap 
därifrån tillkallades för att hjälpa till 
med släckningsarbetet. Efter en tim­
me var elden begränsad Den hade då

Zeppelinare äfven ofver skånska ku- 
, sten. En zeppelinare har i dagarna 
iakttagits vid Baskemolla. Den kom 
utifrån Hanöbukten och gick med 
sakta fan ett stycke utanför tremila- 
gransen på sydgående. Luftskeppet 

| höll sig på betydlig höjd och syntes 
en halt timmes tid samt durs v ann i 

I västlig riktning
Jordad under militära hedersbety-

dande poster Inom marinens öfversty
borta. Ett oförklarligt försvinnande

Från ! h*r Agt rum ombord på Svea bo lagets 
ångare "Geflon" under dess senaste i 
resa från Ltibeck till Stockholm 1 det! 
att en matros vid namn J Pettersson, 
hemma 1 Norrköpings trakten, medan 

| fartyget befann sig mellan tyska lan- J 
det och södra Sverige, utan att någon

SkonSevtaiktema i Sverige.
de olika delarne af landet in rapport e- IN NORGE.
rade* l början af juni följande angå- ; 
ende »kördeutsikterna: I Gosse öfverkörd af tåget.

k laglig olyckshändelse Inträffade har , rigt E. Alstrums handels- och fabriks- 
om dagen på den elektriska järnvägen aktiebolag och varderat till omkring 
mellan Borlänge och K

Vinterväder i Norge. Från en mängd 
ulatser i Mellan Norge meddelas i d t 
garna om häftigt snöväder I eu i«*l 
städer-måste i^ah hålla kreaturen ia 
né på sa t rar na odi fodra dem 
ho På många platser har man t< 
ens kunnat sanda dem till saterr.
. Stor eldsvåda i Norge Harom »fl 
nen utbröt eldsvåda i sUloljofabriken 
vid* Bodo Denna fabrik ar den 
sta i Skandinavien Fabriken bratiu 
fullständigt ned med hela sitt Inh* 
liggande lager Skadan anslås till fle­
ra hundra tusen kronor och agariui li­
da stora förluster

Sockerfrågan i Norge. Det ar i. k - 
blott t Sverige som sockerfrågan år 
brännande, utan äfven i Norge Man 
har hittills haft stora förråd, men des 
sa bli allt mindre och mindre, och till­
gången är oregelbunden De norska 
soekerimportörerna ha måst skaffa 
socker från aflagsvt liggande mark 
nader. Man har under en längre tid 
användt amerikanskt socker, men nu 
får man äfven socker från Java Fle 
ra Kristianialmportörer vänta detta 
socker, men huruvida de skola få 
det eller ej. kommer naturligtvis an 
på engelsmannen

En be- forstört ett stort papperslager. tillhö-
På anhållan a&nohus län medde­

las att sLåttlasdetsskordeatsikter aro i 
utmarkta. men att kylan verkar men 
ligt på högre belagn aorter Fran
Kristianstads län rapporteras att host- j 
säden, vårsäden, vallarna och rotfruk­
terna ha utsikt att bli medelgoda, men 
att regn ar valbeböfligt Som en sam­
manfattning af skordeutsikteroa i 
Skåne torde kunna sagas att utsik­
terna i allman het aro bättre au i fjol. 
Någon försämring visa dock potatis 
och sockerbetor Annars aro de inrap­
porterade siffrorna antingen lika el­
ler gynnsammare än förra åens vid 
samma tid.

Blekinge Från Blekinge län med­
delas att kylan försämrat utsikterna 
for rågen och vallarna samt att man 
hoppas på regn. som vore välbehof-

Rum Från M

sveden, då 15.000 kr Det var försäkrat för en

wes
; ombord vet bur det tillgått, plötsligt ! 
saknade» och trots omedelbar nog | 8»l»er. Tyska ufvermaskinislen J

Marx, som aflidit på Nyköpings iasa-

ot^kring 11 år gam sse. Evert 1 dast ett par tusen kr. Ett mindre men 
Almgren, son till en arbetare Almgren dyrbart och delvis oersättligt lager 
I Lergardet. öfverkordes af tåget Gos- . mattor och vafnader blef dessutom 
sen. som var med på tåget, hade an förstordt 
tagligen oförsokt att hoppa mellan vag ' 
narna. då han föll ned mellan dessa i

grann undersökning af hela fartyget 
var och for blef han borta. Händelsen 
t tinade rid middagstiden Pettersson 
hade nyss förut 1 likhet med ofriga 
besättningsmän ätit middag, hvarvid 
Intet egendomlgt af någon formärk­
tes Vid vakt utsättningen en stund 
därefter var han emellertid borta Det 
sannolika ar att han hoppat ofver 
bord. All tanke på att han af fartygets 
rullning skulle förolyckats tlllbakavi- 
sås på den grund att sjön var så godt 

i som alldeles lugn
Plockad på 5.000 kronor. Innehaf- 

varen af firman Carl E. Lindbergs ef­
terträdare. förre agenten Otto Richard 
Harling. bar häktats för bedrägeri, 

smahuui Frio Kronobergs lan lo hvlrlgenom han ,rin en i Stockholm 
går meddelande um alt vallar och bosatl lngeDJur Bror Waltrid Badin 
ångar skadata af frost, men att höst­
säden nu lofvar medelskörd. I allmän 
het aro skördeutsikterna medelgoda 
I Kalmar lan ha höstsäden och val- i 
larna blifvlt betydligt tillbakasatta I 
genom den kyliga va der leker», men ! 
vårsäden ar mycket vackert uppkom- exigterade wh alt Harling för att öl-

rett den 14 Juni af de sår som han er­
hållit i sjustriden utanför Häfrlnge. 
har nu begrafts under militära heders­
betygelser på Nyköpings kyrkogård 
Trots regnet hade bortåt 1,000 perso­
ner samlats där.

— Marks kolugn 1 Farnas nedbrun 
Aktiebolaget Marks kolugn 4- 

och kom under hjulen, hvarvld han i Ftrnls d,„ VIlda , „„ ,„K , srerlge. 
fick ena benet af skuret. Han infördes i 
till Domnarfvets sjukstuga, där han 1

barjades på midsommardagen af elds­
våda Ky Itornet, ofre maskinhusetKräftpesten i Mälaren och Hjälma­

ren. I anledning .af kräftpesten» upp­
trädande i Mälaren och Hjälmaren 
har landtbruksstyrelsen på förslag af 
fiskerlassistenten Arwidsson ansett 
sig böra föreslå k. m:t utfärdande af 
ehsolut förbudl mot allt kräftfiske i 
vissa uppgifna vattendrag inom Vpp- 
«ala. Västmanlands och Örebro lan 

Olycklig fisketur. Arbetaren J An­
dersson Tullström från Harnm erdal 
var midsommaraftonen ute på en fi­
sketur, hvarvld han medhade en bös 
sa. Denna råkade af någon anledning 
gå af och skottet träffade Tullström 
1 axeln. Innan läkare hann anlända 
hade han förblöd!. Tullström var 36 

gick sedermera, att partiet alls icke år gamhial och efterlämnar 4 barn
Arbetare skär halsen af sig. Ett 

själfmord under synnerligen ruskiga 
omständigheter har begåtts af en 25- 
årig arbetare O. Magnusson i Ramen. 
Pä grund af sjukdom och sömnlöshet 
hade Magnusson en tid varit oförmö­
gen till arbete. I ett anfall af fort vit­
ian tog han sin rakknif och afskar 
luftstrupen. Han afled genast. Mag­
nusson efterlämnar hustru och baru.

Föll i ån och drunknade. 21-årige 
arbetaren Gustaf Eriksson från Ange, 

! hvilken varit sysselsatt med flott 
ningsningete 1 Dysjön. har i dagarna 
anträffats liggande död i Flottringsan 
mellan två timmerstockar. Antagligen 
hade E. lagt sig ned för att dricka vat­
ten och därvid stött sig med båda 
händerna mot stockarna. Dessa hade 

Det stora landtbrukemötet i Växjö då skilt sig åt och han liadt- fallit 
d. 22 juni-af jordbruksmini- framstupa

Två lappfogdedistrikt i Norrbotten. 
K. bfhde i Norrbottens län anhåller i 
skrifvelse till k. m:t, att länet mätte 
uppdelas i två lappfogdedistrikt. Norr­
bottens norra, omfattande Torneå och 
Kalix fögderier, och Norrbottens söd­
ra. omfattande Luleå och Piteå fög­
derier. Som fogdar för resp. distrikt 
föreslås nuvarande fogden for hela 
länet Johan Olof Holm och fil. lic. 
Claes österberg.

Norska landtmannastudier i Sveri­
ge. Norges landtmannaförbund anord­
nar en 12 dagars studieresa fur norska 
landsmän till Sverige i slutet af juli. 
Färden går ofver Göteborg. Malmö. 
Stockholm, Uppsala och Charlotten- 
berg. En del större gårdar skola be­
sökas/ vidare Alnarps och Ultuna 
landt bruk shögskolor, Svalöfs föräd- 
lingsanstalt och någon sockerfabrik. 
Dessutom skall modern torfdrift stu-

senare aflidit. I samt en del af tjärlagret nedbrunno 
Begränsning af kreaturaexporten. ( Skadorna anslås till 10,000 a 12,000 kr 

Statens lifsmedelskommissions varu- j 
förmedlingsbyrå har igångsatt en ut i En svår exploeionsolycka har här­

om dagen Intraffat vid grufaktivboia 
get Starks gröfvor 1 Iviken utanför 
Ludvika, hvarvld två arbetare så svårt 
skadades, att intet eller föga hopp ont 
deras vederfående finnes Explosionen 
inträffade uppe 1 gruflafven i ett skåp, 
kvart dynamit brukade förvaras under 
arbetsskiften 1 grufvan. Endast några 
få minuter före explosionen hade om 
kring 6 a S kg. dynamit Inlagts i skå- 

j pet Ifråga af två s. k. skjutare. hvilka 
därefter med grufhissen nedreste i 
grufvan. I lafven befunno sig vid ttll- 

A. Persson och

redning för att utröna huruvida en 
ytterligare begränsning af kreaturs­
exporten bör aga rum. Exportnämn­
den i Malmö har härpå svarat att. så­
vida den företagna kreatursrakningen 
ej otvetydigt visar att en minskning 
af kreatursstocken ägt rum. den på 
det lifligaste tillstyrker en ökning i 
stallet for minskning af exporten på 
slaktdjur. Absolut exportförbud borde 
däremot utfärdas (ör dräktiga djur.

ligt

11 linarrat sig 5,000 kr. Som säkerhet 
for dessa öfverläts till hr Badin del 1 

I ett mässingspartl på 70.000 kr., for 
j hvars slutliga betalande^e 5,000 kr . 
enligt uppgift, erfordrades. Det fram- Ett drama på tåget. Då nattåget j

d. 25 juni från Stockholm till Lud- , ,,
„ . . i fallet två grufbyggare.vika befann sig mellan Svanå och ..... . . Ai .K. Sjokvist. båda i 40-.årsåldern. somRamnas stationer föll eller hoppade 

en medelålders man af tåget Då han 
senare anträffades, klagade han öf- 
ver svåra smärtor och hufvudvärk 
och hade svårt att hålla tankarna 
klara. Han uppgaf sig heta V. Oisén 
och vara skollärare från Stockholm, 
på väg till Fagersta. Han infördes på 
kvallen till Västerås lasarett, dar det 
konstaterades

vertyga Badin om dess tillvaro före- 
tedt kvittenser från en fingerad säl-

höllo på att taga fram sina arbetsred­
skap. Då explosionen inträffade slun­
gades de båda arbetarna omkull, 
blefvo ohyggligt brända ofver ansikte

D A N M A K K.Göteborgs och Bohus län. HÖstsiv*
den synes har kunna ge medelgod jare. I samband med affären har käl- 

\ år sades står lofvande octl j larmastare Fallström på Skeppsbro- 
vallarna aro mycket goda. ^ kallaren anmält, att han af Harling

narrats att acceptera en växel på 
10,000 kr., hvilken denne, trots uppre­
pade löften, icke inlöst. Harling är 

! född 1877 1 Klara församling och har

Flyende krigsfångar i roddbåt öfver 
Östersjön. En båt med ft m ryska 
krigsfångar, däribland en underoffi­
cer. roddes på söndagen d 25 juni In 
1 hamnen I Runne på Bornholm 1\\ 
färden ofver Östersjön, hvilken tanit 
en tid af tre dygn. hade de helt ly< 
kats undgå de tyska vaktskeppen> 
uppmärksamhet De ha tills vidare in 
ternerats på epidemisjukhuset i Ron

I och kropp, hvarjämte den ena äfven 
ådrog sig svåra inre skador genom 

, slag från någon af de vid explosionen 
ufverallt kringkastade projektilerna. 
De skadade fördes till sjukstugan i

. , , , .. , Ludvika, där de nu vårdas Enligtspräckts. Tillståndet ar högst betänk .
hvad af lakarvn därstädes inhämtatsligt 1

Got t land Från Visby meddelas att 
utsikterna för skörden äro knappast 
medelgoda, enar såväl rag. hvete som 
\ allar blifvlt frostskadade.

Östergötland 
från Linköping äro utsikterna goda.

| Höstsäden ar inom länet lofvande, val­
larna fullgoda ofh vårsäden har kom­
mit vackert upp

Västergötland. Från Skara berät­
tas att höstsäden är klen, men att 
vallarna i stort sedt äro goda och att

hufvudskålenEnligt meddelande attj förut straffats för första resan stold 
; samt vid tre olika tillfällen för tro 
I löshet mot hufvudman och for bedra- Djärft inbrott på H.il.ta bruk. kon. f" af »^"varlig na,ur. att

tor. Mellan kl. 6 och 8 på midsommar- i ,,ga "“V/. / ^
, . ! tinnes. De ha båda hustru och mångaaftonens morgon kom en af persona- , _ . .. , „

, i barn Detonationen hördes mllsvldtlen på Hal 1sta bruks kontol i Hallstu- .
viken in i kontoret och fann då att j om rIn?

Nya Carnegiehjältar. Vid sitt andra 
j ordinarie sammanträde för året har 
I Carnegivstlftelsens styrelse heslutit 

för utförda räddningsbragder 
utmarka följande personer: " 1) 
Hemmansägarehustrun Selma Maria 
Grundberg i BJörred. önered, 38 år. 
hvilken den 28 augusti 1915 räddade 
en person vid en akeno.xcka på en 
gata 1 Vänersborg. Hon tilldelades 
stiftelsens bronsmedalj samt 800 kr.,

Stora hamnprojekt på Jylland. En
för tvä år sedan tillsatt västjylländsk 
hamnkommission har nu afgifvit be­
tänkande. Kommissionen föreslår en­
stämmigt anläggandet af en stor fl 
skerihamn 1 Helshage norr om Hanst- 
halmen for en kostnad af 11,400,000 
kr., en mindre flskerlhamn vid Hirts- 
hals for 4.200.000 kr., en öppen hamn 
vid Lökkeu for 500,000 kr. sarnt di­
verse hamnarbeten vid Nykjöblngs 
fjord for 210.000 kronor.

LANDSORTEN.
I

Brunnsviks folkhögskola firade på 
Närke Enligt meddelande från öre- j midsommarafton sitt 10-årsjubib'uni. 

bro. är rågen under medelmåttan.

detta under natten haft påhälsning af 
ett par företagsamma tjufvar, som 
tyckas ba bullrat åtskilligt, tuen i 
alla fall inte tillräckligt för att bli alt 
upptäckta När man undersökte sa­
ken narmare befanns det att tjufvar- 
na — eller tjutven — medfört kassa­
skrinet med inneliggande 1,473 kr. 10 
öre, som utgjordes af en tusenkrone- 
sedel. två hundrakronesedlar. fyra 
sedlar a femtio kr. och resten i skilje-
mynt. Länsman Lindblad i Vaddu har I 1111 toetalnln* af skuld på makarnas

I hemmansdel. 2) Arbetaren Johan Gu­
staf Högberg i Fjäl. 33 år, hvilken den 
25 november 1915 på isen å ludalsälf- 
ven laddade en person från drunk-

vårsäden lofvar ett godt resultat.

medan hvetet lofvar mer an medel- j öppnades 
skörd. Vallarna äro goda och den | stern. 
förät sådda vårsäden och rotfrukterna } Ett dödsfall i hjärnhinneinflamma­

tion har Intraffat i Tärnsjö, i det enha kommit upp mycket vackert.
Vastmanland. Från detta län med- j tolfårig flicka aflidit i sjukdomen

Arbetaren Anders Ny­delas att skörden kan bit god, om man ! 
snart får regn och vunne.

Upsala kul Rågen har har mesta- kom härom dagen genom drunkning 1 
dels gått ut Hvetet är medelgodt | brukets kanal
och vallarna mycket goda Vårsäden ! Zeppelinare öfver Öland och Gott-

Drunknad.
kvist i Jonsbo invid Hylte bruk om-

F I N L A N I).
saken om hand Mjölken i Viborg. Stadslakarvu L 

Viborg har af vissa orsaker ansett nö­
digt uppmana stadsborna att koka 
mjölkiån. innan de fortara densamma

De falska 20 markssedlarna. Enligt 
hvad det forljudve har i Haisingfors 
anträffats det tryckeri, där de falska 
20 niarkssediarna förfärdigats, äfven- 
som de vid tillverkningen använda 
klischéema Tryckeriet har stängts 
och en del af de skyldiga anhållits

Afskedade. Guvernören i tit Michel» 
län har afskedat t. f polismästaren i 
St Michel A Löfving och förordnat 
landskansliRten <". Himberg att under 
högst tvä veckor skota hans tjänst. 
Likaså har guvernören afskedat t f 
pollskatumarsekreteraren K. O Löf­
ving och förordnat länsreglatratorn P 
S. Paasikoskl att tills vidare sfcota 
hans tjänst.

Poststöld. Då bolaget Suomis agent 
folkskolläraren A Alppl från Påmark 
till nämnda holag sändt en likvid om 
550 mark. men denna ej framkommit, 
började man undersöka saken, och 
har det framgått att torparsonen A 
Hukkula från Påmark stulit pengarna 
från brefvet i Konkakoski post hall ­
punkt. Han har erkändt sitt brott. Af 
pengarna ha återfåtts 170 mark

Blodsdåd i fattiggård. I>å Interner­
na å Korpilaks fattiggård Vätnö Rai 
dn och Toivo Flink man härforliden 
skulle bränna sved å en kärrodling 
omkring en half kilometer från fat­
tiggården, uppstod tvist mellan de 
två männen. FUnkman högg Raiden 
med en yxa i hufvudet och halsen, så 
att denne uppgaf andan. Flinkman an­
hölls kort däxpå och erkände sitt 
brott. Han har redan tidigare straf­
fats för flera förseelser

Stora donationer. Prof. V. Cygnae- 
us i Haisingfors har till minnet af sin 
för två år sedan aflidna broder landt- 
bruksr&det J. Cygnäus och hans maka 
heslutit of ver läm na deras efterlämna­
de a rf åt särskilda af de aflidna om­
huldade föreningar och för detta än­
damål lämnat åt De blindas vänner 
30.000 mark. åt föreningen Böcker åt 
de blinda 10,000 mark samt åt för­
eningen for understöd* de af fallan- 
desjoka 50,000 mark.

Arbetarna förbjudna att lämna Vi­
borgs fästning. Kommendanten på 
Viborgs fästning har utfärdat en obli­
gatorisk föreskrift, hvarl han förbju­
der Jwrrare, timmermän och stenhug­
gare att flytta från fästningen utan af 
kommendanten utverkat tillstånd. För 
öfyertrådelse af föreskriften dömes 
den skyldige på administrativ väg till 
högat 8.008 marka böter aUar 3 måna­
ders fängelse. Anledningen till på­
budet år att arbetarna massvis låm-

!ter stg lof vande och utsikterna i all land. I dagarna ha zeppelinare iakt- 
m an het kunna betecknas

Dråp i Bohuslän. På ånghatshryg-
för tagits öfver Öland och Gott land Äf­

ven utanför Ystad har en dylik varit
gan i Ljungskile försiggick pä tisda- j 
gens afton d. 20 juni ett uppträde, som j 
kostade en människa 
Ljungskile boende skeppare omkring bägare med inskription. 3) I rettonåri- 
60-årigeT). Anderson, hade retats med 8e Folke Andersson från Bohus

Bjerkö, hvilken den 21 december 1915 
på isen utanför Hisingen raddade en 

j femtonårig kamrat från att drunkna 
Stiftelseu tilldelade raddaren ett fick­
ur af sllfver med inskription. 4) 16- 
ärige Karl Brask och 14-årige Marino 
Christiernsson å Åkerby skyddshem, 
hvilken den 28 november 1915 rädda­
de en yngre kamrat, som gått ned sig 
å svag Is. Stiftelsen tllldelare hvar 
dera af raddarua ett fickur af sllfver 
med Inskription samt 500 kr. till de­
ras utbildning

Skonare skjuten i brand. Danska 
skonaren "Svanen”, på resa från 
svensk hamn till England med props- 
last. blef midsommardagens kväll u- 
t&nfdr Hallands V'äderö skjuten i 
bränd af två tyska jagare. Besättnin­
gen hade dessförinnan tagits ombord 
pä ett af de tyska fartygen Sedan de 
tyska orlogsmännen lämnat platsen, 
gick man från Torekov ut med motor­

magen. Den skadade fördes till En- båt och förde det brinnande vraket i 
köpings sjukhus, där han vårdas och hamn. En tysk flygbåt prejade samma 
befinner sig på bättrings vägen. Knif- dag i Laholmsbukten en engelsk ån- 
skäraren och hans hustru blefvo båda gare “Port-Loch”, som befann sig på 
häktade på midsommardagen och in- j svenskt område. En svensk torpedbåt 
fördes till lansfängelset i Västerås, kom till platsen och upplyste flyghå­

lens besättning om. at tden befann sig 
inom territorialgränsen, hvarpå den 
tyska flygbåten omedelbart aflägsna- 
de sig och styrde sydväst. Midsom­
mardagens afton har en ihållande ka­
nonad förmärkts utifrån Östersjön 
vid Blekingekusten. Sålunda hörde 
man från kl. 6 på eftermiddagen 1 
Kristlaaopeltrakten skott på skott 
med åtskilliga minuters mellanrum. 
Kanonaden fortsatte till vid 8-tiden, 
då den blef allt 11 fil gare och skotten 
föilo tätt på b varandra. Vinden låg 
på från sydöst och sannolikt härrör­
de sig kanonaden från en sjöstrid ute 
vid Östersjön.

huppningsfulla
Kopparbergs lan. Höstsäden ur dä i synlig.

Ytterligare har samma departements­
chef

j | ning. Högberg har erhållit en sllfverlifvet Ensakkunniga for lan dator 
me os användning samt utbildning af 
landstormsbefäl tillkallat ufverste G 
Bouveng. ordförande, kanslerssekrete- 
rare O V Croneborg. sekreterare, le 
damo t en af andra kammaren, laudt- 
brukar* n J Ericsson I Vallsta, leda­
moten af första kammaren, landibru 
k are J Nilsson 1 SkottUndshus samt 
ledamoten af andra kammaren, riks- 
banksfullniaktilen F W Thorsson 
Slutligen har krigs ministern såsom 
sakkunniga for granskning af förslag 
till lag angående upplåtande af mark 
for militära öfningar m m. tillkallat 
generallöjtnant J G Bjorliu. ordfö­
rande. samt ledamöterna af andra 
kammaren, landt brukare C. Persson i 
StallvrhuU. redaktör X A. Nilsson i 
Kabbarp (»« h landå brukare. J Jonsson 
l Refvlnge Till sekreterare hos de 
sakkunniga har utsetts t f kausiisek- 
reteraren i laudtforsvarsdvpartemvn- 
tet J K E Beltrage

Omflyttning inom högre marmbefä- 
leL Ib* rykten angående omplacerin­
gar oth förflyttningar bland flottans 
högre befal som Unge varit i omlopp 
synas nu ta allt bestämdare former.
Enligt hvad som från initierat håll 
meddelats I>agens Nyheter, skulle re­
dan t dag» ns konselj martnsiabsche- 
fen. vie amiral L Sidner. erhålla sitt kronor
afaked Till hans efterträdare väntas svåger, f. kyparen Samuel Appelgren.
kommendor H von Krusenstierna bli som försvann i samband med stölden. ^ ^ järnväg från Falun tlil Härnö-
utnamnd Samtidigt skulle äfven Inne har af poUsen efterspanats och 8lutl1*: aand ärendet anhängiggjordes hos k.
hafvarna af stationsbefalhafvareämbe gen anhållits t Södertälje, då han i
tet i Stockholm, konteramiralen gref sallskap med en bekant, senritören Eft dödeoffer för olyckan vid Viv-
ve C A Ehrensvärd, och vice amiral Oskar Johansson, stod i begrepp att ^ varf vld 0iyvkan vld Vlvsta
Wilhelm Dyrasen, nu inspektor för *fresa till Göteborg Båda ha emeUer- j nyllgen sv&rt brande arbetaren 
flottans öfningar till sjoss och högsta tid förklaraU häktade. j A pettersson har nu aflidit på

- ■ 1 _ " I Sundsvalls lasarett Den andre skada-
arbetaren. J. Lundberg, befinner 

; sig på bättringsvägen.
Svensk ost till utlandeL Skaraborgs 

hushållningssällskaps förvalt­
ningsutskott hemsåUer hos k. m :t. 

- huruvida icke åtgärder nu borde rid- 
tagas för inarbetande af vår ost på 

. den utländska marknaden samt? om så 
böra ske. anvisa hårför nödiga

Åkersorkarna uppträda i år i stora 
massor i mellersta Skåne och anställa 

Höstsäden och de i svåra härjningar Man har praktiserat

!lg, vallarna medelgoda och vårsådden 
försenad

och ofredat 17-årige drängen R. R«- ; 
din. i tjänst på hemmanet Högen i 
Ljungs socken, som vid tillfället var 
sysselsatt med att lasta ved från en 
vld ångbåtsbryggan liggande båt. Till 
slut blef Redin förargad och tilldelade 
Andersson med handen ett slag i huf­
vudet, så att denne föll omkull och 
slog bakhufvudet mot bryggans sten 
läggning. Efter ungefär en halftimme 
afled Andersson. Redin är häktad och 
har Införts till Uddevalla kronohäkte 

Hemskt svartsjukedrama. Ett knlf- 
skärningsdrama utspelades midsom­
marafton i stenarbetaren Ä. Fore- 
ströms bostad 1 Rotbrunna, Hernevi 
socken. Hustru Forsström hade till 
makarnas bostad hämtat landtbruka- 
ren A. Fredriksson 1 Rotbrunna, som 
anlände dit vld half 5-ttden på e. m 
Forsström öfverföll då i hastigt mod, 
troligen drifven af svartsjuka. Fred­
riksson och knifskar honom svårt i

G af le borgs lan
yngre vallarna aro dåliga. For öfrigt åtskilliga metoder för att utrota dessa

djur. men utan något aäinnvärdt re-allt godt.
Västernorrland. Från Örnsköldsvik sultat. 

meddelas att vallar och råg skadats I Landtbrukeutställning i Östersund 
under vintern samt att vårsådden blif 1917. Med anledning af Jämtlands

lans hushållningssällskaps hundraårs- 
Utslkterna för hoskor- jubileum kommer nästa år att hållas

vit försenad till foljd af kylan.
Janitland.

den äro ratt goda. Första års-vallar en landtbruks- och hemslöjdsutstall- Eldsvida vid Strandhusen i Lomma.
Härom aftonen utbröt eld I arbetaren 
Jöns Olssons fastighet vld Strandhu­
sen 1 Lomma. Efter något, mera än en 
timme återstod af huset endast tegel­
murarna Däremot lyckades man räd­
da bohaget. Den rådande starka stor- 
mtu låg mot samhället, men lyckligt­
vis var den bakom det brunna huset 
belägna tomten obebygd. hvarigenom 
man var i stånd att hindra eldens vi­
dare spridning

Stor Amerika post till Malmö. En 
större sändning amerikansk post har 
åter ingått till Malmö, bestående af 
bortåt 200 säckar bref post. ställd di­
rekt från New York till linjen Malmo 
—Nässjö, samt en del värdepost. Äf­
ven ett stort antal postanvisningar 
från Amerika ingingo med denna 
sändning. För ett par dagar sedan an- 
lande till Malmö en del amerikansk 
paketpost (inalles 106 sackar», hvil­
ken en tid varit kvar hållen i England.

Kronprinsparet» -midsommar på So­
fi ero—Kronprinsparet hade på midsom­
maraftonen till Sofiero Inbjudit all­
moge från Luggude härad att med det 
s k. Luggudegillet i spetsen utföra all­
mogedanser på slottet. Dansarna tåga 
de upp på slottets lekplan med musik 
i spetsen, hjärtligt hälsade af kron­
prinsen och kronprinsessan. som äf­
ven iförda allmogedfåkter lifligt del- 
togo 1 den följande dansen, hvarvld 
uteslutande allmogedanser förekommo 
och dag la danslåtar spelades.

Civilministerns studieresa. Den re­
sa, som civilministern. åtföljd af gene­
raldirektör Granholm, öfverste Wljn- 
bladh. öfveringenjör Fogelmark samt 
redaktör Pers företagit genom öfre 
Da larn e för att på ort och ställe stu­
dera nordvästra Dalames trafikfråga, 
har fått karaktären af ett hyllnings­
tåg. Ortsbefolkningen bar talrikt mött 
resenärerna och framfört sina önske­
mål. Väster- och Öster-Dalarnes syn­
punkt 1 frågan om Baraa-järnvägen 
har utvecklats och 1 Malung framhölls 
önskemålet om en järnväg Ytterma- 
1 ung—Äppelviken till Vansbro

; ning i Östersundna aro dåliga Vårsådden pågår.
Västerbotten. Från Skellefteå med- j Härjedalens 9|8rnvägsfråga. 

delas att vallarna äro ojamna och lof- fullmäktige löstersund ha
Stads- 

beslutlt
va knapp skörd Höstrågen ar klen. att tillvarataga stadens intressen i

Härjedalens järnvägsfråga. Stadsfull­
mäktige ha därvid beslutat uttala sig 

! for Enskalasträcknlngen. v
Den lilla drack lut. Till Sundsvalls

Vårsådden pågår

STOCKHOLM.

Skånemjölken till Stock- lasarett infördes härom dagen en li- 
holtu har nu aulandt. och den befanns ten flicka på 1 år och 9 månader, hvil­

ken i ett obevakat ögonblick råkat få

Den första

vara af mycket god kvalitet.
Hjärnhinneinflammation. En i hjärn­

hinneinflammation insjuknad arbetare 
Uarj August Lagerström. Backebo. j 
Hufvudsta. 1 närheten af Stockholm, 
har nu aflidit

tag i ett kärl med lut och dricka där- 
af Dagen efter afled den lilla.

Offren för Nordsjöslaget Under den 
gångna midsommarhelgen ha på olika 
platser 1 den bohuslåndska skärgår­
den jordats lik efter i Nordsjöslaget 

Kjrp«r. bestjäl eln »viger pä 1,600 umkomna matroser m.lle« ha nu 125 
Tjänstemännen Frans Aug.

'1~

kronor.
Eklund blef under loppet af maj i sin 
bostad frånstulen ett belopp af 1.600 

Ehi hos honom inneboende

j lik i landflutit vid Sveriges västkust 
Järn vägsprojektet Falun — Härnö­

sand af »laget af k. m:L K. m:t har 
afslagit landshöfding Holmquists i 
Falun m fl. ansökan om koncession

Forsström är 38, hans hustru 23 och 
Fredriksson 44 år gammal.

Hemsk olycka. På onsdagsmorgonen 
d 21 juni inträffade en erår olycka 
vid Persbergs gruffält i Värmland. 
Arbetaren E. G. Larsson råkade näm­
ligen under insättandet af en s. k. 
tomtunna i hissen nere i grufvan kom 
ma på fel spår och föll vld påskjut- 
ningen framför fel hål handlöst ned 
från 180 meters höjd och krossades 
till oigenkännlighet. Hans kropp hade 
så våldsamt stött mot grufväggarna. 
att kläderna fullständigt slitits af ho­
nom. Ren olyckshändelse föreligger. 
Bolagsledningen har skyddsetängsel- 
anordningar vld spåren, och dessa plå­
ga arbetarna stänga framför de hål 
som icke äro 1 bruk för tillfället. Det­
ta hade den förolyckade uraktlåtit, 
hvilket nu kostade honom lifvet.

Efter Nordsjöslaget. Dag för dag 
bli fynden sf Uk efter omkomna i det 
stora Nordsjöslaget allt talrikare, och 
med de under de senaste dagarna rå­
dande västliga och sydvästliga vin­
darna ha liken i stort antal drifvit in 
i svenska skärgården eller sent af ka­
stats upp på land- Onsdagen d. 21 
juni bjöd .på en ohygglig mängd af 
dylika lik utefter den bohuslåndska 
kusten, hufradsakUgast norr om Lyse-

: m:t redan 1903.

Världens Bästa Tuggtobak
COPENHAQEN

i
i

gom lättEn tägsemmanetötnlns, 
kunnat få de olycklSgaete följder, In- 
trifladä <L 26 juni på Södra DaUrne» 
Järnväg 1 det nedgående mlddaggper 
•ontåget från Rättvik vld Dnfnä» järn

anse»
! medel.

Dödad af tågat. En olyckshändelse 
tlmnde härom dagen rid en järnvägs- 
öfvergång strax söder om Kilafors sta­
tion, 1 det att 31-åriga kafétdkerskan 
Mathilda Englund från Kllnfora öfver.

svägsatation körto Ihop med ett goda-Den rikaste lukL 

Tuggtobaken 
Bagst.

i
tåg från Krylbo Olyckan lår h» till­
gått på så sått att efter våxllng för 
det sa dra kommande persontåget blif- 
vit lagd till samma spår som godstå­
get stod på Semaforen var därför 
ställd pä. “stopp" och letat lon »före­
slån da ren skalle Just gå ut för ätt 
stålla om Täxeln. dl persontåget In­
löpte ett par mlnater för tidigt. Dår- 
rid tog sig ee eee ttil »tiUougfövgvtån.

varar
t

kördes och dödades at tåget. Den om­
komna, aom antagligen ljutit en ögon-HOS ALLA HANDLARE. bUcklig död. var ohyggligt massakre­
rad Orsaken till olyckan kan ej vara 
någon annan än den dödades oförslk-
tighet
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SVBWSkA CiNAD A-T IDHIN6IN, 1* J*S. 1S1*. 7
ill harar af

iFarm och hem. FBrsta ktaaaaaa kostymer från SIS
httni nr 4et redaaHfVETS HiMLIOHET och ap».

vålhvart J. E. STENDAHL
SKRÄDDARE

. DAM- OCH HERRKLÄDER. 
» Logan Av*,

mg ttoch -Och jas
timma gått iaaa!" Inföll hon 

Han» ansikte lyste app Tor ett 
ögcinbtick

“Såå. har tiden gått så fort; ni får 
kanske last för trädgårdsarbete?"

trodde att ej mer in OM NÄSTA*. Hon visste vårdet af en hårdnade 
uppfostran och hor stor kårlek hen­
nes hjårta rymde för barnen gaf hdn 
ej tika för den ömhetskåasla. »om ne 
så ofta växer sig sned och krokig i 
en klemlghet, som ödelågger karsk 
tåren.

hådg liten träbro.BOMAN AF CHRISTINA NILSSON.

Lite praktisk religion hvad rör hä­
starnas skötsel bidrar, till att de ej 
brådstortadt förvandla** till krakar och 
•kinkmårrar.

Wwmlpag.
Reparation och pressning af 

klåder en specialitettaltron- j
(Forts. fr. före* nr > 

andra KAPITLET
-Åhjaw. svarade såfligt “Han 

år också brydd tor folk, for tv* af 
I fruntimren

land­

ets annat ILLHon log ett af de leenden, som för­eas ar flekaa. det han »ti- ;Ett par atråfsamwna måaader hade knop" Fölen skola glfvas ea kraftig upp­
födning i förenta* med stark motion 
Under företa eppvåxtåret bör hafre 
»Jdri» sakna* 1 krabbas Jämte godi nöjet K ml ra rar enkel De »kl re bar 
hårdvalleho. Friskt, godt vatten bor 
glfvas tre gånger dagligen och en 
saluten bor alltid finnas i hokrub- 
ban Foderkrubban bör sitta utanför Tar 
katten

skonade hennes ansikte Hon. den starka modern, tillåt ej' digt lyfta ögonen och gaf henne en i 
Ah. det blir han vål hjålpt med. hår ^ sina aållaamt granskande blickar j 

riU ha arbe

Manltobae åker brukad e part emen t 
vill fungera som agent for Man it obas 
tonnare och sälja deras fårs ull FÖr- 
lidet år sålde departemeatet ull för 
farmare till ett genomsnittspris af 
214 5 cents per pund Genom att gra­
dera ullen och salja den i stora kvan­
titeter blir departementet 1 stånd att 
göra goda försäljningar 
I Cirkulär So 33 i tryckt endast på 

engelska) meddelar detta års plan.
; Skrtf t an t ingen på engelska
! f rfprl OMf mrltrl fi.r ...» —Wx...

gått. ack stadens parker klådde sig något dagdrifreri Alla måste hjälpa 
till i hemarbetet, plikten gick före

“Det ser inte båttre ut", svarade
år ju godt folk.-**- “Har al arbetat I trädgård förr?* j hon

^ sporde han bort 1 Sedan gick hon med snabba steg
Hon fick med ens en lnglfvelae och “Mej", svarade han litet oroligt den våg, han anvisat henne, allt un- 

Tt»«e .t* Ulligt till Duxi. ram W ^ ^ ocU* årligt »r fria der del tax ord .)ou«
lyssnade till deras prat

r aa håagde undaa vinterhabiten och 
prisad* den shöna våren 1 Ijaaa. färg 
glads dräkter Dagmar Linders arbe­
tade ännu hoe fru Tång i Trädgårds­
gata». men det skedde ej med dee till 
försikt och arbetsglädje hon ågt. aår 
kon började: sjukdom hemsökte hen 
ne. Klut »gen en dag måste hon stan- j 
na hemma med en svallen och Inflam-1 
»rami höger»ra, o-b for ofritt »111for i «» ***<**' har bra tolk

u *
nen årfde föråldrarnas klåder. de 
yngre syskonens Bjöds no jet njöts 
det I fulla drag. hur enkelt det sn

hennes oron.
och bon tyckte sig se hans ansikte

“Det kunde passa dig. Dagmar, att 
gå och pyssla med blommorna i Lind­
stedts driftens", utbrast bon "Du ar 
ju brydd för arbete ”

Han drog litet på emUbandet. och dem själfulla uttryck Då kom
detta småleende förlänade hans unga. b°n helt oförmodad t att tänka på 
allvarliga ansikte något godt och ge- . John Linders; det var, »om hade nå- 
m ytligt

Vi lefvs i själfmordens tid Man
I niskor kunna ej bäar motgången, vå ______. __________________

En god. skyddande inhägnad med | ^ ej mota nöd umbäranden och | eder1 e*et »«>råk> for ett exemplar af
! cirkuläret Låt sedan någon, som kan 
läsa engelska, omtala, hvad svm står

* ller
gon skjutit hans bild mellan henne ett skjul i blir for de afvanda fölen i 

den basta plats som kan glfvas. Hår 
gifvee tillfälle för en god. hälsosam !

| så — brista de — gå under Beror i jaw| 
j det på klemlghet en i den uppfostran i det 
de fått. en klemlghet. som fullt ut 11 
lika hog grad gäller de bredare lag 
rens barn

Det ar ej hardancfe^ for de unga. då 
hemmet inte kräfver dem Nar far 

! oc,h mor slita och släpa for barnen 
utan några som halst kraf på dem. 
då lönas de ej sallan med otäck “VI 
lefva i de afsatta mödrarnas tid", sa 
de en mor en dag

"De afsatta mödrarnas".
Blir en mor "afsatt" i sitt hem. då 

har hon gifvlt sig sjalf ett dundrande 
underbetyg.

och den andre, och hon måste sedan 
sysselsätta sina tankar med honom 
under bela middagsrasten

“NI har så", sade han. “Men har ni
Ett [ nr*~ ■ *■"•»«• p* •»< «*m*» orvu :a.i uu trtdeårdMrb.1.-

Det är. ett par lukerskor han
sjuk att kunna hålla tig uppe 
par dagar låg bon. sen gick bon tfllj *<ut

d* beskedet, att det yrke boo valt var | 
absolut olämpligt för henne och att 1

VALENTtNE WINKLER. 
Minisfr of Agricwttur* for Menitoba.tHan böjde sig ned ofver ett smul- och nödvändig motionerlng å gräs­

vallen och ett behöfligt skydd i skju- 
Redan

beböfver ” Prof veckan hade gått till änjia. ochHår fick hon det n«-delåen tron stånd, lossade varligt en ref va 
1 och afklippte den tatt vid moderplan- *1 utan oro motsåg Dagmar aflonlngs-

tlmman. då skulle hon ha besked, om
Tant Gusta mulnade till FARM TILL SALI.let under otjänlig väderlek 

efter åtta dagar skall det visa sig att I 
fölen glomt bort sina mödrar, h v ar­
till i hög grad bidragit att de haft 
sällskap af hvarandra.

14 mil från Ycung. Sask.. I ett stort 
svenskt se*tlement. nara svensk och 
engelsk kyrka samt skola 90 
uppbrarkta <35 avres summerfollow, 
55 Insåjit 1. 5 rums boningshus af tim­
mer. gralnerv, stable. stor trädplante­
ring omkring husen Goda wire fence 
Saljes fur 16 dollars pr acre. For vi­
dare underrättelse skrtf till

“Jaaå". sade hon 1 nedslagen ton tan
Jag menar, så det inte uteslutande hon finge fortsatta arbetet eller ej.

där förmiddagen hade 
Lindstedt ej tilltalat henne, utan då 

Dagmar kände sig ganska förvånad han gaf henne sina korta arbetsorder.
ingalunda och hon visste därför ej. om hon va 

kränkt Med en stor. full blick såg rit honom till lags eller inte.

bon. sedan hon bvllat sig en tid och “Det kunde annars passat så bra Min 
bamtat krafter, måste eoka sin ut «h>o arbetar hos t radgårds mas t an är omsorgen för det dagliga brödet. den

härute på söder", tilläde som tlrlfver er T" tilläde ban snabbtk om st på något annat Lindstedt
DH var en ljus. solig dag. en sådan, bon förklarande till Dagmar 

då den mörkaste tillvaro synes drag
hgare. men for Dagmar Linders hade , fanns kanske hjälpen 
aldrig llfvet tett sig så svart och bopp-

Vanllgaste tiden för afvanjandet är i 
när fölet blifvit fem månader, undan ; 
tagsvis något mera men är stoet 
dräktigt igen. är det fullkomligt orik­
tigt att låta det dias tJ ett kraftigt 
föl. Bäst är att om efter afvanjnin 
gen tillfälle gtfves för att två eller 
flera föl få vistas tillsamman 
bil då till sällskap för hvarandra och 
glömma fortare sina mödrar

Det lyate 1111 i dennas ogon, bar _ öfver hans fråga, men

<tgaren,
C. M. BJÖRK. 

Box 72. Young, Saak.
“Och det ar arbete att få?” sade hon hon sig omkring och insug den rena. Det var därför med klappande hjär- 

doftfyllda luften 1 ett djupt andetag ta hon gick in att få sin afloning. 
"Lefvebrodsbekyniren dref mig hit", men hon lugnades omedelbart vid

lost som just nu. fast solen fyllde bå- - lifllgt 
da hennes stnå kyffen med ljus och “Bara lukning", svarade gästen med

en sidoblick på hennes hrita. valvår bekände hon öppet, “men jag tror hans knappa: “NI är välkommen Igen
nog. att arbetet här ska skänka mig på måndag *, i det han sköt till henne

bufvud. sjuk or b forbl. låg hon på sof-1 fdaalksåFperadlbrokd.jap: bö ET EA både noje och tillfredsställelse. Kan pengarna Och så ej ett ord vidare
fan och grubblade Hvad skulle bon | “Nåja, det ar ju arbet det också" , jag bara bli er till lags. för nl ska utan ett kort: "adjö".

ECZEMA SPECIFIC
botar absolut Ekzema. Salt Kheum 
Barber Itch, Black Head. Finnar 
gamla sår. akaf. klådä. ltcbing lMles 
och många andra hudsjukdomar 
Sänd per post $1 60 Sartf och för­
klara eder sjukdom. Har hundratal* 
goda råa

v Arme
Med varkande arm och värkande: dade hander En god uppfostran <1 v s en här 

De dande ar hårdare för föräldrarna än 
för barnen, hårdare isynnerhet for 

EU modem. Det är ju oandligt mycket 
ensamt föl är alltid mycket att be ; lättare att lirka och smeka än be 
klaga.

nu ta »Ig tiU, medellös som hon var svarade Dagmär leende "Betalar han i veta. att det egentligen är första gån­
gen jag beträder en ordentlig t rad

Nästa måndagsmorgon stod hon åter
Hade hon varit ensam, skulle ej hen- bra?" bland kamraterna och vantade på ar

• nes belägenhet synts henne så for- "Ah. inte som varat. De två som gård. och aldrig förr bar jag lagt betegifvarens befallningar, och 
skrackllg. men nu hade bon Ju ett llf gick, voro ej nöjda med daglönen; de hand vid s&dant arbete." 
till all »orja for. och honom måste : tyckte de förtjänade mer som tvätt-! Ater möttes deras blickar, och Dag 
bon se till godo cm b laga med, att han 
ej for Illa. skulle bon an stupa därvid

Hon slöt ogonen Var hon ej nu Dagmar prässade händerna sam 
åter ute 1 Mfvete djupaste vatten, som 
svalade hogt och ville för evigt be- 
grafva henne Var hon domd att gå 
under, mista taget i tillvarons bittra 
kamp? Hon satt med ene upprätt på 
so fan Nej, hon ville éj gå under, vil­
le ej mista taget nu, nar hon forstod. 
att hon fick behålla sin älskling

Det hade gått, aom hon tankt; g os- “Det blir ju en tretti kronor 1 må
sene narmaste hade låtit udda vara naden", återtog hon. "det är Inte myc 
jämnt och ej satt efter henne for att 
återfordra honom

j falla och om nödigt aga Naturligtvis 
1 behöfva barnen sol och värme Plan- 
| tan kan ej v&xa, frukten ej mogna 
; utan sol och värme, ej häller utan 

Att amor ej håller sig evärdellgt i regn och blåst Barnen inåale for aln
utveckling ha glädje och oskyldiga 
nöjen förenade med ordning, disciplin 
och osjälfviskhet. Ju mer nöjet kan 
förläggas inom hemmet eller utom det 
1 utflykter till landet dess bättre. Sta­
dens utomhusnöjen och tidsfördrlf i 
form af barnbaler, cirkus- och teater 
besök äro i allmänhet förkastliga, ty 
de föda och nära en osund smak. en 
Jäktande nöjeslystnad, brådmognad 
och llfsleda.

den första morgonen kom han äfven
8. ALM K LOV, apotekare, 

BxR. Conoe reto wn N. Oek
SMÖRS FÖRSKÄMNING.nu från trädgården, och som då sän- 

Han j mar måste sänka sin, på samma gång han i väg de andra hvar och en
hon kände sig så sällsamt obehaglig gjtt> innan IflBargaf henne syssel-

I till mods. hvarför kunde hon ej klar­
man och blickade eftertänksamt rakt j göra för sig. Så böjde han sig åter 
framför sig

FARM TILL SALU.
kvinnor eller hjälpmadammer 
ger en och tjugofem om dagen."

utan snart försämras på grund af åt­
skilliga förändringar, är välbekant. 
Den första af dessa förändringar är 
försvinnandet af den sköna smak och 
lukt. som nykämadt smör har. Detta 
försvinnande sker mycket fort. så att 
smöret endast n&gra dagar efter be­
redningen beftnnes ha mistat betyd­
ligt i smak. Förklaringen härpå är 
utan tvlfvel den, att smöret till en 
del äger sin goda smak och lukt af de 
flyktiga ämnen, som så hastigt lamna 
detsamma. Verkan af denna föränd-

sättning.
"Ni kan få hjälpa mig med mina 

blommor i dag", sade han på sitt 
knappa sätt.

Hon spratt till — detta var en ut­
märkelse. det visste bon — oöh hon 
kände sig litet orolig öfver. att det 
kunde väcka de andras afund. Men 
hon följde honom villigt bort till de 
låga glashusen, bakom hvars i solen 
glittrande fönster,den brokiga prakten 
städse lockat henne, när hälst hon 
kommit den förbi.

En bördig liten furm i södra B. C., 
med härligt lage vid flod och lands­
väg. lf. mil från stad. saljes till lågt 
pris Agaren 1 gammal ungkarl 1 måste 
på grund af aftagande hälsa söka 
byte $1.000 kontant, resten på liberala 
villkor

Adress:

ned, lossade en refva och afklippte
“Ja. det är ju inte myc ket att lefva | den 

på. men det år bättre an Ingenting",1 
sade hon "När en nn inte har någon 
annan t erors.‘f.-

Hon teg litet med en grubblande

Detta ska ni få försöka er på i 
dag", yttrade han "Men far nu var­
ligt fram och akta stånden. Om en 
stund kommer jag igen och ser. hur 
det artar sig."

Han räckte henne saxen, slog hän­
derna lätt tillsammans för att bli af 
med en smula jord. som fastnat pä 
fingrarna och blef så stående några 
minuter för att se på. hur hon, ovandt

JOHN NORDLOW. 
Enderby. B. C.

| ket. men nu behöfver en åtminstone 
Och Linders hade ingenting till vedbrand ”

Den största gåfva som kan skän MSfiSSiisåSSMiSSgSåä
kas ett barn är minnet af ett godt 

ring är dock ej så synnerligt stor j hem. ett minne som kvarlefver långt 
och det bibehåller sig godt en längre

troligen blifvit så ond och »Arad. att ; 
ban ansett det under sin vanlighet.I

Hon vände sig till den unge man
En flod af ljus mötte henne, näroch fumligt, började sitt arbete.

att bedja eller tvinga henne tillbaka j “Tror nl Jag skulle kunna få arbe "Nej, nej. nej", utbrast han otåligt, hon inträdde i det första rummet.
En vacker dag lyste han kanske efter 1 te?" sporde hon. “Jag har visserligen nar hon lite vårdslöst ryckte upp en krukväxternas rum. där blomma stod
den forlupna. och n&r hon alltjämt aldrig försökt mig på lukning. men refva och därmed haltvägs lossade vid blomma 1 rad på rad å det långa 
lorblef bort». tröstade han stg I ett gAr räl att lärs" j moderplantan "Ta i försiktigt, an bordet längs glasväggen. Oh sådana
nytt aktenekap Skulle bon då nu. “Det står ju alltid till att böra ef j nara forstor ni stånden. Vid det här blommor! Många af dess släkte hade

länkade sig efter hennes! ter» ,varade bra med en ny. snabb arbetet får nl försöka vara lätt på bon beundrat I sin hemstads blom-

in i ålderns höst.
Onda dagar, bekymmer och oro, 

tvlfvel och fruktan, tids nog får hvar 
och ec smaka den kosten. Håll den 
utanför barnets llf så. att hur stora 
bekymren en gång blifva, hur bittra 
motgångarna, hur djupgående tviflen. 
så lättas de och ljusna vid minnet om 
barndomshemmet, där man härdats 
genom enkla vanor och ett pliktfylldt 
arbetsllf.

Låt barnets tro på fars rättvisa och 
hederlighet, mors tålamod, kärlek 
och omsorgsfulla vaksamhet förblif- 
va orubbad . Den blir då för den vux­
na den stjärnan, som leder själen 1 
lugn och ro trots stormar och hftrdt

K RÄFTAtid, ehuru ej fullt sä läckert till sma­
ken som i början.

Sedan följer en serie andra föränd­
ringar. som äro långsammare 1 sina 
verkningar och som uppstå af flera 
olika orsaker. De Inträffa mest obe- 
hindradt ifall smöret hålles medel­
måttigt varmt och blottställes för lju­
set och luften.

Tumörer och lupus behand­
las med framgång utan knlf 
och smärta. Allt arbete

_____ garanteras Kom eller, ef-
tefskrlf. fri Illustrerad bok.talltnår

éntundan. när hon återvunnit en dyr-; gidobllck på hennes händer. “Llnd- 
bar och efterlängtad frihet, ge tappt' ! gtedt har ju visserligen stora preten- 
Hon slöt hårdt tillsammans den fri- 1 tioner på sitt folk och fordrar myc- 
ska handen. Nej, det skulle hon ej; ; tet arbete, men lukning är väl. som 
ljusningen under de svarta molnen t n| nyss anmärkte, inte så svårt att 
syntes annu ej, men den måste kom j fa korn på, och frågan är ju fri. Han 
ma. hon ville det, och 1 denna sekund, är verkligen brydd för ett par raska 
nar llfvets fasa välte som hårdast ln fruntimmer; där är mycket som ska 
på henne, kände hon sin tro och sin j höras öfver. Men vill frun. ska jag 
vilja stark nog att kunna ofvervlnna fråga honom l eftermiddag och kom-

steraffärer. hvars fönster varit de en- Dr. Williams Sanatorium, 11900 Vnt- 
verslty Ave . Mlnneapolla, Minn.

handen."
Blossande röd reste sig Dagmar da. som kunnat locka henne att stan- 

med handen full af afklippta refvotv na, men dessa, dessa! Sådan frodlg- 
"Kasta dem här”, befallde han kort , het. sådana djupa färgér! Helt beta- 

och pekade på gången "Sedan sam­
lar vi dem samman och bar

Om smöret däremot
Ni kan befordra ederförvaras å en kall och mörk plats 

j gen drog hon djupt efter andan, som 0f>h skyddas för en allt för stor blott- 
bort . om den fuktiga, döftmättade luften ställning för lutten. skall det ej märk 

I ville kväfva henne.

O

HÅRVÄXTdem."
Han drog upp sin klocka och gaf j 

den en blick, hvarpå han snabbt af-18kade hon 
lägsnade sig. Med en lättnadens suck j 
såg Dagmar honom forsvinna bland | 
fruktträden. Hon, som annars var så

bart försämras på flera månader. De 
här antydda förändringarna 1 smaken 
äro mycket svåra. Smöret blir lik­
som surt frän utvecklingen af både 
flyktiga och icke flyktiga syror, af 
hvilka smörsyran är mest känd. ehuru 
äfven andra finnas. Smöret blir slut­
ligen också gärna liksom talgigt, 
men utvecklingen af härskhet är den 
mest bekanta 'örändringen. Omfat 
tande studier ha gjorts för att utröna 
naturen af och orsaken till härskhet 
hos smör, som är den mest utmär­
kande egenskapen hos gammalt ond t 
smör. Fast en fullständig utred­
ning af saken ännu ej gjorts* synas 
dock de vanliga företeelserna med 
härsket smör vara följande:

Härskhet hos smör orsakas af en 
Invecklad serie af kemiska förändrin­
gar. Smörfetterna sönderdelas ke-

"Du gode Gud. så vackert!" hvi

Framgångsfull, Vetenskaplig 
Behandling FRITT.

Hans ansikte lyste upp, i det han 
öppnade till nästa afdelning.

I "Det skrifver jag gärna under på", 
sade han skämtsamt. "Och se här kan 

när han» genomträngande blick hvi- .nl Promenera bland palmer och myr- 
lade på hennes hander; det skulle mv '">trad i vinträdens skugga."

Hon stod mldt i dörren och blicka

det svåraste
Den som också ganska mycket oro-

1 ma hem och lämna besked 1 kväll."
Jo. det var Dagmar tacksam för, 

»de sig ofver hennes sjukdom, var j aen han tackat för kaffet och 
tant Gusta. henes granne från den j adjö, följde modem honom ut 
andra vindskupan
dessa månader »om lille Maurits vår- j tere dämpadt samtal 
dartnna fått sitt uppehälle af Dag j 
mar. hade sparat både ly»e och ved de Dagmar det beskedet, att hon fick 
brand, då hon mest hållit till inne hos forROka hos Lindstedt en vecka, och 
gossen och ej gått in till sig förråa var det så. att han blef nöjd med hen-

Var ej klemig mot barnen. Låt dem 
ej få allt det de vilja ha för intet. 
Låt dem arbeta i hemmet, vänj dem 
vid att passa upp sig själfva och an­
dra inom hemmet, dela ln lextiden 
ordentligt och se till att den utnytt­
jas sä väl att tid blir öfver till hem- 
sällskapligheter och hemmets prakti 
ska sysslor, hvilka blifva en hvlla ef­
ter bokplugget.

Hvarje mor vill sitt barns bästa 
och är färdig att offra hvad som 
hälst för dess framtida väl.

Detta framtida väl har hon för­

lugn och behärskad, hade nyss kändt 
sig så förargligt nervös och fumlig.

Hon hade under svalen, där de hade några mlnu

kert gå bättre, när hon väl blifvit en­
sam.

På kvällen återkom han och lamna-
de med stora, lysande ögon på den 

Och (tå böjde hon alg ned och gnod- härliga prakten Det var ett a t de 
de friskt och ifrigt på. renaande stånd ögonblick, dä Dagmar I.lndtrs ut scen- 
efter stånd, varligt aktande de små | de var till sin fördel, och hans blick 
klungorna blommor eller redan satta hängde fast vid hennes ansikte och 

hon den gyllene hårlock, som smög sig

■7
det varit tid att lägga sig nes arbete, finge hon jämn sysselsätt- 

sommarenHur Dagmar hade det ställdt med ninR hela 
f!u ekonomi, visste hon visserligen Måndagen därpå klädde hon sig 1 
ej. men hon räknade ut. att kunde ej en niörkrandlg bomullsklänning, dito 
denna fortsatta sitt arbete hos fru 1 förkläde och 
Tång. blefve hon öfverflödig, ty då hon gick till Lindstedts trädgård, be­
kunde Dagmar själf se till sin gosse lagen litet utom staden. Vid en af 
I»arfor låg det den gamla onT Tijärtat dörrarna till den långa ekonomilän- 
att »«• henne frisk så fort som inöj 1 gan 80m i£g midtför det lilla bo- 
ligt. ocj» hon foreslog Dagmar så mån nlngshuset i villastil. stod ett halft 
ga huskurer hon visste om. I»en un 
ga frun boll sig dock uteslutande till j jar (x-h väntade på trädgårdsmasta

frukter Så fortsatte bon som
tyckte en kort stund, då hon slutligen j fram under schaletten 
måste resa sig upp för att räta ryg

För herrar och 4m
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'HASNINOEN OM HlBET"
* — af en frametA*nde epe# Isiitt —

FEI BEHÄEIUI6.

Då vände hon sig om och fängadeen hvit schalett, hvarpå
gen; den värkte redan af det ovana den blicken och kände sig som förut 
arbetet

verkligat, när barnet som vuxen väl­
komnar arbete och med mod ochDå träffade hennes blick 1 j en gång så obehagligt berörd, att hon 

det hon vånde sig om, trädgårdsmä-1 hällre velat fly ut igen och till hvil- 
Hon spratt till. obehagligt be- j ket annat arbete som hälst än att

miskt. och en betydlig mängd af Hy k- ståndaktighet möter motgången och 
tiga syror, fasta syror och eteriska 

Bildandet af smö/j
Vr:

rörd. Hur länge hade han stått där stanna härinne 1 denna tunga, doft-
1 pröfningen.

Tidens allvar har ställt en mängd
VI Tllta P& Tår efen rt»k borta*. *t C*lr*#-ar*-boh*»d. 
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ämnen uppstå, 
syra är en allmän företeelse och 
ofta betraktats såsom 
utmärkande egenskap.

och gifvlt akt på henne?
Hon böjde sig åter ned och fortsat- ; Och — sällsamma faktum — åter stod 

doktorns ordination, och ett par vet ren_ 8om skulle anvisa dem deras ar- j te arbetet. Då stod han plötsligt tätt ; hennes mans bild så tydlig och klar 
kor därefter kände hon sig ånyo bätt ^ete | bakom henne. för hennes inre blick, och hon sporde

"Ni får fara litet försiktigare helt omotiveradt sig själf; ‘‘Hvad

fyllda luft tillsammans med honom.dussin fruntimmer jämte några kar- i moderna uppfostringsmetoder på huf- 
härskhetens | vudet. Litet hvar känner deltagande 

Under tidi ■ för den ungdom som skall taga arfvet 
gare undersökningar blef till och med | efter oss. Hafva vi med de humanl- 
härskheten beräknad efter den mängdre och 1 stånd att åter tänka på ar De besvarade Dagmars godmorgon

ganska knappt, och kvinnorna betrak | fram", utbrast han otåligt. "Se där m&nne han nu tar sig för; så här 
Men hvilket? I’å nytt fann hon. ta(je henne med nyfikna och ej så : har nu trampat sönder en hel blom- dags brukade han äta frukost."

hur okunnig och hjalplve hon var i jitet ovilliga blickar Dessa blickar klase”. Dä var det som om han läst i hen
kampen for tillvaron, och hon sade forstod Dagmar så väl; kvinnorna : Hon rodnade starkt, både sårad °ch nea själ, han blef arbetsgifvaren, hon
med bitterhet för sig sjalf. att hon fruktade, att. sedan hon tillkommit, | förlägen. Så småaktig han var; gjor- proletären, och hans röst ljöd lika
elandiga skrå egentligen ej haft lof arbetet ej skulle racka så lange som J de hon inte så godt hon kunde! Och 
att tillägna sig barnet, såsom hon ha eljest, och det var ined en stark kans- j så flitig hon varit; när hon öfverblic- 
de gjort; hon kunde Jo.ej försörja sig ja af obehag hon sällade sig till dem. i kade stycket hon rensat, tyckte hon j 
sjalf, långt mindre äfven honom

Men med allt detta hade hon dock skulle infinna sig

tetsprinciper vid de senare decennier­
na tillämpat vid barnuppfostran 
skänkt dem de medel och vapen de 
behöfva i den hårda kamp som före­
står, kampen för sin rätt att äga och 
lefva i ett fritt land?

smörsyra som utvecklades. Men det 
har sedan blifvit tydligt, att det. för 
utom bildandet af smörsyra, äfvensA 
hos smör utvecklar sig en besynner 
lig. genomträngande, obehaglig smak 
och att denna fränhet ej är paralell 
med bildandet af smörsyra eller ens 
med bildandet af syror 1 allmänhet. 
Intet kemiskt prof har hittills kunnat 
bestämma graden af härskhet, ty fö­
reteelsen afgöres i verkligheten ge­
nom smaksinnet och kan ej upptät 
kas genom någon kemisk analys. Bil­
dandet af härskhet hos smör är till 
en stor del beroende på närvaron af 
syra, ty om smöret bevaras för att 
komma i beröring af härskhet till 
större delen hindras och i den för­
siggående förändringen be finnes 
härskhet en alltid sprida sig från ytan 
till det inre af smörmass&n. Smörs 
bärsknande befordras också af lju­
sets inverkan och inträffar lättare vid 
hög temperatur samt hastigare hos 
smör än hos margarinprodukter.

bete

Uppfinnare.kort och kall som alltid. Ett "de afsatta mödrarnas lanil" 
går sin undergång till mötes. Ytterst 
beror ett lands framtid på detta lanus 
mödrar.

“Tills vidare får ni hålla krukorna 
rena och hjälpa till. när jag sköljer 
växterna. Så får jag sedan se. om nl 
lämpar er för något mera.”

Han tystnade och stod och såg i 
golfvet. som hade han tänkt öfver 
något. Så lyfte han ögonlocken, fån- 

j gade hennes blick och tvingade den 
l att möta hans.

“Här är vackert, tycker ni ju?" sa-

Skrif till mig Idag ocb erfcåll listan 
öfver uppfinningar, som behöfvas och 
min illustrerade bok om patenter på 
svenska språket. De sändas FRITT.

det var ganska mycket gjordt på den 
korta stunden. Tårarna trängde fram 
1 ögonvrårna. Var han så kitslig, blef- ; 
ve det nog svårt att göra honom till ; 
lags. och hon behöfde så väl den här

Hfligt önskande, att principalen snart

blifvit en erfarenhet rikare; det var Men en odrägligt lång kvart för- KÖKET.
gud t att ha praktisk kunskap i mer gtck Innan han slutligen uppenbarade 
än ett for att. om det ena slog fel". sjgt kommande från trädgården med Allt spad hvart man kokat kött af 

hvad slag det vara må, bör tillvarata­
gas och användas till soppor, hvilka 
med detta spad bli bättre än med 
lösta bnljlngtärningar

Ett oändligt stort kokkärl kräfver 
mera ved eller annat bränsle, mera 
plats på spisen och mera tid, än ett 
lagom stort kokkarl. Man bör därför 
välja kokkärl efter storleken af den 
mat, som skall anrättas.

I ett vllakött hushåll bör aldrig nå­
gonting förstöras. T. ex. fett ha de 
flasta människor svårt att förtära 
Innan min anrättar kött eller fläsk, 
skär mat bort det fetaste och detta 
fett kan sedan med stor fördel an van­
das till pu idin gar eller annat.

H. J. Sanders,
FateaUdrokat,

106 Webster B alldin*, La 8 alle *
Vaa Barra Ma. 0U*a*o. m

det andra, uch bon korta, nervöst snabba steg. framåt förtjänstenkunna ta tatt
lofvade sig själf. at lefde hon och )utadt bufvud och ögonen i marken. 1 Då ljöd hans röst helt mild 
Maurits, tills han blef fullvuxen, skul strax tog Dagmar honom för en träd- j dämpad bredvid henne, 
le ban åtminstone få lara sig så myc i gArdsdrang. så ung och obetydlig såg ; “Ser ni, de äro ju llf allesamman 
ket. så han skulle kunna lifnära sig han ut. men den plötsliga oron bland dessa här stånden med sina blommor de han tvärt

En utväg återstod henne» dock; bon det v an tande folket sade henne, att i och frukter, som en måste akta och: "Ja. mycket", svarade hon med öt-
i vård^rål, om en vill ha något af dem. | vertygelse 

Han gick direkt fram till gruppen, j En får lära sig att vara radd om allt 
forst då han var alldeles inpå lefvande ”

upp

J. Johnsons 
WOODYARD

kunde bli skurkvinna, och hon satt det var husbonden
just en eftermiddag och talade med 
tant Gusta hårom. då denna fick be-

“Och luften är ren. Kom då ihåg. 
att nl ej får föra något orent hit in;

suk af en son. eom, efter att ha knav dem. slog han upp ögonen och lät en i Hon rätade upp alg och så gjorde juja tankar, inga fula ord."
kat på hos modern och ej funnit hen salisamt skarp och forskande blick I äfven han, och så stodo de och blic-j, 
ne hemma, steg ln till Dagmar for att j gUda ofver dem alla. tills den stan- {kade på hvarandra, 
fråga, om bon ej visste, hvar den gam- nade på Dagmar 
la höll hus

556 Talbot Ave.,Hans blick fick ett epändt, frånva­
rande uttryck, under det den alltjämt 
var sankt i hennes.

“Framför allt goda, vackra ord", 
tilläde han dämpadt.

Så återfick hans ansikte det van-

Rekommenderas.“Nl ser så förvånad ut", fortfor han. < 
"men tro mig, det är en stor sanning 
Vill ni llfvet akall ge er något, måste 
nl lära er att akta det minsta lif. För­
står nl, det allra, allra ringaste.”

Hon svarade ej. stod bara och såg

I
Ved och kol af alla sorter till 

. " billigaste pris.
Ved uppköpet till högsta pris.

Telefon: ST. JOHN 2518.

“Jaha. ni är den nya", afklippte han VÅRDET AF EN HÄRDANDE 
UPPFOSTRAN.De båda fruntimren sntto just och , tvärt, då hon tog ett steg emot honom 

drucko eftermiddagskaffet, > hvarför > och gjorde min af att saga något. Så
Dagmar bad honom sitta fram och få ; vände han sig till de andra och gaf
en kopp, något han ej sade nej till. i kort ton sina. order, sandande nå^ra 
Det var en reslig, fråknig ocj» något hit och några dit till olika arbeten. | på honom 
blyg ung man. och tant Gusta. som Slutligen var det bk>tt Dagmar kvar, j 
var från Skåne och ännu talade oför- och henne gaf han en vink att följ*
fal sk ad t sin hembydgs dialekt, forde . hoti om. under det att han utan att

yttra ett ord gick före med snabba 
“Han kostar sig själf. så det år Inte; steg och framåtlutadt bufvud 

hvar dag. han består sig med kaffe". | Det var 
svarade bon 1 hans ställe, under det gärd Dagmar an gen 
bon gick ut i köket efter ett par kop- j framåt en bred gång.

lig» uttrycket, och stämman sin kyla. ' mödrars öron låta de orden
i Han pekade på en hylla alldeles hilj oaympatiaka, en obehaglig efterklang. 
af lomma krukor: Veka de. från bistra tider aom varit

-Nl tycker jag år tokig, underlig, j dem , ordD,Bg; r^karan rl. och farit, Hder. då föräldrar låta sina
ram pratar »ådrat", fortratte han ^ ^ ^ flml tTåtut,lrll. barn ".lita ohyggligt ondV!
“Jag gor det ej håller till någon af de 
andra, och jag förstår ej hvarför Jag ömamo

“LIFVETS HEMLIGHETER**

Låt oas undersöka huruvida möd­
rarna fordom voro sämre än mödrar-

jen”
Så gick han, och Dagmar stirrade 

förbluffad efter honom. Var han mån­
ne riktigt klok, den där människan? 
En Uten stund stod bon orörlig här­
inne bland blomsterprakten, 
te sedan upp Fredriksson, fick tag i 

ocj) trana och började så arbe-

ordet.
gör det till er."

Han tystnade tetet och drog med 
at sina aaabha rörelser upp kloc

na nn.
Studera vi historieböckerna finna 

rl att husmodern aldrig lat “afaätta 
•tg" vare alg af barn eller tjänar*. 
Sjilf rar hon den första I arbetet, och 
när alla, efter dagens plikter gått Ull 
ro, rar hon den einta, 
kände a*g t*l att allt TU noa det

gammal, uppvuxen tråd-
ivandrade

syntes ben- kan. sök-
-Det te middag an”, rade han kort. 

-Om al titler den hår gången ett
öfverkorsad och förbundenne andlös, 

med rim 1 
förlorfcfö

P*r
“Nn har nl vål brådt 

fortsatte hon. når hon Inkommit igen
darnar labyrint andra gångar. 

mg åt stycke il det hållet, kommer nl at tet-
I. N., maoch omtaakramt fört till honom tedd- går un staden. IUU ra Utan våg.

Det httr ra manin gtnare fBr er au
fruktträden ■ ock bdrteskarnn» gråna symeyiM.s.å.(Förta)adr, på kvittaoch

r
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* SVENSKA CANAD ATIDNINGEN, Owifi ée» lt Jeä. 1916.
SjaiJijilMfami 
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»ymfiiige* faaL Fån fea Albert »et "Läggen ut på djupet och kastea 
«4r» Båt till fåagstr Aftonsång kl 
m K t innof öreningen håller sitt mo 

e- m temadag t kl. 2 bos Mrs J. 
Ben. *23 Lavton st Man tager Bast

• Kildonan spårvagnen Om torsdag af
i ton hålles ongdomsmote 1 kyrkans ka- 
| pellvåning Vid detta tillfälle fö&kom- 
i mer bl a. debatt öfver ämnet: “Tea- 
| tern år farligare än dan ssa loo gen 
j Efter programmet serveras förf risk 
| nlngar — I sondags kväll predikade 
i pastor Otto Eklund i sv. luth. kyrkan, 
i Pastor och fru Eklund voro på väg till 
| ellt nya hem och verksamhetsfält 1 
; sodra Alberta och stannade of v er son- 
! dagen i Winnipeg. dår de hälsade på 
{i sv. luth. kyrkan och prästgården. 
; Hjärtliga välkomsthälsningar uttala­
des till dem af pastor Tengwald efter 
högmässogudstjänsten Efter afton-

* sångs gudstjänsten uttalades varma 
; och gripande minnes- och afskedsord
till de soldater af 223dje c**h 19?de

Winnipeg flitigt besökt Herrens hes 
och som under denna vecka komma 
att af resa till sina fältläger

från Distrikt loge mot et t Ken or» kom­
mer att uppläsas.temen let fått befallning att stånga 

sias affärer Om 4e icke ållyda denna 
order, komma de att instämmas infor 
råtta Det år möjligt, att flera af dem 
Icke i godo gifra upp sina affärer

Lindqulst. som nyligen rymde, då haa

Skandia HoteliDn kidata ets mmrtaaU). ntfvrde trädgårdsarbete rid Drrr j 
Lods*-, Mef 1 osxliii mor* en proESS “
•et mil norr om Starbeck. där han 
gömt sig I skogen. Han hade då nju­
tit fyra dagars frihet Konstapel D . 
A. Mills utförde ^arresteringen, och i 
Lindquist var allt för ofrerraskad for 
att göra något motstånd Fången för- i 
des tillbaka till Winnipeg på ett gods- j 
tåg och insattes i provinsfängelset j 
Han kommer att åtta las for rymning 1 
ock. for stökl af de fångkläder, han 
hade på sig. då han rymde Då han 
greps, var han klådd i civila kläder 
Lindquist hade »ota bekant domts tillj 
fängelsestraff för desertering från en 
af de lokala bataljonerna

OCh TEATER.FORENINGSVÄRLOEN.SVENSKA CAFEET,
413 Logs» Avenue.

Winnipeg. Man.

Kom ihåg "SKANDIA" år det 
enda verkligt skandinaviska ho­
tellet i Winnipeg. Glöm nu Icke 
att skrifva ned adressen, så ni 
kan finna den.

De. som komma in med natt­
tågen. ombedjas hän vanda sig

■Mfeer 3dk on i hvar* Mr W. Temntrém. som sedan mar» Panta ges teater. Synnerligen in­
tressanta och spannande rörliga bil­
der från den brittiska fronten visas 
på Pantages denna vecka VarlMå- 
numren aro som vanligt utmärkta Bl 
a. märkes en liten pjas benämnd "So- 
ciety Buds”, hvilken med stor fram­
gång spelats på många andra platser

å Brott Memorial Hall Glöm ej logen Framtidens Hopps 
möte torsdagen den 20 juli. Jåmtian 
ningarne» afton Ett godt program 
Musik af Oie Buil och Lopp Nish samt 
flera andra nummer

Logen Strindberg af Vasfe Orden 
sammanträder fredagen d. 21 dennes 
å Seott Memorial hall Alla medlem 
mar uppmana» infinna sig. Rapporten

månad vistats hår 1 staden och senastFtaaasM-kr . Alex Oarlst lådå
Lh«wr* »ve „ Brooklnad 9 jekkoeei- 
tdaa ordf : J A Gustafson. Ml i^y«» 
as». Tel Garry 117

varit anställd soro night clerk på Co- 
roea hotel samt tillförordnad redaktör 
fur Canada Poeten, af reste i tisdags 
f v österut Haa azcnade sig till De­
troit, Mkrh

I TrSögårdnmåetarna utanför Wloni- 
peg ha 1 år så mycket grönsaker, att 

I de knappast icke veta. huru de skola 
bllfva af med detn Stora Alt ligga 

. formligen och ruttna ned Men hand­
larna bål la dock prisen i höjden och 
fort ja na 75 till 200 procent på gronsa-

* Vasa Orden
Logen 

Strindberg | 
No. 259

ti:i

Room 14. 307 Patrick Street

M. A. MEVER.
Tfce Northwest Oyr le ro. oOS u, 

san are — Expert gev.irsamed V| 
reparera och göra nya laxer för al'a 
alaca -abrthat af ferar Lli repare- 
rma. nycklar göra». rfhgar for baru- 
rafsar påsättas.

Allt .lags velociped och motorcykel- 
arbete otföree

EFTERLYSES.
WILHELM LARSON EFTERLYSES.
Hans sista kan da adress \ar Burns 
and Jordan, mile 104. B C., via Ed 
monton. Canada Han Limnade denna 
plats d 15 januari 1915 och har sedan 
icke afhorts Om han själf eller någon 
sum känner hans adress, läser detta, 
haf godheten tlliskrlf Estrid Flink. 17 
Park Road. Belmont. Mass . V S A.

. Möten Ista och 3dje fredagett i hva# 1 
* månad å Seott Memorial Hall kl j 
I 16 aftonen j r

Det skandinaviska regementet <223rd 
battalioni har fått order att flytta till 
Camp Hughes 
femtio man A 
den öfriga dpi
befäl af öfferstelöjtnant Albrechtsen

Två officerare och O B Se!bekt. JOHN E L1DHOLM.™ 
♦32 Lipton St

Fin -sekr., EMIL SJÖBERG.
63 Hart A ve j 

Bjuk kom ordf . ALF EGNELL. i 
Zm Ja*izer a ve * Tel St, J 155* , 

Vasa O-den har nara 40XXX) medlemmar I

Det första offret för 1 år krafde 
i Lake Winnipeg 1 sondags, då Aiexan 
der A Zenker drunknade vid Wtnni 
peg Bea<h Olyckan Inträffade, då 

Zenker onder badning skulle dyka 
Antagligen stötte han därvid bufvu- 
det mot nu/' t hårdt föremål och för­
lorade medvetandet

fresa om torsdag, och
l<n af ..ataljonen under °krah kuff "tar bataljonerna, hvllka under t uteisen 1

reser om fredag Rekryter,ngskontore,
1 802 l nion Trust bldg förblir uppet Ellen st. Efter detta datum bllfva de 
och skotes af kapten H M Hannes *ålda. *

Personer, som bott hos underteck-

Johnson & StillerDÖFV.V
BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFORÉS

Phone Garry 244.
294 Park Street.

Otaliga personer i gamla landet och 
här. som voro <k>f\a c.ler lomhörda. 
åtnjuta nu fullständig hörsel genom 
att begagna mina konstgjorda "Tym- 
panums”, och många som hade en 
förfärlig susning.
»ofv a. åro nu befriade från obehaget 
Priset ar nu så lågt att afven deu 

sonor togo for liden vecka rarfnfne i j kunna forkorta vårt lit genom ett | o bemedlade kan komma 1 åtnjutande 
bataljonen:

SIDENRESTER för edert syarbete 
till julen- för 10c per paket, eller 3 j 
för 25c. Hvarje paket Innehåller ett 
stort urval af stycken af god storlek 
för allt slags lapparbete

Brodereilke. Stor varietet af fnrger ' WINNIPEG. 
1 hvarje paket Stor valuta Pris per ; 
paket 10c. eller 3 för 25c.

SPECIALTIES SALES CO..
P. O. Box 1836

Winnipeg. den 21 juni, 1916
A. Steelberg.

Kapten Skull Hanson återkom 
1 torsdags från Saskatchewan och har

i

Besökande. Mrs B < Hanson från 
f Rainy River, Ont , afiade härom da- 
j gen besök å denna tidnings kontor

åt*-r rest västerut. Han skall skota re­
kryteringen iWINNIPEG. att de icke kunde MAN.Ingen människa lefver längre « n desödra Saskatchewan,
namast Swlft Current Fciljande per- i år som fallit på hennes lott. men vi

I— Pastor Otto Eklund, som nyligen 
prästvigdes i .Rock Island, afiade 1 
måndags besök 4 denna tidnings re 

Total minförmorkelae kunde | fr,. 'laktlonsbyrå Han var på vag ut till 
dags kväll Iakttaga# 1 Winnipeg 

$*r James Aikins kornmer sannolikt 
att efterträda guvernör <'ameron. då \ 
dennes termin I boet utgår

IOiLsdagen den 19 Juli. 1916. oförsiktigt lefnadssatt och genom att daraf. Tillskrif mig för upplysning Winnipeg

! Plats iforsumma dessa små oregelbundenhe 
J Cly,l... Alfa : Au tcr 1 sy'stnnct, hvilka äro förebud till

'Irf» E<x*n. 1’f.rt Arthur. Ont ; A . ,
Southern. Saskatoon. Saslt.: II M sjukdom - oregclbundcnhctcr. hvll- i 
Spencer. Saskatoon. Sask ; J G. Ed !kas utveckling latt kunde hindras ge-J 
wards, Saskatoon Sask ; Clarence 
Juhnston. Saskatoon. Sask . J<ihn 
Wozniak. Edmonton. Alta ; Jack Wlt-j. ' 
ing. Edmonton. Alta ,; Peter Crone,' et 
Edmonton. Alta ; Peter Nilson. Wey Sons Co.. 19—25 So Hoyne Ave . Cbi 
burn. Sask ; Ivar Salo, Port Arthur. | cago, 111.
Ont ; P

1^ MÖRCH,
270 West 131 SL, New York. Flyttningskungörelse. j

Cunard Linjen—Anchor I.injen. |
iMeellng < reek. Alta . till hvars even-

Ledig ieka lutherska forsamling han antagit 
kalleisc Pastor Eklunds adress blir 
Edberg. Alta.

nom anvamlande af I)r Peter* Kuri--Tal. st John isi7 
ko. det gamla beprofvade ortbotemed- 

Adressera Dr Peter Fahrney är

Vi kungöra härmed flyttningen nf | 
våra kontor, för bådö1 passagerare- och 
eodstrafik. från sydöstra hörnet af 

j Randolph o h Dearborn Sts. till hela 
! bank' ningen af den midtemot vår 
gamla plats belägna nya

Allt 1 den elektrisk» 
»rsnacken

♦ I
IELMWOOD ELECTRIC CO.

Elektriska kontraktörer.
A. SADDINGTON

IMr A. Trädgårdh, hvilken jamte fa­
ste 1 mån da*» till Arizona Han kom milj v,8tat6 ♦*” ****** ^id l Eriksdale, 
mer antagligen att fortsatta resan till I • ^ar nu kommit hem igen. nojd 
Sydamerika

Mr Ernest Brandt. Elmwood. afr<- For eh svensk flicka mellan 
20—25 år; måste kunna skrifva 
och la sa engelska, att koka och 
hjälpa till med Country Store *

ELMWOOD Ihvarvs, vi uu äro 1 st And att hand- I f °Ch, P“sl 0,fU'' ’-'5r°» !•“ må- | 

I hafva alla oss anförtrodda affärer på A nat* Fotografi måste följa an- 
i bästa och mest bekväma sätt J ? sökan, och det tlllbakasnndes

I Adress: Box 15.
Cunard Linjen—Anchor Linjen. I gask.
S. W. Cor. Dearborn A Randolph Sts., f 

Chicago. — Telefon Central 2051.

I !
MANAGER

On, • p Berg ° vlkirir Alta P ^ Härmed fästes våra lasares upp-1 nppmirkesmmss npp#it!»cdei »•
Z-..! V-S. A1U *> Ä joh!>J,.! märkMmhet på. ... Dr. Peters Kur.-' ~‘r 1

Kelliher, Sask ; O. G. Eliasson, Sa : ko numera levereras i <*anada fri från | talbot ave
skatoon. Sask ;
Current. Sask ; E. Laokso. Fort Wil­
liam. Ont ; S X aman ko. Edmonton,
Alta ; T. Belitsky. Edmonton, Alta.;
A C K Nagel. Elf ros. Alta ; T. H 
Kraft. Ponoka. Alta ; Edward Oliver.
Asquith. Sask.; Arneson * Asbjörn 
Loughead, Alta ; J Bragllene, Wetas 
kiwin. Alta . J Vuse<. Ethelbert,
Sask.; E. E. Hothwell. Milton, Man ;
A McSparrin, Chauvin; B. F. Roy, Sa­
skatoon. Sask.; J H Anderson. As- 
quith; D Kritler. Edmonton, Alfa ;
A Hurornitet. Port Arthur; F. Safae* 
rin. Calgary; M. Zaresky, Edmonton;
J Jacobson. Prince Albert; C Ross,
Prince Albert: E J. Booth, Winnipeg;
R. J Phillips. Daysland. Alta.; D Neil. har afven en Kvinnornas Hem- och j 
A Blgford, Swlft Current; Ole John- Hednamlssionsföreriing. i Canada om- 
son. Saskatoon; W Faverstock. A.
Dean. M c Bower, Ed. Johnson, J. H.
Clifton. Wey burn, Sask.; M R. Burns,
Weyburn. Sask ; Albion Johnson, Ed­
monton. Alta ; Car! Samdboe, G rande therska samhällena i Canada.
Prairie; Knut Olson. Olaf Berg, E<1- 
monton. Alta

Ioch belåten med sin resa. Mr Trä CVNARD BIILDING
fardigbygds ha» Lampor finn*»gårdh rantade, att han blifvit motB«r Henry Haggard, den internatio­

nella kande författaren, an lande i fre­
dags till Winnipeg fråij västern Han 
kvaretannade några dagar 1 staden 

Bkräddarmästar C. H. Nilaon med 
fru **firemkom I niAnUag från l>ac du 
Bonn«-t, Man . där de under en 
kas tid varit gaster ho# mr och mrs 
O Sln^onson

Mr» Herman Larson inkom harom 
dagen från Lac du Itonnej. Man , där 
Iter rnluipåa,. ijwaon bor undX 
ren Mrs Larson stannade endast någ­
ra dagar i staden

tagen på det allra hjärtligaste af skan 
dinavema

IalIa tullomkostnader. Detta betyder enl 
i stor inbesparing i kostnaden.

GEVÄRS- OCH VELOCIPED-
IEriksdale. och att man 

gjort allt for att roa sina gäster Han 
sade. att grodan såg mycket lofvandv 
ut i Eriksdale. Den 12 juli deltog herr 
skåpet Tragårdh t en större pick nick, 
for hvilken redogore» bland Manitoba 
nyheterna

REPARATÖRER.

!Fox Valley,

SVENSKA 
AMERIKA L1NIEN

KYRKOSAMFUND.

Sv. luth. Canada-konferensen. * "ana- 
da-ko:jferensens verkställande nii - 
har nyligen beslutat kalla pastor L 
N. Dihlsten 1 Pasadena. Cal . till di- 
striktsmissionar. inom provinserna 
Manitoba o<-h Ontario Pä rekommen-

Fcljande skandinaviska namn märk­
tes forliden vecka på förlustlistorna 
från fronten: Sam Norman. Winnipeg 
t stupad i, J A. Jonasson. Selkirk. 
Man <svårt sjuk i, Peter Peterson. 
Danmark (krigsfånge), H A Nel-

Nordens största ångare

STOCKHOLM
dafion af nämnda styrande myndighe 22.070 Displacement ton. 560 fot lång.

j Fullt modern, magnifikt inredd
Forlofmng har vklaterath m<-llan 

i: T X Axeeon från Murray P*rt I*®'<Är»d», korpral Omtaf Erlckaon,
! Kan ville. Sask. i stupad i, J A. Ander-och miss Anna For*lund. Winnipeg. 

Mr och mr* A. Halluntjuist gåfvo i
beslutats Föreningens styrelse är re­
dan organiserad, och lokalföreningar 
hommi att bildas inom de svenska lu-

! son. Halifax, X S i saknas), Thomas 
E Ande r-Torsdagen den 10 Aug. 

Lördagen den 30 Sept.
Svenska lutherska kyrkan, hörnet »p, ■ ö ■

af Logan av*- och Fountain st . \" I I llSud^CD GC11 L» 1 INOV# 
Tengwald, pastor; bostad: 372 Logan I
ave . telefon Garry 324. — Predikan | New \ ork direkt Göteborg 
nästa söndag f. m kl. 11 öfver am­

in <sårad i, Louis J P. An-mån dag» middag for de nyförlofvade.
Till komm.wane »u unclersokd for- d,r,,m- "'innipf* Isaraill. löjtnant 

hållandena i samband med byggandet i
af Manitoba Agricultural rollege# byg 
nad har utsett» mr Juetlce Galt Vn

\\ C Tyrrell. Hamllton, Ont . Peter
Anderson t saknas i

Sparar flera miljoner. Provinskas- 
dersoknlngcn börjar Inom loppet af i »ören Hon. Edward Brown och borg

mastar Waugh ha nyligen besökt 
Tjugu mil af vattenledningen från New York. Vrider vistelsen där upp- 

Shoal Lake till Winnipeg äro nu fär- gjorde de en storslagen plan, genom 
dlga Det Återstår 77 mil, men hop- hvars realiserande provinsen och sta­
pa* man vara färdig år 1918 Ik-nna i den konuna att spara flera miljoner 
vattenledning kommer att kosta ufver j dollar*. Planen är helt enkelt den. att

Manitoba- och

Svensk folkfäst. En stor svensk 
folkfäst anordnas af de svenska för­
eningarna i Winnipeg lördagen den 5 
augusti kl. 8 e. ra. (city time), precis, 
å Manitoba hall vid Portage ave. i 
anledning af generalkonsul Berg­
ströms besok i staden Fastkomitén 
har redan på allvar börjat arrangera 
fästttn. hvilken lofvar att bllfva något 
enaätående i den svenska koloniens i 
Winnipeg historia. Ett gediget och 
omväxlande program förberedes. Fäst- 
talare blir naturligtvis dr Bergström. 
Det ar första gången Wiunipegs sven­
skar bli i tillfälle att lyssna till en 
talare från Sverige af erkändt första 
rang, ty dr Bergström är, såsom- litet 
hvar torde veta. eu af Sveriges skick­
ligaste talare. Han talar naturligtvis 
på svenska. Det blir antagligen äfven 
något kortare anförande på engelska 
af provinsens premierminister eller 
någon annan af samhällets mera be­
märkta personligheter. Programmet 
i ö. kommer .att utfyllas af sång och 
musiknumme-r af kända lokala för- 
n.figur Med all säkerhet skall Svenska 
Sångabrbröderna vid detta tillfälle 
sjunga sina bästa bitar. Närmare skall 
meddelas om * programmet i nästa
nummer. Efter programmet vidtager 
bal. och hvar och en. som har varit 
pä Manitoba hall, vet att den är en 
af stadens bästa balsalar Hallen, som 
är synnerligen stor och fin, kommer 
att dekoreras på det mest smakfulla 
sätt med svenska och eanadensiska 
flaggor m. ni. Forfriskningar af alle­
handa slag kunna köpas på platsen. 
Inträdet blir 50 cents. F*ästkomitän 
önskade sätta biljettpriset så lågt som 
möjligt, for att alla svenskar skola 
bllfva i stånd att deltaga 1 denna 
fäst. Det visade sig nödvändigt att 1 
taga 50 cents, för alt få debit och kre­
dit att gå ihop, i det denna fäst är 
förenad med ganska stora utgifter. 
Biljetter komma att utslappas inom 
några dagar och tillhandahållas i de 
svenska aTfärerna i staden samt hos 
fästkomitäns medlemmar, öfverblifna 
biljetter säljas vid ingången. Det är 
att hoppas, att svenskarna vid detta 
enastående tillfälle gå man ur huse 
för att hedra Sveriges främste repre­
sentant i Canada. Ingen är för hög 
och ingen är för ringa att besöka den­
na svenskarnes egen fäst. Manitoba 
hall rymmer cirka S00 personer Sven­
skar. .sen till att ingen plats står tom 
lördagen den 5 augusti!

Utvå veckor
Oöfverträffliga bekvämligheter. 
Snabb resa. Svensk besättning. 
Svensk ypperlig mathållning. 
Bestäm er för resan nu och inbetala 

handpenningar på er biljett TILL 
NÄRMASTE LOKAL AGENT eller 
insänd dem till
SWEDISH AMERICAN LINE,
396 Logan Ave.,

De, som ämna eftersända anhöriga 
från Sverige böra nu köpa biljetterna 
med direkta

DETTA HÄNDER HVARJE DAG.
Fire Commisaioner Lindback säger:

Vppsätt åskledare på edra bygnader och var säker. 
För närmare upplysningar om det bästa systemet för 

skydd mot blixten tillskrif

EMPIRE LIGHTNING ROD CO.. I.TIX. 
Winnipeg,

NEW YORK
FARMAR$14.000.000. tVIunlpegsäkerheter 

Strejken slut. ftagaroe och utkörar- uppköpa» I London, där priset f n lämpliga för all slags farraning, till 
salu billigt; godt klim 
goda bygnader, gdgT] 
ten. Högsta prisen vid Pacific Expo­
sition Bästa godtköp. nära marknad.
$30—60 per aere. Många skandinaver 
ha köpt farmar. Ny bulletin med be-
skrlfning på mera än 600 farmar till „ „ n. c . ,.rv.rv
salu sändes fritt. Charles S. Wilson, 1 DAilL o o AliLALl,
Commisstoner of Agriculture. J. Mol- ! Logan Ave., Winnipeg, Man.
denhawer, Scand. Assist. Dept. Agric., - '
Albany, X. Y. 1 ________________

Winnipeg, Man.na på nordsidan, som en tid strejkat, j är lågt och placeras i New York. där 
återglngo I går morse till sitt arbete den eanadensiska krediten är utmärkt 
1 tretton af de fjorton punkter, om j och där säkerheterna kunna säljas till 
hvllka man tvistat, har man nu kom- j mycket högre pris än i gamla landet 
mit öf ve rens.

rik jordmån, 
rikligt vat-

Manitoba.

Svenska Amerika Limen
,Den svenske generalkonsuln i Mont-

En ,ftevärd besparing bade nian jreil, dr David Bergström, anlander 
tänkt sig, att staden* invånare »kulle i till 
gora genom den nya stadptiden Det 
har emellertid visat sig. att räknin­
garna fur elektrisk belysning Icke vi­
sat fallenhet att sjunka

Soldaten Frank Kara vid det skan­
dinaviska regementet (223rd battal- 

• lon > berofvade si* I wondaga lifvet ge-

Winnipeg fredagen d. 4 augusti 
kl 10 e m Han åtföljes af fru och 
dotter. Dessa senare komma att efter 
någon eller några dagars vistelse i 
staden fortsatta längre väster ut För 
egen* del skall dr. Bergström efter be­
söket i Winnipeg fortsätta till olika 
punkter i Manitoba fur att först efter 
•lessa ströftflg gå vidare västerut Un­
der uppehället i Winnipeg ha de sven 
ska föreningarna härstädes arrange­
rat en svensk folkfast. hvarom näm

Olyckor kunna hända. skydda edert hem

FOR ELD
UndersökNAV 1 AN 

iericXn 
K LINE

Starkaste bolag Låga afgifter
SKAFFA EGEN FARM

TAGER 20 ÅR ATT BETALA 
om ni så önskar. Landet skall under 
hålla eder och betala för sig själft 
En väldig sträcka af det mest bördiga 
land i västra Canada till salu för låga 
priser och på lätta villkor från $11 
till $30 för farmland med lämpligt 
regn — bevattnadt land från $35. Vill 1 
kor: En tjugondedel kontant, resten 
på tjugo år. I be vatt ni ngsd istrikt, lån 
för farmbygnader etc. upp till $2,000. 
äfven betalbara på 20 år — ränta en 
dast sex procent. Här är edert till ' 
fälle att utvidga eder farm genom att 
skaffa närgränsande land eller skaffa 
edra vänner »om grannar.

För litteratur och närmare upplys 
ningar tillskrif

F. W. RUSSELL, Land Agent, 
Dept. of Natural Resources, C.P.R..

Desk 38, C.P.R. Depot, Winnipeg.

GEO. H. GARLAND.
TELEF. MAlN 3813

Denna tidnings manager rekommenderar denna
907 UNION TRUST BLDG.

agentur
brandförsäkring. Då eder polis utgår, skaffa eder en ny j ett starkt 
bolag. Sänd ett brefkort till denna agentur och omtala hvilken dag 
eder polis utgår, och den skall se till att edra Intråseen blir skyd­
dade i ett bolag, som behandlar eder rätt. UNDERSÖK!

i
Ångbåts

förbindelse

Skandinavien 
och Amerika.

Från Norge
1 Juli 
8 Juli 

15 Juli 
29 Jnli

nom att dränka »ig i Hed river 
timme fornt hade han äfven *ukt 

<1 ranka sig men blef i »ista stund räd­
dad af vaktmannen George Love Om 
motivet till den lurtyifladv handlingen 
är intet kandt.

En för

nes på annat ställe i dagen» nummer.
En skandal? “Sia" Fraser, som står 

tilltalad fur att hafva innehaft ytt 
otuktsnaste framslungade infor dom­
stol I fredags en del anklagelser mot 
provinsens moraljtetsinspektör. W J. 
Beattley niatid annat sade hon. att 
Beattlev mottagit $15 i veckan frän 
henne för att han skulle beskydda 
henne for polisen. Beattley säger sig 
vara oskyldig och påstår, att hela den­
na historia ar hopljugen af en man, 
som vill at hans plats Saken skall 
emellertid undersökas af en kom­
mission. och lofvar denna undersök­
ning allehanda afslöjanden. mer el­
ler mindre sensationella Mr Beattley 
ämnar uttaga arresteringsorder mot 
Sis Fraser, emedan hon skulle ha 
gjort sig skyldig till mened.

Från N. w York 
20 Juli HELLIG OLAV 
26 Jnli FREDERIK VIII (Sy) 

3 Aug.
17 Aug.
31 Aug.

UNITED STATES 
OSCAR II

HELLIG OLAV 
6 Sept. FREDERIK VIII (Sy) 19 Aug 

14 Sept 
28 Sept.
12 Okt.

12 Aug.

$0.751 UNITED STATES 
OSCAR II

23 Sept.
^ LAZAROL. per flaska 
E LAZARIN, ” ”
tp God Liver Oil (Fisklevertran) Vi flaska .50 

Cod Liver Oil ” hel flaska 1.00
Health Salt, per burk ....................................25

!p^ Cheese Rennet, per flaska...........................25
W .Butter Color, per flaska............................... 25
V Juniper Ade, per flaska................................. 25

Whale Amber, per flaska .
Swedish Importing & Grocery Co. Ltd.

406 Logan Avenue, Telefon Garry 3250. Winnipeg, 4

mPorto 10c. 
w 10c.
” 20c.
” 28c.

HELLIG OLAV 
18 Okt. FREDERIK VIII Sy) 30 Sept.

7 Okt.
m.75

26 Okt 
9 Nov. 

23 Nov.
5 Dec

UNITED STATES 
OSCAR II 

HELLIG OLAV 
FREDERIK VIII -Ny 

UNITED STATES 
OSCAR II

m21 Okt.
4 Nov. 

16 Nov. 
20 Nov 

9 Dec.

! ¥ m10c. m10c.
a10c.Biljetter utstållaa till dagens lägst* priser 

Lokal-Agenter i *11* stader.IX 10c. aDrick Svensk-öl! .25 10c.
A. E. JOHNSON & CO„ Inc.

Dr.Den enda nykterhet »dryck som 
ar omtyckt 1 Canada. Köp hos 
eder handlande, eller skrif till

4af;236 Nlcollet Avenue. Minneapolis. 
117 No. Dearborn St., Chicago, Ill. K?

C. C. JEFFREY P. M. DAHL S S AGENCY
325 Logan Ave., Winnipeg.

SWEDISH CANADIAN SALES, LTD. 
208 Logan Avenue, Winnipeg.

ber att få meddela, att han 
ofvertagit

Edert namn önskas.REC0RD
CREAM

SEPARATOR.

Dr.
M0XNES’ Sänd det till oss på kupongen och 

ERHALL VAR 1916 KATALOG 
aom visar

REDSKAP OCH JXRNVARl'ARTIKLAR,
Den Norska 

Amerika liiuen
TANDLÄKARKUNIK

Yi hafva idag telegram från
New York, »om meddela, att 
en af de sA Länge väntade 
»andningarna anlandt 
med Ängaren Heliif Olav.

Alla våra vinner aom ligga 
inne med c-rdere pA Revord. 
kunna således beräkna hafva > 
sina maskiner ho# etg om 1 
några dagar

öfver helfva partiet år 
aåldL Af de oeålda expedi­
era vi nya orders i den min 
•om de inkomma, omgående, 
aå i inge lagret räcker.

Winnipeg. Jun 15. 1914.

620 Vt MA IN STREET, 
Tel. Garry 3030.

WINNIPES. PLOGBILLAR Etc.Generalkonsul och fru Bergström 
med dotter anlända, såsom omnäm­
nes på annat ställe i dagens nummer, 
redan fredagen d. 4 augueti till Winni­
peg. FästkomitAn samt en sårskildt 
tillsatt damkomité. skola möta dem 
vid tåget. Lördagen d. 5 aug. kl. 2 e.m. 
gifres loncheon på Royal Alexandra 
hotell för herrskapet Bergström. Till 
denna loncheon åro alla svenskar 
hjärtligen inbjudna, och tecknings!!- 
stor komma att de närmaste dagarna 
utläggas. Priset blir $1.50 per kuvert.

På söndagen anordnas en antomo-1 
bilfärd, hvarom skall nämnas mera i 
nästa nummer liksom om folkfästen 
och mottagandet i sin helhet.

nya och modärna ånga-e afga från 
New York aom följer:dit

“BERGENSFJORD ’ 
“KRISTIANIAFJORD” Aug. 26 
“BERGENSFJORD” Sept. 16 
“KRISTIANIAFJORD” Okt. 7 
“BERGENSFJORD'* Okt. 28 
“KRISTIANIAFJORD” Nov. 18 
“BERGENSFJORD” Dec. 9
Paiugerare trin Nordviatern resa 
med Baltimore * Ohio jlrnvitg. BIL­
JETTER FRAN SVERIGE utfirdaa 
tili alla plataar i Amerika och Canada. 
Beetill hyttplata hoe närmaste lokal­
agent eller, ‘

HOBE a CO, G. N.W. A.
123 Bo. Thlrd BL. Minnoapolie, Minn. 

— eller —
P. M. DAHL S S AGENCY,

325 Loga#» Aven

Aug. 5

H. R. HAWKEY CO.,
Postorderspecialister.i

WINNIPEG. MAN.

!Klipp at denna kupong och sänd den till 
H. R. HAWKEY & CO, Winnipeg, Man, och vi vilja 
sända eder vår katalog för 1916.

iEngelska, tyska, svenska, nar* 
eka, franska och po laka talas.

Affären är förlagd till sam­
ma lokaler.

:

!
I

THE RECORD 
SEPARATOR CO. Namn

Speciell uppmärksam het ägnasEventuellt Mverakott frän »Men 
tillfaller något välgörande ändamål P. 0.........patienter från utanför ... . V*„. ...

20B Lagan Am, WINNIPEG.
ALLT ARBETE GARANTERAS

jfeSfMHj

I

.il.


